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VÄSTRA KENYA 
 

 

1. Nairobi 

2. Thika Sewage 

Ponds 

3. Castle Forest 

Lodge 

4. Wajee Camp 

5. Samburu NR 

6. Buffalo Springs 

7. Naro Moru 

8. Aberdare NP 

9. The Ark 

10. Lake Naivasha 

11. Lake Nakuru 

12. Lake Baringo 

13. Kerio Valley 

14. Kakamega NP 

15. Kisumu 

16. Masai Mara 

17. Kinangop Plateau 

18. Gatamaiyu Forest 

19. Limuru Pond 
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RESRUTT 

21/1 Flyg till Nairobi 

22/1 Nairobi – Thika – Castle Forest Lodge, Mt Kenya 

23/1 Castle Forest Lodge 

24/1 Castle Forest Lodge – Wajee – Samburu 

25/1 Samburu 

26/1 Samburu – Buffalo Springs  

27/1 Samburu – Naro Moru, Mt Kenya 

28/1 Naro Moru – The Ark, Aberdares 

29/1 The Ark – Lake Naivasha 

30/1 Lake Naivasha – Kinnangop Plateau – Lake Nakuru 

31/1 Lake Nakuru – Lake Baringo 

1/2 Lake Baringo 

2/2 Lake Baringo – Kakamega Forest 

3/2 Kakamega 

4/2 Kakamega 

5/2 Kakamega – Lake Victoria – Maasai Mara 

6/2 Maasai Mara 

7/2 Maasai Mara – Lake Naivasha 

8/2 Lake Naivasha – Gatamaiyu Forest – hemresa på kvällen. 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. En gepard blir också trött av värmen. Foto: Fredrik Erhardt 

DENNA SIDA. Vulturine Guineafowl. Teckning: Peter Elfman 
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Gruppen uppe i the Aberdares.                        Foto: Teet Sirotkin 

 

INLEDNING 
För ett drygt år sedan var vi ner till södra och östra Kenya, och nu var det dags för ”del 2”, där vi besökte de centrala och 

västra delarna. Fågelmässigt gick resan långt över förväntan och ”drömgränsen” 500 arter slogs med hela 75 arter. Även 

däggdjuren var välrepresenterade med ansenliga 60 arter noterade. Vädret var behagligt, om än något kallt om morgnarna i 

bergen och varmt nere i Rift-dalen. Vi klarade oss nästan helt utan regn. 

 

De fem stora, ”Big Five”, sågs utan problem.  Lejon visade fint upp sig på nära håll med bl.a. en fin flock med många ungar 

som vilade sig på en termitstack under vår heldag i Masaai Mara. Här fick vi även korn på två geparder. Leopard sågs hela 

tre gånger i olika parker. Elefanter såg vi både i skogen och på savannen. Noshörning av bägge arter noterades vid Lake 

Nakuru och Afrikansk buffel fanns i stora mängder på många lokaler. Inte bara såg och hörde vi många fläckiga hyenor, utan 

även den nattaktiva och ovanliga strimmiga hyenan noterades i fullt dagsljus vid Lake Nakuru. En Large-spotted Genet kom 

fram och tiggde mat vid restaurangen i Samburu och så gjorde även en tjocksvansad galago vid the Ark i Aberdares. I Sam-

buru såg vi giraffantiloper och den ovanliga Grevyzebran som har mycket smalare streck än den vanligare stäppsebran. 

Giant Forest Hog är normalt svårsedd, men vid the Ark kunde vi studera flera exemplar. Öronrävar noterades vid två tillfäl-

len, bl. a. I Samburu, där även en av bilarna såg två honungsgrävlingar i skymningen. Några andra roliga däggdjur var den 

dagflygande stora fladdermusen Yellow Bat och de ljudliga Tree Hyrax som fanns vid Naro Moru River Lodge. Förutom en 

mängd arter antiloper sågs såklart även giraffer, flodhästar och flera arter mangustrar. 

 

Bland de 575 fågelarterna återfanns många specialare. Endemen Hinde’s Babbler sågs fint och så även nära-endemerna 

Jacksons’s Francolin och Sharpe’s Longclaw. I bergen fann vi bl.a. Abbott´s Starling och den i skogsåar levande Afican 

Black Duck. I de torra markerna i Samburu fann vi Golden-breasted Starling, Somali Courser och den fina piplärkan Golden 

Pipit. Lake Baringo producerade Bristle-crowned Starling, Hemprich's Hornbill och Golden-backed Weaver. Två heldagar i 

Kakamega Forest resulterade såklart i en lång lista med bl.a. Turner’s Eremomela, som har mycket begränsad utbredning, 

White-spotted Flufftail, Blue-headed Bee-eater, Brown-chested Alethe, White-tailed Ant Thrush, Uganda Woodland Warbler, 

Blue-shouldered och Snowy-headed Robin Chats, Equatorial Akalat, Grey-winged Robin, Red-tailed Bristlebill, Black-faced 

Rufous Warbler, Dusky Crested Flycatcher, Jameson’s Wattle-eye, samt Brown och Mountain Illadopsis. Sista kvällen här 

avslutades med spelande African Broadbill och sista morgonen med två överflygade Bat Hawks. Vid Viktoriasjön såg vi 

Swamp Flycatcher, Golden-backed Weaver, Carruther’s Cisticola och framför allt den fina Papyrus Gonolek. 

 

Masaai Mara bjöd på Rosy-throated Longclaw, kaspisk pipare, Temminck’s Courser, koritrapp, hornkorpar, rödfalkar, 

stäpphökar, stäppörnar, sekreterarfåglar, Quail Finch, Croaking Cisticola, Narina Trogon, Red-throated Wryneck och Scha-

low’s Turaco, som alla stod högt på önskelistan. 

 

Många ugglor sågs på dagkvist - MacKinders Eagle Owl, Afrikansk dvärguv, Southern White-faced Owl, Spotted Eagle-Owl, 

African Wood-owl och Pearl-spotted Owlet. Även den ovanliga Red-chested Owlet sågs under en nattvandring i Kakamega.  

 

Sista arten för resan – och en oväntad sådan – blev sibirisk tundrapipare vid Limuro Pond. 
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RESEDAGBOK 

 

21 januari  Skandinavien – Nairobi 

Resa till Nairobi. Morgonflyg från Arlanda, Landvetter 

och Köpenhamn till Amsterdam där hela gruppen samla-

des för den långa flygningen till Nairobi. Allt flöt på bra. 

I Nairobi passade vi på att växla till lokal valuta. Vi 

möttes av Joseph Mwangi, vår guide under resan, och 

strax kom de stora jeeparna med Joshua och Alexander 

som skulle köra oss runt. Kul med återseende av Joseph 

och Joshua, som även var med på vår förra resa i Kenya. 

Ilastning och transport till Boulevard Hotel för övernatt-

ning. 

 

22 januari  Nairobi – Castle Forest Lodge, Mt Kenya 

Tidig morgon med frukost 6:30 och avfärd 7:45 efter allt 

pussel med alla väskor. Mulet efter nattregn. 

  Några passade på att skåda i trädgården innan och efter 

frukost. En diger lista redan nu: Hadada- och helig ibis, 

Abyssinian White-eye, Speckled Mousebird, Cinnamon-

breasted Bee-eater, Baglafecht´s Weaver, Black-headed 

Weaver, Bronze Mannikin, svarthätta, svartvit kråka, 

Long-tailed Fiscal, Collared Sunbird, brokärla, White-

eye Slaty Flycatcher, stubbstjärtseglare, Palm Swift, 

Ring-necked Dove. 

  Vi körde norrut mot trafikströmmen in mot Nairobi. 

Från bilen sågs bl.a. vitgumpseglare (tidigare kaffersegla-

re), maraboustork, grå krontrana, Pin-tailed Whydah och 

afrikanska klippsvalor. 

  Vid Thika kör vi åt nordost och svänger in till några fält 

med ruderatmark och en liten vattenpöl utanför bebyggel-

sen och med odlad mark en bit bort. Nu börjar skådning-

en på allvar för oss alla! White-winged Widowbird, Gros-

beak Weaver, Variable Sunbird, Winding Cisticola, Yel-

low-crowned Bishop, Red-billed Firefinch, Northern Pied 

Babbler, d´Arnaud´s Barbet, Black-headed Heron, Ha-

merkopf och några korprallar. Alla hade fullt med efter-

hängsna stickande frön på kläder och skor när vi skulle 

åka vidare, bra sätt för växterna att sprida sig… 

  Nästa stopp blev inne vid ”Thika Industrial Sub-

station”. Vi körde igenom en öppen soptipp där det gick 

mycket kohägrar, Hamerkopf och gulärlor. Några blod-

näbbsvävare sågs i kanten av vägen. Så småningom kom 

vi ner till ett område med stora akaciabuskar. Fler nya 

bekantskaper som White-browed Sparrow-Weaver, Afri-

can Citril, Emerald-Spotted Dove, Superb Starling, isa-

bellastenskvätta, Marico Sunbird och Zanzibar Greenbul. 

Spotted Mourning-Thrush hördes. Kenyasparv, Red-

fronted Barbet, Great Sparrowhawk, Parrot-billed Spar-

row, African Grey Flycatcher och Eastern Golden Weav-

er. Hussvalor, ladusvalor och rostgumpsvalor for om-

kring ovanför oss. 

  En höjdpunkt blev didrikgök med sin klargröna rygg och 

strimmiga buk. Pin-tailed Whydah och Little Bee-eater 

sågs omkring buskagen nära dammarna. Holub´s Golden 

Weaver kryssades också. 

 

 

 

  Vi tittade på en växt som både blommade och hade 

frukter: Sodomsäpplen enligt Joseph, en giftig solanum-

växt som tydligen är bra mot löss. 

  Vi gick ner till reningsdammarna, som var många fler än 

vad vi insåg från början… Solen sken, lite lagom blåst 

och vi njöt av värmen. En mängd våtmarksfåglar fyllde 

på dagslistan: Three-banded Plover, småsnäppor, damm-

snäppa, styltlöpare, smedvipa, sporrvipa, långtåvipa, 

ägretthäger, mellanhäger, natthäger, rödnäbbad och 

gulnäbbad and, skedand, Hottentott Teal, White-faced 

Whistling Duck, nilgås, smådopping och kamsothöna, 

dock utan sina röda ”knoppar”. Vitvingade tärnor drog 

över vattnet. Afrikansk jacana sågs i gräset bland viporna. 

Brunstrupiga backsvalor och Wire-tailed Swallow jagade 

över dammarna. Vi gick ner så långt det var möjligt och 

vände tillbaka efter nedre kanten av dammarna. Där fick 

vi se och höra ett par Grey-capped Warbler, högljutt 

sjunga i duett. Kul!  En Winding Cisticola sågs också 

innan vi skulle åka vidare norrut. Vi upptäckte att många 

av oss blivit brända av solen, ingen var förberedd på att 

vara ute i solen så mycket redan första dagen.  

  Lunchen intogs på en restaurant vid Chania Falls. Vi 

noterade en skylt om rökförbud och konsekvenserna av 

olydnad skulle bli böter på 50 000 Ksh, fängelse i 6 

månader, eller både och! Ojdå! 

  Efter maten tittade vi på en White-headed Barbet som 

häckade i ett bohål i en gren. Rüppels Robin-Chat skul-

kade, men sågs av de flesta. Tropical Boubou sågs och 

hördes och några Red-cheeked Cordon-Blue hann vi 

också se innan vidarefärd. 

  Ett försök att få se endemen Hinde´s Babbler gjordes 

längs vägen, men utan resultat. 

  Ett område med risodling i Thiba-trakten utgjorde nästa 

stopp. Yellow-crowned Bishop, Scarlet-chested Sunbird, 

Village Weaver och turkestantörnskata blev nya för 

resan. I ett vattendrag vattnades korna och tvättades 

cyklar. Vild arrowrot växte i vattenkanten och liknade 

våra skråparter hemma. 

  Återigen in i bilarna och iväg mot slutmålet för dagen: 

Castle Forest Lodge i utkanten av Mt Kenya N.P. Längs 

vägen sågs bl.a. Red-winged Starling, Common Fiscal 

och Augur Buzzard. Vägen går norrut via Kerugoya och 

småvägar fram till lodgen. Vi passerar både kaffeodlingar 

och stora områden med teodlingar på sluttningarna. Vid 

reservatsgrinden kan vi se snön på toppen av Mt Kenya. 

Framme vid Castle Forest Lodge strax innan det blev 

mörkt. Anläggningen ligger på 2000 m ö h. på en gräs-

klädd ås. Restauranten i ena änden av området och sov-

husen i den andra. Rummen är små runda stenhus med 

trätak klädda med gräs, sammanbyggda två och två med 

toa-duschrummen i mitten. Alla rum har öppen spis, där 

vi kunde få en brasa för att ha varmt om natten. Hela 

lodgen har ”varmvattenberedare” i form av små tunnor 

med vatten som värms över öppen eldstad. Lite annor-

lunda, men ved var det gott om i skogen, el var bristvara! 
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Lodgen var inte inhägnad och därför fanns tydlig instruk-

tion om att aldrig gå ensam ute om natten p g a elefanter-

na i närheten, vakter fanns som ledsagare. Promenad till 

middagen. Vi kunde sitta ute på verandan även om det 

var lite kyligt. En stor spinnare sågs i lampskenet. Artrop 

inomhus vid brasan. Jag somnade ovaggad till ljudet av 

trädhyraxarnas sågande! Jag vaknade dock under natten 

till vedbrandslukt men kom ihåg eldstäderna och ”varm-

vattenberedarna” utanför husen och somnade om lugnt. 

 

23 januari     Castle Forest Lodge, Mt Kenya 

Upp och ut i gryningen, alla kläder på! +8 grader och 

klarblå himmel! Samling 6:15 för chans på gröna ibisen 

men tji, ingen ibis kom förbi! Däremot fick vi en härlig 

och givande morgonskådning nere i slänten vid buskagen.  

  Solen började värma och småfåglarna visade upp sig i 

busktopparna. Yellow-whiskered Greenbul, Hunter´s 

Cisticola, Mountain White-eye, Northern Double-

collared och Tacazze´s Sunbird, Baglafecht´s och Speck-

led Weaver och African Hill-Babbler. Montane Oriole 

hörs och ses uppe i trädkronorna liksom Hartlaub´s 

Turaco. Barred Long-tailed Cuckoo hörs. Streaky 

Seedeater, Yellow-bellied Waxbill, Yellow-crowned Ca-

nary och White-bellied Tit fick vi också se.  Ovanför oss 

flög Black Saw-wing och två Mosque Swallows satte sig i 

en torrtopp och sågs riktigt bra! Tropical Boubou, Black-

and-white Mannikin och en brunhuvad kungsfiskare hann 

vi också se innan frukost. Vi kunde njuta av Mt. Kenyas 

topp i klart väder bakom husen, tydligen en ovanlig syn. 

  Frukostens intogs på verandan och bjöd på underhåll-

ning av blå markattor nere i dalen.  Därefter promenad 

längs en liten skogsväg bakom lodgen och många skogs-

fåglar sågs och hördes. Grey, Chestnut-throated och 

Black-throated Apalis, den senare likande vår talgoxe! 

Mountain Greenbul, Cinnamon Bracken Warbler hördes 

(ofta skulkig), Brown Woodland Warbler, Olive Sunbird. 

Chin-spot Batis flög fram och tillbaka över vägen mellan 

trädtopparna, vi kunde se att det var en hona och en 

ungfågel. White-Starred Robin, Cinnamon-breasted Bee-

eater och African Stonechat sågs fint. Vi fick se en kron-

örn i spelflykt, härligt. Vi vände och gick samma väg 

tillbaka. En förmodad leopardskit väckte viss uppmärk-

samhet, troligen från förra natten. Ojdå! Leoparder i 

närheten! 

  Lunch med fortsatt skådning under tiden. Åtta Silvery-

cheeked Hornbills flög bortöver skogen. Andra djur 

kunde också beskådas (ingen matro här inte!) två kame-

leonter bodde på verandan. Dessa tillhörde arten Jack-

son´s Chameleon, (heter också Kikuyu Three-horned 

Chameleon och är endemisk i området). Roliga att se 

särskilt när de bytte färg… Siesta till kl 16 = fri skådning! 

Att vara kvar på lodgen var härligt! 

  Eftermiddagsturen inleddes med en kort skjuts med 

bilarna ner längs vägen. Vi promenerade och bilarna 

följde efter på ”diskret avstånd”. Nya arter: Brown-

capped Weaver och Grey-headed Nigrita. Vi fick se en 

Crowned Hornbill flyga över vägen ett par gånger. Black-

fronted Bush-shrike hängdes också in.  

Vi kom ner till bron över ån, i den lilla dammen simmade 

en afrikansk svartand lugnt och stilla. Hasse och jag såg 

White-headed Saw-wing flyga längs vägen! Från bron 

kunde vi också se en Tullberg´s Woodpecker på långt håll 

i en trädtopp. Tre alpseglare noterades uppe i skyn. I 

vattenbrynet en drillsnäppa och en mycket ljus gråhäger 

sågs uppe i ett träd. En Black-backed Puffback hörs, 

Slender-billed Greenbul och Collared Sunbird ses. En 

fantastisk knallröd blomma ses på vägslänten, Fireball, 

enligt Joseph. På återvägen ser vi en forsärla på damm-

kanten!  

  Väl tillbaka på lodgen får vi se en Black Sparrowhawk 

dra över. Vi får också reda på att några elefanter ses nere 

i dalen nedanför verandan. Detta innebar att när vi senare 

skulle gå till restauranten för att äta middag fick vi inte gå 

utan vakt. I mörkret hörde vi hur det knakade och braka-

de i buskagen där elefanterna gick iväg. God middag 

avåts utomhus och artropet klarades av inne. Promenaden 

i mörkret och i ficklampsskenet fick vi se en berg-

nattskärra trycka på stigen, den flög upp, men syntes fint 

i det svaga lampskenet. ”Hemma” packade vi det mesta 

för att få mer tid imorgon bitti. Därefter direkt i säng med 

trädhyraxarnas ”nattsång” i öronen igen. Somnar snabbt 

efter en härlig dag i bergsregnskogen. 

 

Eastern Chanting Goshawk med snacks. Foto: Fredrik 

Erhardt 

 

24 januari  Castle Forest – Wajee NR — Samburu 

NR. 

Upp tidigt (05.20). +7 grader, klart väder, sol och dagg i 

gräset. 
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  Morgonskådning på väg till frukost. Eastern Colobus-

apor ropar i skogen. Abbott´s Starling ses innan avfärd 

vid sjutiden. Chaufför Joshua berättar om arbetet i Kenya 

Wildlife Fund (KWF) mot tjuvskyttet och att våra avgif-

ter till nationalparker och naturreservat används till er-

sättning för skador på skogar och husdjur orsakade av de 

vilda djuren. Vi åker förbi stora teplantager och stora 

växthus med blomsterodlingar, som exporterar snitt-

blommor till Europa. 

  Vår väg idag går via Kagumo norrut mot Karatina och 

Wajee-dalen sydväst om staden. Vi ser Abedaresbergen i 

bakgrunden. I Wajee-reservatet hoppas vi på Hinde´s 

Babbler! Väl framme får vi gå ner för en slänt till de stora 

buskagen. Lite strul med låsta grindar medför lite extra 

väntan, men då ser vi African Paradise Flycatcher och 

svarthätta under tiden. Ett par Huet´s Bush Squirrel for 

runt i träden. Väl inne fick vi motljus, men vi lyckas se en 

liten Cape Robin-Chat inne i grönskan. Även Bronze 

Sunbird ses fint. Vi gick ut på en halvt igenvuxen busk-

mark, ställde oss alldeles stilla och Joseph lockade på 

babblarna. Strax efter började de tjattra i träden. Vi kunde 

se sex individer Hinde´s Babbler till och från. Parkens 

manager var med oss och han berättade att de hade en 

grupp på sex Babblers i dalen. Han visade på en African 

Wood Owl, som alla kunde se fint uppe i lövverket. 

Andra bra obsar i dalen: Rüppel´s Robin-Chat, Brown-

headed Tchagra, Yellow-rumped Tinkerbird, Grey-

capped Warbler, Red-chested Cuckoo och en mörk 

augurvråk. Nöjda och glada gick vi tillbaka till parker-

ingen och körde iväg mot Nyeri och vidare mot nordost. 

  I Nanyuki passerade vi ekvatorn. Vi stannade för vat-

tenköp och passade på att köpa lite färsk frukt, snacks m 

m. Våra lunchpaket avåts på fiket vid en Curio-shop som 

också hade massor med souvenirer som man måste passe-

ra för att komma till toan… Uträknat förstås att man 

skulle stanna och shoppa också. 

  Resan går vidare på Transafrican Highway på nordsidan 

av Mt. Kenya upp på 2 400 meter över havet. Vägen 

kantas av stora växthustält och lite längre bort böljande 

sädesfält med vete och korn, lite likt Danmark och Skåne. 

Blåkråkor ses sitta på stolpar intill vägen. Vid några 

tillfällen passerar vi vägspärrar = spikmattor som man kör 

slalom förbi. Ner och ut på platån som också är savann 

och här är det torrt! Att leva här kan inte vara lätt! I sta-

den Isiolo är det gott om folk, största moskén i östra 

Kenya på ena sidan vägen och största katolska kyrkan i 

östra Kenya på den andra sidan. Joshua berättar att mus-

limerna bor på ena sidan och katolikerna på den andra 

sidan stora vägen och att de umgås bra med varandra. 

  Resan första White-headed Buffalo-Weaver ses intill 

vägen. Vi möter en liten hjord kameler med herde strax 

efter. Ngarmara passeras. Mycket torrt i landskapet runt 

oss. Floden Evaso Ngiro har bara en liten vattenfåra kvar 

och där badar barnen glatt.  

  Vår färd fortsätter och vi svänger av västerut i Mureti 

och når fram till Archer´s Post Gate. Skådning vid gaten 

gav bl.a: Parrot-billed Weaver, Namaqua Dove, Northern 

Grey Tit, två juvenila gabarhökar, rödbukig papegoja 

och lilabröstad blåkråka.  

  Vidare mot lodgen och ut på torra savannen och ett 

intensivt skådande började. Gerenuker, Günter´s Dikdik, 

Fischer´s Starling, Yellow-billed Hornbill, Pink-breasted 

Lark, White-bellied Go-away-bird, Lichtenstein´s 

Sandgrouse, Black-faced Sandgrouse, Fork-tailed Dron-

go, White-fronted Bee-eater, gampärlhöns, 

nunnestenskvätta, isabellastenskvätta. Bateleur i luften 

liksom stäppörn. Pale Prinia, Crested Francolin och 

Yellow-necked Spurfowl. Black-capped Social-Weaver 

sågs tillsammans med White-fronted Bee-eater, Speckled-

fronted Weaver, Donaldson-Smith´s Sparrow-Weaver, 

Yellow-vented Eremomela. Eastern Chanting-Goshawk, 

Buff-bellied Bustard och Purple Grenadier. Dessutom 

några Beisaoryxer och grevyzebror (smalrandiga). 

  Skymningen föll och vi fick snabba på för att komma 

fram till Samburu Game Lodge. Vi möttes av personal 

som gav oss varma våta frottéhanddukar att torka av 

dammet på – skönt och en förskräckande insikt att vi var 

så dammiga! Inkvartering i stora rum med veranda ut mot 

floden och ett stort badrum. Lyxigt efter den lite trånga 

stugan på Castle Forest Lodge. Här fick vi också ledsaga-

re ner till huvudbyggnaden eftersom parken besöktes av 

olika djur under mörka timmarna. Infoanslag fanns: 

viktigt att alltid stänga dörrar och fönster annars risk att 

markattorna smet in… Gott med middag och artrop i 

baren efteråt. Skön säng med moskitnät runt. Inga pro-

blem med sömnen i kväll heller. 

 

25 januari    Samburu NR 

Upp tidigt 5:30, frukost som vanligt vid halv sju. 

Kapp g amar siktades från verandan i gryningsmotljuset 

sittandes i träden på andra sidan floden. Från frukostbor-

det kunde vi se en mangrovehäger gå framför nosen på 

en krokodil som låg inbackad i sin håla vid standbrinken, 

frestad? Brunhuvad kungsfiskare nära restauranten. 

  Vi kom iväg 7:30 och for ut i markerna längs floden 

Evaso Ngiro. I närheten av floden växte stora buskage 

och fullt med stigar och hjulspår emellan dem. Vi åkte 

kors och tvärs ner till flodbädden där vi fick vända tillba-

ka flera gånger för vägarna tog slut. Vattennivån är 

mycket låg endast liten fåra har vatten kvar. Vi fick se sju 

unga lejon vilande tillsammans i en hög efter nattens jakt. 

  En mängd nya arter hängdes in: Cut-throated Finch, 

Foxy Lark, Blue-naped Mousebird, gråhuvad kungsfiska-

re, African Grey Hornbill, Lesser Masked Weaver, 

Chestnut Weaver och eksångare. En skruv med nio vit-

ryggade gamar ses bortöver floden. Flera familjer med 

gerenuker och dik-dik (alltid två tillsammans) ses här och 

där liksom enstaka Unstriped Ground Squirrel. Flera 

beisaoryxer med rödnäbbade oxhackare på ryggen lik-

som grevyzebror ses också. Dessutom Red-billed Buffalo-

Weaver, Golden Pipit, Brubru och Banded Parisoma. Vid 

ett tillfälle flög en pygméfalk nära oss mellan bilarna på 

c:a 3 m håll! Somaliabiätare, von der Decken´s Hornbill. 

Eastern Violet-backed Sunbird. Red-and-yellow Barbet 
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ses också. En dvärgörn ses på långt håll. Efter rundan i 

torrmarkerna kör vi ner mot floden igen. En anti-

poaching patrull kör förbi, stannar kort och pratar med 

våra chaufförer. 

  Nedströms floden får vi se 20 giraffer, här är det rasen 

reticulata som ses. 1 par nordliga karminbiätare studera-

des en god stund där de höll till vid en gammal torr träd-

stam. På samma ställe satt en vitstrupig biätare och Dod-

son´s Bulbul (en variant på Common Bulbul). En flock 

Cut-throated Finch flög runt och gäckade fotograferna. 

Några mindre strandpipare gick nere i vattenbrynet, och 

en bit bort såg vi än en gång ett roligt par: mangrovehä-

ger alldeles framför en krokodil i sin håla. Sporrvipor 

sågs också  

  Strax efter får vi syn på Rattling Cisticola, afrikanska 

silvernäbbar, Slate-coloured Boubou och europeisk 

härfågel. I ett träd sitter två savannörnar på bo. På mot-

satt sida av floden solbadade ännu en savannörn, denna 

hade mycket ljus kropp och vingar. Även en stäppörn i 

farten. Kul med rovfåglar under ”örntimmen”! (klockan 

var c:a 12.)  Vidare längs floden, kandelaber-euforbior 

blommade röda här och var. I en vitblommande akacia får 

vi se tre White-headed Mousebird sitta och äta i blom-

morna. Fan-tailed Raven ses nere vid floden.  

  Vi vek av från floden och kom upp i torrmarker igen. 

Blue-capped Cordon-bleu satt i en buske. Så knallblå i 

det starka solljuset! En flock babianer sprang över vägen 

ner mot floden. Samtidigt ser vi en Wahlberg´s Eagle 

ovanför oss. Ett par Rosy-patched Bush-shrike sjöng i 

duett! Riktigt fint!  

  Klockan närmar sig lunchdags så vi vänder tillbaka mot 

lodgen. Vi upptäcker då en ung stridsörn som sitter stilla 

uppe i en topp. Vi kör närmare för att få bättre fotoläge 

och den verkar helt oberörd. En blandad flock med 

hjälmpärlhönor och kampärlhönor gillar oss inte och 

kacklar högljutt där de ”gömmer” sig i skuggan av några 

buskar. Roliga fåglar! 

  Lunch. En gråhuvad kungsfiskare sitter på en pinne i 

taket på restauranten! Det är väl densamma som höll till 

vid floden i morse. Siestan ägnades åt mer skådning i 

trädgården. Grey Woodpecker i träd nära våra hus. Från 

verandan ses Three-banded Plover, mindre strandpipare 

och två gulnäbbade glador. Bakom parkeringen upptäck-

tes en liten Pearl-spotted Owlet, som mobbades av alla 

småfåglarna runt om: Eastern Violet-backed och Hunter´s 

Sunbird, Rufous Chatterer, Northern Brownbul, Grey-

headed Bush-shrike, Lesser Honeyguide, Yellow-spotted 

Petronia, askgrå flugsnappare och grå flugsnappare. En 

sydnäktergal skulkade i en buske, bestämdes till slut när 

alla iakttagna små karaktärer lagts ihop. 

  Lite försenade kommer vi iväg på vår eftermiddagstur. 

Vi kör nu upp mot bergsluttningen ovanför vägen. Strax 

utanför grindarna ser vi en afrikansk härfågel som sitter 

och sjunger! Två Red-fronted Warbler ses med sina långa 

randiga stjärtar, som de svänger fram och tillbaka med. 

Äntligen en White-browed Scrub-Robin som ses riktigt 

fint! Nubian Woodpecker på en pinne. I en flock Black-

capped Social-Weaver ser vi några Chestnut Weaver. 

Black-throated Barbet, Grey Wren-Warbler ses och hörs 

sjunga. Ett par Violet-backed Sunbird, Golden-breasted 

Starling, Eastern Chanting Goshawk och somalistrutsar 

ser vi på håll. 

  På hemväg får vi se en schabrakschakal som nyss fång-

at en pärlhöna som den tuggar på. Vi kan urskilja fjäder-

dräkten på bytet och ser att det är en hjälmpärlhöna. 

Strax innan lodgen får vi se en gerenuk stå rakt upp på 

bakbenen och samtidigt hålla i sig med frambenen i en 

akacia medan den äter! Helt fantastiskt! 

  Hemma igen strax efter kl 19 efter ännu en fantastisk 

dag, nu i Samburu. Middag med genetter som tigger mat 

intill borden. Artrop. 

 

26 januari    Samburu och Buffalo Springs 

Sedvanlig morgonrutin med skådning även idag och den 

lilla ugglan Pearl-spotted Owlet från igår sågs igen. 

Northern Brownbul och malakitsolfågel sågs i träden 

bakom bilarna. Iväg vid 07:30 över Evaso Ngiro-floden 

in i Buffalo Springs NR. Strax efter bron får vi se en 

Golden Pipit! På torra knaggliga vägar kör vi ut på den 

mycket torra savannen, stor skillnad i biotopen jämfört 

med Samburusidan av floden. Vid uttorkade små vatten-

drag finns dock grönskande träd, som hyser en hel del 

fågel. Vi ser många nya arter omgående: Northern Crom-

bec, Yellow-bellied Eremomela, Wattled Starling och 

Buff-crested Bustard.  Ett par Red-necked Falcon sitter 

välexponerade i ett torrt träd. Strax intill ser vi Green 

Wood Hoopoe och dessutom Abyssinian Scimitarbill med 

helsvart och mycket krokig röd näbb. En afrikansk gök 

hörs och ses. Flera pygméfalkar ses sittande och flera 

stäppörnar drar över. 

Vi passerar över ett litet vattendrag, som är en del av 

Waso-floden. Impalor dricker vatten och en mangrove-

häger ses på samma ställe. Upp på platån igen och här är 

marken ännu torrare än vad vi sett tidigare, bitvis torra 

grusfält med enstaka torra grästuvor! En sekreterarfågel 

skrider fram genom gräset i medvind, så de fina svarta 

huvudfjädrarna blåser fram runt huvudet. Hasse upptäck-

er två öronrävar i kanten på samma fält. Kronvipor ses. 

En stor flock Fischer´s Sparrow-Lark håller till på grus-

marken, en typisk biotop för dem. Några strutsar ses 

liksom stäppzebror som går ihop med grevyzebror. 

Kortstopp på Shimba Lodge för bensträckare, som blev 

nästan en timma. Här hände det mycket! En leopard ses 

kort nedanför vattenhålet av några i gruppen. Dvärg-

mangustrar och vårtsvin är framme. I träden nedanför 

lodgen mot vattenhålet fanns mycket småfåglar bl a 

Violet-backed Sunbird, Crimson-rumped Waxbill, Red-

headed och Golden Palm Weaver. Vi kunde se flera 

White-headed Mousebird också här i en vitblommande 

akacia. Även dvärgbiätare och White-browed Coucal ses. 

Två malakitkungfiskare sitter nere vid vattenhålet, lysan-

de som knallblå prickar mot det gröna! Alltid lika fina! 

   Ut på savannen igen: grantgaseller och beisaoryxer ses 

i området. Flera Black-faced Sandgrouse och Taita Fi-
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scal. Två Heuglin´s Courser står och trycker i skuggan 

under en buske, välkamouflerade! White-bellied Bustard 

ses och på väg mot en lokal för dagens målarter ser vi en 

riktigt stor flock med Fischer´s Sparrow-Lark, hundra-

tals! Och där står målarten: Somalilöpare! Sammanlagt 

ser vi 19 individer. I värmedallret är de svåra att upptäcka 

långt bort, men med en extra sväng kunde vi komma 

närmare och få se dem riktigt bra! En koritrapp sågs 

också. 

   På hemväg fick vi se Golden Pipit på ett nytt ställe, den 

här gången kunde alla se den ordentligt. Ytterligare tre 

Heuglin´s Courser sågs intill vägen. 

  Tillbaka vid lodgen vid ett-tiden.  Lunch och bordsbe-

ställning då vi var de enda gästerna.  

Siestan ägnades åt fortsatt skådning som vanligt. Vi såg 

Southern Black Flycatcher med sin mörka glansiga fjä-

derdräkt och raka stjärt (jfr Fork-tailed Drongo). Red-

headed Weaver, Lesser Honeyguide och Pearl-Spotted 

Owlet bakom parkeringen igen. 

   Eftermiddagsturen kom iväg vid 16:30. Vi körde över 

bron till Buffalo Springs-området igen. En målart var 

Chestnut Sparrow, som Mårten och Hasse missade igår. 

Vi kom ut på vindlande småväger i gräsmarker med 

enstaka utspridda buskar och träd. Till slut hittade vi de 

små vävarna och alla blev nöjda. Som bonus fick vi också 

Pale Prinia, Ashy Cisticola och stentrast. Dags att styra 

ner mot floden. En flock gampärlhönor gick över vägen 

framför bilen. De riktigt resonerade om oss och vilken 

väg de skulle gå! Alltid lika roliga att se! Strax efter såg 

vi Crested Francolin. Fredrik i första bilen hade tur att få 

syn på (och foto) på två honungsgrävlingar mellan några 

tuvor, ett mycket kort ögonblick! Vi befann oss mitt emot 

vår lodge och skämtade om att vi kunde gå över flodbäd-

den tillbaka, men inget vidare förslag då krokodilerna låg 

i strandbrinken… Vi fick se en östlig sånghök i torrtopp 

och senare en sittande på marken med ett byte. En Green-

Winged Pytilia sågs fint vid vägen. En vacker solnedgång 

avslutade vår eftermiddag i Buffalo Springs-området. 

Hemma igen kl 19:10 (alltid i sista minuten.) Middag och 

artrop. På väg tillbaka till vårt hus hör vi afrikansk 

dvärguv i mörkret. Personalen jagar babianerna som tagit 

sig upp i träden nära restauranten. Inga sömnproblem i 

natt heller… 

 

27 januari    Samburu Game Lodge – Naro Moru 

River Lodge 

Start vid halvåtta-tiden. Först en tur i Samburu under 

förmiddagen. Vi kör österut längs floddalen med dumo-

palmer och frodiga buskage blandat med torra buskmar-

ker upp mot bergen för att försöka se och höra den säll-

synta Boran Cisticola. 

  En diger artlista även idag, bl.a smaragdfläckduva, 

Lesser Masked Weaver, Village Indigobird, Red-bellied 

Lovebird, d´Arnaud´s Barbet, pygmébatis, dvärgbiätare 

och några gabarhökar. Flera försök att locka fram Boran 

Cisticola görs i lämplig biotop, men inget svar. Northern 

Grey Tit svarar istället. Nu får vi se Black-cheeked Wax-

bill, Fischer´s Starling, Golden-breasted Starling, Somali 

Bee-eater och Black-throated Barbet. Helt oväntat kör vi 

förbi en liten flygplats = landningsbana, där två tornfal-

kar ryttlar över de öppna fälten.  

  Bensträckare vid Samburu Sopa Lodge, som i plane-

ringen var tänkt som ett boende för oss. Kul att se den här 

lodgen också. Här fanns traktens alla Namaqua Doves, 

liksom många Emerald-spotted och Laughing Doves. 

Red-billed Firefinch sågs också. Vi lämnade lodgen och 

körde snabbt tillbaka hem. Det gällde att packa ihop och 

vara klara till lunch kl 13 för avfärd kl 14. En familj 

större kudu på fyra individer sågs i trädgården. 

  När vi lämnade Samburu Game Lodge på så gott som 

utsatt tid var det +28 grader i skuggan! 

Jättevarmt i bilarna eftersom taken nu var stängda. Vi 

åkte vägen över floden och genom Buffalo Springs-

området ner till N. Garama Gate. Färden gick i ca 50km/h 

men det kändes som det dubbla, på grund av allt damm 

och skumpande! Isiolo passeras. Elva vita storkar ses på 

ett fält längs vägen. 

  Ivägkorsningen mellan väg A2 och B6 svänger vi ner 

mot Kirua. Vi kör bara en liten bit och stannar i en grus-

grop. Här görs ett nytt försök på Boran Cisticola i en 

brant sluttning ovanför grustaget. De verkliga entusias-

terna klättrade upp en bit i den branta slänten med kande-

laber-euforbior och kunde kryssa Boran Cisticola! Vår 

vittbereste reseledare Teet fick ett världskryss! 

 

 
Boran Cisticola. Oansenlig, t o m för en cisticola. Foto: 

Fredrik Erhardt 

 

  Fortsatt färd längs samma väg vi kört på mot Samburu. 

Europeiska blåkråkor ses på stolpar. Joseph ser duvor på 

en tråd och stoppar: Dusky Turtle Dove! 

Bonus blev fina obsar av tre arter solfåglar, nämligen 

Malachite, Bronze och Golden-winged Sunbird. En 

stäpphök drog över fälten. Stopp i Nanyuaki för vattenpå-

fyllning och lite snacks och godis. Vi stannade även vid 

ekvatorn och posering vid skylten förstås. Intill skylten 



AVIFAUNA 

 

 10 

står vattendunkar och kärl för att man skall kunna påvisa 

vattenvirvlarnas olika riktningar på var sin sida av ekva-

torn. Nys!!  

Vi kom fram till Naro Moru River Lodge c:a kl 19. In-

kvartering och middag. Artrop och sova! 

 

28 januari    Naro Moru River Lodge – The Ark 

  Tidig morgon och sen frukost. Vandring i trädgården 

runt Naro Moru Lodge, ett härligt lummigt område med 

en liten bäck som rann i nedre kanten. Där hittade vi den 

väntade Mountain Wagtail efter en stunds spanande. 

Flera Sunbirds ses: Variable, Northern Double-collared, 

Bronze och Amethyst. Svartkronad Tchagra. Violet-

Backed Starling sitter på ledningarna. Red-faced Crom-

bec gäckar oss i buskarna.  

  Visselakacior med sina bulor växer här. Akacian angrips 

av myror som skadar barken, växten utsöndrar sav från 

tornarnas bas, knölen bildas, där bygger små myror bon, 

myrorna (larverna) äts av fåglar, som får myrorna på 

näbben och för dem vidare till nästa buske. Intressant. 

   Vi lämnar Naro Moru River Lodge för färd mot The 

Ark! Vägen går genom Solio Game Ranch mot Nyeri. 

Stora öppna betesmarker med mycket djur och fåglar 

passeras. Vi har tur och får några nya fåglar till vår redan 

digra lista: Capped Wheatear, Northern Anteater Chat, 

Black-winged Lapwing tillsammans med kronvipor. En 

flock grå krontranor, säkert >100, ses intill ett litet vat-

tendrag! 

  Norr om Nyeri sannar vi vid en ny lokal för Mackin-

der´s Eagle Owl (strax intill samma ställe som på förra 

resan). Här fick vi klättra nedför en sluttning och passa 

oss för att inte kliva i odlingarna nere i dalen. Uven sågs 

fint i sitt bohål i klippväggen. Den flög ut och satte sig 

öppet ovanför en hängväxt. Ytterligare en uv sågs inne i 

boet. Afrikanska klippsvalor flög runt i den lilla dalen. 

Alla nöjda! 

  Nästa stopp blir strax efter vid stenbrottet där mindre 

stentrast brukar finnas, så även idag. I dammen ser vi 

kamsothöna, rörhöna, gråfiskare, smådopping, gulnäbb-

bad and och långstjärtad skarv. I buskagen ses bland 

annat Red-fronted Tinkerbird, Brimstone Canary och 

lövsångare. Vi intog vår lunch i skuggan under de glesa 

träden intill bilarna innan vi for vidare mot Abedares och 

The Ark! 

  Vi åker in till Abedares huvudkvarter i Mweiga. Klara 

för infärd mot The Ark vid 15-tiden, c:a 7 km att köra. 

Passerar gaten kl. 15:40, 4 km kvar till lodgen. Joshua 

upptäckte en Doherty´s Bush-Shrike öppet i en buske 

strax innan The Ark. Vi stannade, backade men fågeln 

hade försvunnit och behagade inte att svara på ”spel”. 

  The Ark! (2300 m.ö.h.) Inkvartering på A-däck! Mycket 

större rum än förra gången men mycket färre gäster. 

Härligt att komma tillbaka! Vi ägnade eftermiddagen åt 

skådning från trärampen in mot skogen och från ”akter-

däck” mot vattenhålet. Lugnt och mycket njutbart! Svalor 

och seglare i luften, vitgumpseglare, rostgumpsvalor, och 

afrikanska klippsvalor. Traktens fåglar matas med frukt 

varje dag kl 17. De är på plats i god tid. Roligast är en 

Silver-cheeked Hornbill när den plockar fruktbitar med 

sin stora otympliga näbb! Under bron ses Huet´s Bush 

Squirrel, genetter och en suniantilop, dessutom en Scaly 

Francolin som förser sig av allt som spillts ner. En Slen-

der Mongoose smög ner från buskagen och var snabb att 

sticka tillbaka, svåra att få syn på. Black-collared Apalis 

ses liksom Tropical Boubou. 

  Från akterdäck ses tre Giant Forest Hog (2 ad och 1 

unge), jämfört med vårtsvinen är de verkligen jättestora! 

Vid och i vattenhålet går skogssnäppor och afrikanska 

beckasiner! Vi stannar ute tills det mörknar.  

  Middag i matsalen, vacker dukning med kompletta 

bestick och stora glas. Vi firar med gott rödvin till maten! 

Artrop i loungen framför brasan. Ovanför öppna spisen 

hänger ett uppstoppat spetsnoshörningshuvud från en 

noshörning som dödats i en olycka i Abedares för länge 

sedan. Lär vara utlånat från Nairobis museum.  

  När vi kommer tillbaka till rummen har vi alla fått 

sängvärmare i bäddarna! Skönt men ovant. 

 

29 januari    The Ark --- Elsamere vid Naivasha Lake 

Upp innan gryningen, packa klart innan morgonskåd-

ningen för att utnyttja tiden vid The Ark. Gryning med 

Mt Kenya i fonden. Montane Nightjahr hörs. White-eyed 

Slaty Flycatcher hovrar vid fönstren och lamporna nedan-

för balkongen för att ta insekter. Några Bushbucks går i 

skogsbrynet (2 honor och 1 hane), gulnäbbade änder i 

vattnet. Babianerna ropar i skogen. Vi upptäcker en 

hyena vid vattenhålet på dess spegelbild i vattnet, när den 

kommer ner för att dricka. 

  Fortsatt skådande efter frukost från rampen i väntan på 

att bilarna. Härligt morgonljus, småfåglarna kommer 

fram ur snåren och sitter i solljuset och värmer sig. Två 

Mountain White-eye ser riktigt söta ut när de trycker sig 

mot varandra för att bli varma! En Cinnamon Bracken 

Warbler kryper också fram och ser nyvaken ut när den 

sitter och halvsover i solen. Andra obsar blev: African 

Citril, Golden-winged och Northern Double-collared 

Sunbird, Grey Apalis, Moustasched Tinkerbird, Chin-spot 

Batis, African Hill-Babbler och African Dusky Flycatch-

er. När bilarna kommer lämnar vi The Ark. Nu väntar en 

hel dag i Abedares! 

  Vi hade tur att få se fler Giant Forest Hogs längs vägen. 

De upptäcktes i små gräsmarksgläntor mellan buskage, 

som kantade hela vägen. De var skygga och sprang in i 

snåren direkt när de såg oss. Flera gulärlor på vägen. 

Kronörn och stridsörn ses från bilarna. Vi kom till en 

utsiktsplats, en stor öppen gräsklädd kulle med vidsträckt 

utsikt bort mot Mt Kenya. Det fanns inga djur i närheten 

så vi kunde gå ut och gruppfoton togs. Vidare på den 

slingrande vägen, både backigt och kurvigt. Bergsregn-

skogen är härligt lummig! Ett vattenhål passeras och det 

går många bufflar (i olika åldrar) i och intill vattnet. Vi 

kör sedan uppåt och uppåt västerut och kommer till bam-

buskogen, som utgör ett naturligt växande bambubälte i 

bergen. Det känns i luften att vi kommer på högre höjd: 
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+20 grader bara. Efter en stund får vi se den ovanliga 

Jackson´s Francolin i vägkanten. De var snabba och 

sprang kvickt in i snåren!  Ett område med död bambu-

skog ses, någon kunnig berättar att bambun dör när den 

blommat färdigt. Några Syke´s blå markattor ses i en 

sluttning. White-bellied Tit noteras.  

  Vi kör fortsatt uppåt och till slut är vi uppe på ca 3 000 

meter över havet. Här ser vi tre Alpine Chat flygandes 

över vägen. Vi hade tur att de kom tillbaka när vi lockade 

på dem. En mörk augurvråk flög över, lika vacker som 

vanligt. 

  Vi lämnar bambuskogsbältet och kommer upp i nästa 

höglandsbiotop: Moorland, en naturlig sumpmark med 

stora grästuvor och områden med lobelior som är en 

karaktärsväxt här uppe. Jättelobelian sågs på håll. Höjden 

är över 3000 m! Trädljung och stora gulblommande 

väldoftande buskar, som liknar våra ölandstokar, kantar 

vägen. 

  Lunchen intogs ovanför Karum Falls, en av Kenyas 

sevärdheter. Vägen dit ner var extremt dålig och dammig! 

Några av deltagarna gick ner till fallen, men själv stanna-

de jag kvar och gick ner en bit i slänten för foto av lobe-

lior. Vi lämnar Abedares vid halvfyra-tiden via en annan 

gate som låg 3187 m.ö.h. Flera försök på Abedare Cisti-

cola gjordes men utan resultat. ”Den finns inte!” Vi fick 

däremot en fin obs på en malakitsolfågel i riktig prakt-

dräkt! 

  Nedförsbacke mot Naivasha. Östliga colobusapor sågs i 

träden längs vägen. Vi åker förbi Nandarasi, NDunya 

Neru sydväst om Abedares och kommer fram till Naiva-

sha stad. Mycket folk och trafik. TRÅNGT! 

  Vi kommer fram till Elsamere Lodge sen eftermiddag. 

Joy och George Adamsons hem, som idag är en del av 

museum och har utbildning för naturvårdare. Inkvartering 

i parhus med utsikt över trädgården och Naivasha Lake.  

Lite kvällskådning innan middagen: Grey-capped Warb-

ler och Rüppels Robin-Chat. Pelikaner ses på långt håll. 

Några silkeshägrar och smådoppingar nere i vattnet ses 

också. 

  Middagen är lite speciell här: Traditionell dansk sön-

dagsstek enligt 50-talet: Fläskstek med rödkål, gratinerad 

grönkål/spenat, potatis, gräddsås och äppelmos. Vi sitter 

till bords i Joys hem som idag är museum i samarbete 

med Nairobis National Museum. Här finns många av 

paret Adamsons privata saker, många av Joys teckningar 

och målningar av djur och växter och en del av hennes 

fantastiska porträtt av Kenyas alla folkstammar.(c:a 40 

olika).  

  Vilda djur går fritt i trädgården (inga stängsel), zebror 

och giraffer ser vi när vi kommer och senare på kvällen 

när vi ätit ses flodhästar som betar på gräsmattan utanför! 

Artrop. Vakter följde oss när vi gick tillbaka till våra hus 

med tanke på flodhästarna… 

 

  30 januari  Elsamere – Nakuru Flamingo Hill Game 

Lodge 

Upp tidigt, morgonskådning innan frukost kl 6:30.  

  Två jättekungsfiskare sågs i träden! Nere vid stranden 

kunde man på långt håll se vita pelikaner och mer än 

femtio ägretthägrar, även en brun kärrhök. 

  Efter frukosten gick vi en tur i trädgården och strax 

utanför tillsammans med Joseph. Buff-bellied Warbler ses 

av alla, liksom Arrow-marked Babbler och Yellow-

breasted Apalis, Ett par Purple Grenadier glänser fint i 

morgonljuset och visar upp sig fint framför oss. Tawny-

flanked Prinia ses också. Joseph kollade efter Sulphur-

breasted Bush-shrike och jag hittade den innan J hann 

spela den. Kul! En Red-headed Weaver lyste röd bakom 

trädkronorna, svårsedd. Afrikansk härfågel, Red-breasted 

Crombec och Hunter´s Cisticola fick bli de sista obsarna 

innan ihoppackningen före avfärd. Stundtals hade jag en 

något andäktig känsla under morgontimmarnas stilla 

solsken. Joys ”spirit” finns kvar här, liksom leoparden 

Pennys och geparden Pippas. 

  Avfärd strax före kl 10.  Tillbaka till Naivasha på as-

faltsväg – skönt! Betydligt mindre myller på morgonen. 

Ett får sprang framför bilen och det gav upphov till skäm-

tet om lammstek bbq ikväll. Strax efter kom en möjlighet 

till ”donkey bbq”! Som tur var blev det inte någotdera. 

  Vi körde upp mot Aberdares igen för att leta Sharpe´s 

Longclaw. Bra väg så flera resenärer passade på att ta en 

tupplur… Från Naivasha körde vi Kenyatta Road söderut 

mot Nairobi, där vi svängde mot Thika. Längs vägen låg 

mycket småodlingar och vid vägkanten fanns försäljning 

av grönsaker, vackert uppställda på smala ställningar 

vinkelrätt ut mot vägen. Många mopedister i farten, ”two 

on one” är liten taxi på moppe. 

  På Kinnangop-platån (2 625 m.ö.h.) stannar vi vid en 

stor tuvig beteshage med vattenhål långt bort. Här klättrar 

vi igenom taggtrådsstängslet och sprider ut oss på linje 

för att hitta den skulkiga Sharpe´s Longclaw. Joseph ser 

den första och vi får se den fint med gul haklapp, streckat 

bröst och gul buk och undergump, mörk streckad-fläckig 

rygg. Riktigt roligt! Några av oss stannade kvar för bättre 

foton, medan resten gick längre bort i hagen. Till slut 

räknades sex Sharpe´s Longclaw in. Levaillant´s Cistico-

la blev bonus liksom att vi hörde en vaktel på andra sidan 

vägen när vi kom tillbaka till bilarna.  

 

Sharpe’s Longclaw har en mycket begränsad utbredning. 

Foto: Fredrik Erhardt 

 

   Vidare mot Nakuru NP och lunchpaus! Bra vägar idag! 

Fin utsikt över Naivasha lake från vägen. På ett ställe  



AVIFAUNA 

 

 12 

 

 
Den ovanliga och strikt nattaktiva strimmiga hyenan var en oväntad obs vi Lake Nakuru.                       Foto: Fredrik Erhardt 

 

blev det massiv kö, en vägkontroll passerades (vägning 

av långtradare), trafiken gick långsamt, försäljning av 

frukt, vatten mm mellan bilarna. ”Corruption-free Zone” 

skyltades på en inhägnad. Undra just hur det var med den 

saken… 

  Ett kort stopp i höjd med Lake Elementeita för Scha-

low´s Wheatear, som vi fick se tre stycken. 

  Äntligen lunch på ett Curio-shop-ställe. Vi kommer 

därefter till Lanet Gate vid Nakuru NP. Stout´s Cisticola, 

Purple Roller och Anteater Chat sågs där  

  Nedförsbacke till sjön och vi körde på östra sidan ner till 

sydligaste delen. Vattennivån har stigit i sjön de senaste 

åren, orsaken vet man inte, och spökskog med döda träd 

längs stränderna är en effekt. Vi har en bergsbrant ovan-

för oss med torra buskage och stor kontrast med frodig 

grönska på sjösidan nedanför. En strimkungsfiskare ses 

bra. Vi får många djur förstås: eland, vattenbock, bufflar i 

stora hjordar, zebror, thomsongaseller och två spets-

noshörningar som visade att de faktiskt äter buskar! Nere 

på slätten i södra delen sågs tio trubbnoshörningar 

(2+5+3)och där såg vi skillnaden i utseende och beteende 

gentemot spetsnoshörningen, de åt gräs! En schabrak-

schakal sågs nere vid vattnet. En rolig obs var Rüppels 

Starling som åt rester eller flugor på ett kadaver.  

  Vi kunde köra ner till vattenbrynet och såg gott om 

flamingos, både stora och mindre. I sjön gick afrikanska 

skedstorkar och gråhuvade måsar låg på vattnet utanför. 

Tyvärr var avståndet för stort för att vi skulle se fåglarna 

bra, men när en skrikhavsörn tog en lov över stranden 

lyfte alla fåglarna – en mäktig syn i kvällsljuset! 

  Dags att vända om och köra tillbaka mot vårt boende för 

natten: Nakuru Flamingo Hill Game Lodge i norra delen 

av parken. Bjarne upptäckte en leopard som låg på en 

gren ganska högt upp i ett träd. Vi stannade förstås och då  

 

hoppade den ner och försvann in i buskarna. Synd! En 

flock hjälmpärlhönor sprang på vägen, liksom till synes 

traktens alla babianer (c:a 150). Att lysa med gröna 

”peklampan” på vägen intill babianerna var effektivt för 

att få dem att springa undan. Vi åkte förbi den gamla 

huvudgaten, som blivit översvämmad och övergiven, och 

kom upp till Flamingo Hill strax efter kl 19.  Inkvartering 

i fasta tält med toa och dusch. Lyxiga och fina! Duschen 

hade en rolig detalj: munstycket var monterat inne i en 

kalebass!  

  Middag vid 20-tiden som vanligt. Fin dukning med 

brutna servetter i form av flamingo var nerstoppade i 

glasen. Tallriksunderlägg i ståltrådsarbete med röda och 

guldfärgade pärlor. Snyggt! En stor flamingo var centrum 

på ett av bufféborden i restauranten. Maten var riktigt 

god. 

  Artropet i lobbyn i pannlampornas sken. Somnade 

ovaggad som vanligt. 

 

31 januari  Lake Nakuru – Lake Baringo 

 Kylig morgon +12 och mycket dagg i gräset, vindstilla.  

   Morgonskådning gav Yellow-throated Longclaw utan-

för staketet och en Scarlet-chested Sunbird i en buske. 

Förmiddagen ägnades åt att köra runt Nakuru-sjön mot-

sols. På stranden hittar vi Kittlitz´s Plover, ibisstorkar, 

afrikansk skedstork och dammsnäppa. Motljus, men 

mycket vackert med den spegelblanka sjön. Då vattenni-

vån stigit i sjön kan vi inte köra längs stranden utan får 

vända för att kunna köra upp över berget. Några White-

crested Helmet-shrike ses. Black-headed Oriole uppe i 

träd och svartvingad glada ovanför fälten intill vägen. Vi 

får se en White-fronted Bee-eater med röd haklapp. Fan-

tastiskt fin!  
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  Vi kör upp på utsiktsplatsen ”Baboon Cliff”. Vacker 

utsikt över sjön! Ett par Cliff-Chat ses liksom afrikansk 

klippsparv. På väg därifrån får vi stanna då en stor leo-

pardsköldpadda går i sin makliga takt över vägen. Ned 

till sjön igen. Strimkungsfiskare även här och några 

Brown Parrots. Rothschilds giraff, den kortvuxna och lite 

gråare med lite annat mönster än de stora. Södra sidan av 

sjön rundas långt från stranden. En svart stork upptäcks 

flygande och den sätter sig i ett träd där det sitter fem 

svarta storkar till. Vi passerar floden som rinner ut i 

Nakurusjön. Grey-backed Fiscal ses, ny art för resan! På 

sydöstra sidan i skogskanten av savannområdet ligger ett 

kadaver och där får vi se en Striped Hyena! Mycket 

ovanligt att få se den dagtid! Tyvärr långt avstånd så 

fotograferna blir inte helnöjda. Vanlig biätare ses och 

hörs ovanför oss. Tillbaka mot Flamingo Hill. Nära gaten 

ligger en stor trubbnoshörning på mage och dåsar i solen, 

+32 grader!  

  Lunch på Flamingo Hill Camp. Avfärd kl 14 i hettan, 

och vid gaten ser vi en Red-winged Starling. Stopp i 

Nakuru stad för vatteninköp (oj, vad vi dricker!). Vi 

passade på att ta ut pengar i ATM, ett litet äventyr i sig 

med det gick bra när vi väl hittade rätt apparat. Insåg att 

10 000 Ksh är ungefär 800 Sek, det blev en tjock sedel-

bunt….  

Färden går norrut mot Lake Baringo. Stopp längs vägen 

för African Grey Hornbill, Silverbird, Red-fronted Bar-

bet, olivsolfågel och Buff-bellied Warbler. Grön biätare 

och stentrast på tråd. Sista delen av dagens etapp åker vi 

på mycket sönderkörd och regnskadad väg, stora hål i 

vägbanan och beläggningen delvis borta. Joshua och Alex 

körde på vägrenen nästan i dikena ömsom på vänster och 

höger sida, där det såg bäst ut. Alla var glada när vi äntli-

gen kunde svänga in på bra väg ner till vår lodge! 

  Vi möts av en lokal guide, Francis, som visar oss en 

smalstjärtad nattskärra som sitter/ligger under en buske 

bland stenar och pinnar och är mycket svår att urskilja! 

Francis visade oss också två White-faced Scops Owl. De 

var väl medvetna om oss och den ena sträckte upp sig och 

blev så smal som jag inte sett någon uggla tidigare… 

  Framme vid Soi Sopa Lodge Lake Baringo strax före 

skymningen. Inkvartering i stora rum med luftkonditione-

ring och bra badrum. Alla hade balkong med utsikt över 

sjön. Även Lake Baringo har stigande vattennivå, bygg-

nader på hotellområdet var delvis under vatten. Tre tama 

strutsar gick omkring på hotellstranden. Middag i vanlig 

tid och artrop därefter. 

 

1 februari  Lake Baringo 

Tidig morgon med ”lättfrukost” kl. 6:15. Promenad från 

hotellet tillsammans med Francis upp mot bergen. Flera 

av oss stannade hemma av olika anledningar, däribland 

jag själv. Vi skådade själva i trädgården och på stranden. 

Natthäger, gråhuvad kungsfiskare, gråfiskare och vanlig 

gråsparv. Jag står och tittar på en mörk blåskimrande 

stare när en man kommer fram och talar om att det är en 

Rüppels Starling. Mannen presenterar sig som en av 

fågelguiderna vid Lake Baringo. Han visar mig Bristle-

crowned Starling, med röda vingar som ses i flykten, de 

flyger mellan trädkronorna bakom hotellet. En vit form 

av afrikansk paradisflugsnappare håller till framför vårt 

hus, där vattnas gräset så fler insekter finns väl här. 

  I diket ner mot stranden ser jag en liten knallgul vävare 

med rostbrunt ansikte, svart öga och grönstrimmig rygg. 

Det blir en Northern Masked Weaver som bara finns i 

trakten runt Lake Baringo! Kul! Två korprallar går uppe 

på murkrönet vid diket. 

  ”Grabbarna” kommer tillbaka 10:30 efter en strapatsrik 

vandring i brant blockterräng och varmt! Jag är glad att 

jag stannat hemma. En diger artlista presenterades: Jack-

son´s Hornbill, Three-Streaked Tchagra, Mouse-coloured 

Penduline Tit, Black-cheeked Waxbill, Brown-tailed Rock 

Chat, Spotted Eagle Owl och en ung Black-and-white 

Cuckoo, som matades av en Rufous Chatterer. 

  Lugn skådning från balkongen. Ormhalsfågel, storskarv, 

långstjärtad skarv, mangrovehäger, purpurhäger, ägrett-

häger, rallhäger, silkeshäger. Hamerkopf, Woodland 

Kingfisher. Två krokodiler simmade lugnt i vattnet utan-

för... Barnen badade ändå vid stranden! 

 

Hemprich’s Hornbill gav hals vid Lake Baringo. Foto: 

Fredrik Erhardt 

 

  Eftermiddagsturen kom iväg vid 16-tiden. +34 grader. 

Färd till klippan där klippörn brukar häcka, men ingen 

örn i sikte. Vidare till Lake Baringo Club, en översväm-

mad lodge, som Joseph besökt när den fortfarande var 

beboelig. Trädgårdsskådning: Spot-flanked Barbet och 

African Scoops Owl inne i grenverket. White-billed Buffa-

lo-Weaver bodde i skrikhavsörnens bobale. Örnen var 

hemma och kröp ner i boet när den fick syn på oss. Den 

flög ut senare och vävarna sågs runt boet till och från.  
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Brown-capped Weaver.                                                                                                                               Foto: Fredrik Erhardt 

 

Malakitkungsfiskare, Spotted Mourning Thrush, Lead-

coloured Flycatcher, Sulphur-breasted Bush-shrike, 

nordlig karminbiätare, Lesser Masked Weaver, Golden-

backed Weaver. En lilabröstad blåkråka med utvuxna 

långa stjärtspröt satt fint i solljuset! En Yellow-winged 

Bat flög runt i området. Jag fick äntligen namn på en kul 

trollslända - Four-spotted Dragonfly, en liten trollslända 

med fyra parallella fläckar på de genomskinliga vingarna. 

Det såg ut som att tre insekter flög bredvid varandra på 

samma avstånd hela tiden… 

  Promenad tillbaka påbörjades, då möttes vi av Joshua 

som körde hem de som ville slippa gå, däribland jag… 

Fortfarande jättevarmt. Krokodilen sågs ganska nära vår 

strand nära de översvämmade husen. 

  Middag vid 19:30. Men var? Matsalen var nedsläckt! 

Man hade dukat vid swimmingpoolen och bjöd på nygril-

lat kött, kyckling mm. Gott! Spontan dans av personalen, 

som på så sätt presenterade en nybakt kaka till gästerna. 

Kvällen var varm, så gott som helklar himmel med mas-

sor med stjärnor och nära fullmåne! Verkligen njutbart!  

Dags att säga god natt efter artropet. 

  I morgon väntar 25 mil i bilen till Kakamega! 

 

2 februari  Lake Baringo – Kakamega Forest, Rondo 

Retreat 

Före frukost hann vi med lite balkongskådning: Goliat-

häger nära och flera härliga gråfiskare. 

  Iväg efter frukost och hoppackning. Första stopp nära 

klippörnslokalen. Ingen örn sågs nu heller, men span efter 

Hemprich´s Hornbill, som till slut lockades fram av  

 

Josephs spel. Ett par satte igång och sjöng ordentligt och 

markerade sitt revir tydligt. Ett par African Grey Hornbill 

sågs också. Afrikanska silvernäbbar och kortstjärtad korp 

noterades längs vägen. Bikupor gjorda av trästockar 

hängde uppe i träden här och där. Honungen såldes i små 

stånd vid vägkanten. 

  Vi körde på den dåliga vägen vi kommit på i förrgår 

fram till Marigat där vi svängde västerut mot Kabarnet, 

över åsen och ner i Kerio Valley på serpentinvägar. Ut-

sikten var enorm över Rift Valley! Vegetationen blev 

grönare ju högre upp vi kom, det blev svalare ute också 

vilket uppskattades. 

  Kabernet passerades (2 100 meters höjd med sedvanligt 

myller av fordon, människor, djur och försäljning över-

allt. Staden låg i en backe och här fanns gott om rejäla 

stenhus. En skylt med ”Banking on Women” var intres-

sant att se, lovande för utvecklingen i framtiden. Ned-

försbacke igen. Kortstopp för vyer över Kerio Valley. En 

djup ravin passeras vid Chebloch (1 160 meters höjd) 

längst ner. Här skulle jag gärna stannat till och tittat en 

stund, men ett stopp kom strax efteråt en bit upp på västra 

sidan av Kerio Valley. En uttorkad bäckravin med gröna 

träd och buskar var riktigt intressant: Dark Chanting-

Goshawk, Brown Babbler, Black-headed Gonolek, Black 

Cuckoo-shrike, White-browed Coucal, Rüppels Starling. 

Här är en lokal för White-crested Turaco, men de “var 

inte hemma” när vi lockade. Coucalen kom fram istäl-

let… 

  Vidarefärd uppåt. Lunchpaketen avåts i och vid en bäck 

från bergen nära vägen. (2 025 meter över havet.) Fin 
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miljö för flera skogsfåglar: African Blue-Flycatcher - 

jättefin! Black-collared Apalis, Double-toothed Barbet, 

Grey-throated Barbet, Thick-billed Seedeater och Black-

throated Wattle-eye! 

  När vi åker genom Iten (2 380 meter över havet) står en 

stor portal över vägen med “Home of Champions”. Här 

finns många idrottsanläggningar och campsites för idrot-

tare. Vi kommer till Eldoret, regionens största stad med 

universitet och flygplats. Mycket träindustri och möbel-

tillverkning norr om staden. Tät trafik näst intill helstopp 

bitvis. Shopping igen: vatten, frukt och diverse andra 

drycker. Vi plockade upp en medföljande resenär till 

Kakamega: en man som arbetat/-r med vattenprojekt i 

Kenya i många år. Han hade hittat vår resa på AviFaunas 

hemsida och sett att vi var i Kenya samtidigt som han var 

där. 

  Kapsabet körs förbi. Stora områden med teodlingar i 

omgivningarna. En skylt in mot en grusväg visar till 

Rondo Retreat 9,7 km. Ett underbart ställe inne i lummi-

ga regnskogen, lugnt och stilla med kristen inriktning. 

Här skall vi stanna i tre nätter. En särskild historia finns 

om den här platsen, där en stor skogsbrand var på väg att 

ödelägga stället för många år sedan. Branden stoppade 

alldeles intill byggnaderna! Lodgen ligger i en sluttning 

ner mot en ravin med en liten bäck och anlagda dammar. 

Vi hann med lite skådning efter inkvartering: Yellow-

throated Greenbul, Mackinnon´s Fiscal och Ross´s Tura-

co som ropade. Middag med bordsservering. Artrop i 

biblioteket till kvällskaffet.  

 

3 februari  Rondo Retreat, Kakamega Forest 

+17 grader i luften, sol och blå himmel. 1 600 meters 

höjd. 

  Förmiddagsskådning i närområdet längs vägen utanför 

Rondo. Våra lokala guider Job och Ben mötte upp utanför 

receptionen. Vandring i sakta mak längs vägen därifrån vi 

kom igår kväll. Kvalificerad hjälp med två lokala guider 

+ Joseph och Teet! Vägen var ganska livligt trafikerad av 

alla slags fordon, bilarna rev upp stora dammoln! Växter-

na längs vägkanterna var bruna av vägdammet flera meter 

uppåt! 

  En lång lista med nya och gamla arter blev det i den 

tropiska bergsregnskogen: Vieillot´s Black Weaver – 

helsvart med gult öga. Lüdher´s Bush-shrike, Chubb´s 

Cisticola, Joyful Greenbul. Bronze, Green-headed och 

Scarlet-chested Sunbird. White-chinned Prinia, Black-

and-white-casqued Hornbill, Yellow-billed Barbet och 

Black-billed Weaver.  

  Även en del däggdjur fanns här, nämligen Black-and-

white Colobus med tjock vit svans, blå markatta, Red-

tailed Monkey med vit nos och röd svans och en Red-

legged Sun Squirrel. 

  Fler fåglar upptäcktes: Grey-headed och White-breasted 

Nigrita. White-headed Saw-wings flög fram och tillbaka 

längs vägen hela tiden, några satte sig på en torr gren, till 

glädje för fotograferna. En African Emerald Cuckoo flög 

över och den gula buken och gröna ryggen sågs tydligt. 

Brown-capped Weaver och Black-crowned Waxbill. Toro 

Olive Greenbul ses skymta i en buske. Olive-green Ca-

maroptera flög snabbt över vägen. Dessutom Dusky Tit, 

Variable och Green Sunbird. Turner´s Eremomela blev X 

för Teet och förstås för oss andra också! Uganda Wood-

land Warbler och Black-faced Rufous Warbler hördes. 

  Vi gick ifrån stora vägen in på en liten skogsväg och 

kom närmare djungelgrönskan. Pink-footed Puffback, 

Barred-tailed Trogon, Black-billed Turaco, Least 

Honeyguide, Stuhlmann´s Starling, Blue-spotted Wood 

Dove och Square-tailed Drongo är arter vi ser eller hör. 

Vi vänder tillbaka efter en givande tur. Ut på stora vägen 

igen. En knallröd fjäril ses, en Red Glider! Bocage´s 

Bush-shrike hörs och ses högt uppe i en trädkrona. Dess-

utom en Red-chested Cuckoo. En ny skogsväg provas: 

flera fjärilar. Mother-of-Pearl, afrikansk monark och en 

Red Glider till. Tillbaka till Rondo. 

  Fortsatt skådning i trädgården ger Great Blue Turaco. 

Vackra och ståtliga! En flock Bronze Mannikin håller till 

på gräsmattan nära skogen. 

  Lunch - därefter siesta = fortsatt skådande för flera av 

oss. 

  Samling igen kl 16 för fortsatt utforskande av skogen 

runt Rondo Retreat.  Två par Mackinnon´s Fiscals häckar 

i trädgården. Vieillot´s Black Weaver har en koloni uppe i 

ett stort träd mitt i parken. Säkert 20 bon igång… Några 

valde att stanna hemma. Vi andra går en bit på stora 

vägen igen. Några Sunbirds ses: Green-throated, Beauti-

ful och Scarlet-chested.  Vi går in på en vandringsled. 

Inte så mycket nytt tyvärr, men Jameson´s Wattle-eye 

sågs och hördes. Själv hade jag tur att få se den ljusblå 

ögonringen tydligt. En kronörn ses överflygande och vi 

märker att aporna i skogen är oroliga. White-tailed Ant-

Thrush ses och Red-tailed Bristlebill hörs. Vi vänder 

tillbaka. Ute på stora vägen får vi se en forsärla i diket! 

Längre bort går två tofspärlhönor. En mängd babianer 

håller till på grusvägen. White-headed Saw-wings patrul-

lerar fortfarande fram och tillbaka längs vägen. Yellow-

billed och Yellow-spotted Barbet ses. En Honyeguide 

Greenbul flyger förbi.Vi hör Ross´s Turaco ikväll igen, 

men den vill inte visa sig. Skymning. Vi avslutar guidade 

skådandet för idag. 

  Middag kl 19:30 och kaffe med artrop intas i biblioteket. 

Några entusiaster går ut i kvällsmörkret med pannlampor 

och ser och hör då Red-chested Owlet. 

 

4 februari  Rondo Retreat  och  Kakamega Rain Fo-

rest Station 

Tidig frukost och iväg före kl 7.  

  Förmiddagens mål är Kakamega Rain Forest Station 

som ligger 10 min körning från Rondo. Lokalguiden Job 

möter oss där. Här är plantskola och utbildning av olika 

slag, och här kan skolor, forskare m.fl boka in sig för 

studier. 

  Vi började med att gå in i skogen via en lätt nedförs-

backe, som till slut blev riktigt brant ner till ett vatten-

drag. Kakamega Greenbul blir en bra start på skådandet.  
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Papyrus Gonolek i sitt rätta element.                                                                                                          Foto: Fredrik Erhardt 

 

Vår dagliga obs av Yellow-whiskered Greenbul kom 

omgående. Några Little Grey Greenbul sågs också. En 

utmaning i skulkighet blev Mountain Illadopsis, som sågs 

skulkande inne ett buskage intill stigen, den ljusa strupen 

kunde ses med svårighet. Inget fotoläge precis! Lüdher´s 

Bush-shrike håller till här och Black-faced Rufous Warb-

ler hörs liksom Black-collared Apalis. En Western Black-

headed Oriole hörs sjunga och ses högt ovanför oss. 

  En hackspett upptäcks trummande på torrt trä. Vi kan 

till slut lokalisera trädet och riktigt högt upp får vi se två 

Yellow-crested Woodpecker. En riktig nack-knäckare! 

   Nere vid den lilla bäckravinen fanns en liten damm med 

betongvall, som man kunde gå ut på. Här nere ser vi 

några av dagens målarter. Först upptäcks två blåhuvade 

biätare som satt högt upp, liksom Black-backed Weaver.  

Vid några tillfällen kunde man se båda samtidigt i kika-

ren! Grey-headed Nigrita sågs också.  

  Teet hade satt sig på andra sidan dammen och upptäckte 

ljudet av African Broadbill, som vi alla fick höra bra, 

men den ville inte komma fram när vi lockade på den. Vi 

står kvar en god stund och hör White-spotted Flufftail. 

Joseph lockar på den och får svar som hörs närmre och 

närmre och till slut får vi se den i max 2 sek när den 

springer över stigen. Strax efteråt visar sig en Equatorial 

Akalat en kort stund på samma stig. Nöjda med att målar-

terna biätare, vävare, dunrall, akalat och brednäbb går vi 

tillbaka uppför backen mot skogsstationen. Black-and-

white-casqued Hornbill hörs ropa till och från hela tiden. 

Red-tailed Bristlebill visar sig och alldeles bakom sitter 

en Tambourine Dove en kort stund. Uganda Woodland 

Warbler sjunger. Mårten hann se en Chestnut Wattle-eye 

snabbt, men tydligt. Turner´s Eremomela ses idag igen! 

  

Blue-shouldered Robin-Chat hoppade fram ur buskarna 

ut på stigen framför oss. Alla fick se den fint och den blå 

skuldran blänkte i ljuset. Black-banded Prinia hörs. Två 

Thick-billed Honeyguide orsakade ännu en nackbrytare. 

Slender-billed Greenbul ses också i trädkronorna. 

   Vi vandrar vidare genom Kakamegaskogen (1 620 

meter över havet) förbi campen och in i skogen på andra 

sidan. Cabanis´s och Cameroon Sombre Greenbul blir 

två nya arter. Blåhuvad biätare ses igen. Några av delta-

garna råkade stå i vägen för “Safari-ants” vilket medförde 

”myror i brallan” och de bets elakt!  Brown Illadopsis 

blev en likadan, om inte ännu värre, utmaning än den 

förra Illadopsisen. Den visade sig LITE i busken! En 

Brown-chested Alethe var lite mer medgörlig och satte sig 

på en stubbe framför oss på stigen. Sågs ordentligt av 

alla. 

  Vår vandring ledde fram till en öppen gräsmark som 

troligen är rejält fuktig vissa tider på året. Ett fågeltorn 

stod i skogskanten.  i toppen på ett blommande snår får vi 

se en riktig Kakamega-special: Orange-tufted Sunbird! 

Mörkt blåskimrande. Gott om svalor i luften: mindre 

strimsvalor, hussvalor och backsvalor. En liten örn ob-

serverades och förbryllade oss. Något lik dvärgörn, men 

ändå inte… Fredriks foto avgjorde: Ayre´s Hawk-Eagle! 

Mårten och Mats-Åke blev extra glada, eftersom det var 

den enda örnen som var kvar på reseönskelistan! 

  Vi går på en stigen med jättestora och höga träd vid 

sidan om och några fallna jättar låg tvärs över. Mycket 

ormbunkar i träden, lianer mm. Regnskogskänsla! Tillba-

ka till lodgen. 

   Vi tar det lugnt innan lunchen på Rondo. Ännu en god 

måltid i den härliga matsalen.  
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Mårten meddelade att han innan lunch sett Flufftails vid 

bäcken bakom och nedanför Rondo!           Siesta. 

   Eftermiddagens tur går ner till dammarna strax utanför 

Rondo. Vi lockade på White-spotted Flufftail och två 

svarade. Till slut får vi se en under buskarna bakom oss. 

Tyvärr inget fotoljus i skuggan, men vi får minnas den 

läckra fågeln ändå!  Snowy-headed Robin-Chat håller till 

på stigen nära trädgården.  

  Vi följer bäcken nedströms. Buff-throated Apalis, Dusky 

Crested-flycatcher, Olive-green Camaroptera. Några 

barbetter upptäcks högt upp i en trädkrona med mycket 

bär. Hairy-breasted och Yellow-breasted Barbet. Fåglar-

na sticker iväg när en stor rovfågel passerar. Här ses 

också Equatorial Akalat.  

  Vi hör en African Broadbill uppe i skogen, den lokalise-

ras och hittas till slut. Alla får chans och se den i tubkika-

ren! Det speciella smattrande lätet kommer från vingarna 

när den spelflyger en kort runda innan den sätter sig på 

samma plats igen. Riktigt kul att få se och höra den! 

  Tillbaka till Rondo. Job tackas för sina insatser i Kak-

megaskogarna.  

  Middag och artrop med kaffe i biblioteket en sista gång 

på detta härliga ställe. 

 

5 februari  Rondo Retreat – Maasai Mara 

Upp tidigt i gryningen och vi hörde då Red-chested Ow-

let. Avfärd 07:30, lite senare än planerat, men vi är ju i 

Afrika. Några hann se en Bat Hawk överflygandes precis 

före avfärden. 

   Vi kör västerut förbi Kakmega Forest Station. I Kaka-

mega ser vi bruna glador på varenda stolpe i staden och 

många flygande dessutom. Ekvatorn passeras. En stor 

asfaltsväg, bitvis under ombyggnad, men bekväm att åka 

på och inte så dammig, tar oss mot Kisumu vid Victoria-

sjöns strand. Närmare staden ser vi hur dimma/smog 

ligger som ett lock över bebyggelsen. 

  Kortstopp strax före staden vid ett våtmarksområde med 

odlingar: Woodland Kingfisher och Red-faced Cisticola 

var de enda roliga som vi fick se. Tillbaka till bilarna och 

vidare genom staden på Kenyatta Highway: ett fantastiskt 

myller av människor, fordon och marknadsstånd där man 

kunde köpa allt vid gatan. 

  Så småningom kommer vi ner mot ett våtmarksområde 

intill Victoriasjön. Papyrus och annan grön hög gräsvege-

tation. En ny lokal guide möter upp som avtalat och han 

lotsar oss ner till vattnet. En mängd nya (och gamla) arter 

trillar in: Angolan Swallow på elledning, Black-billed 

Barbet, Slender-billed och Yellow-backed Weaver och 

Brown-throated Weaver, med brun mask och rött öga. En 

Double-toothed Barbet ses i ett träd. Swamp Flycatcher 

ses. I papyrusruggarna får vi en Black-headed Gonolek. 

Southern Citril, Fan-tailed Widowbird, Yellow-rumped 

Seedeater, Western Black-headed Oriole, Fischer´s 

Lovebird och Greater Swamp Warbler fyller på listan. En 

skrikhavsörn flyger över med en fisk i klorna. 

   Spontant bestämdes att göra en kortare båttur (ca 1 

timme) utmed stranden med guiden som styrman/kapten. 

Alla i samma båt. Flytvästar då? - Det behövs inte. Alla 

bottnar! 

  Flera Northern Brown-throated Weaver hoppar omkring 

i vass-papyrus-ruggarna nära vattenbrynet. Ett tjugotal 

natthägrar i ett buskage och en dvärgbiätare ses i en 

buske långt ute i vattnet. Gråfiskarna är mycket vanliga 

och roliga att se när de fiskar nära båten. På en brygga 

står en Open-billed Stork tillsammans med några sporrvi-

por och en långstjärtad skarv.  

   Plötsligt dunkar guiden i båtbottnen – två flodhästar 

simmar ganska nära oss, så vi kör lite snabbt iväg. På 

några stora stenar i vattnet får vi se tre Water Thick-

knees. Utmed stranden håller flera Hamerkopf och silkes-

hägrar till. En tärna över vattnet – sandtärna. Ännu en 

Open-billed Stork sitter uppe i ett träd! Vi kör förbi fiska-

re här och där i mangroven. De står på botten och halar in 

sina stora nät. 

  Framme vid en stor papyrusrugge stannar vi till, här har 

vi chans papyrusgonolek. Den hörs och lockas till slut 

fram och alla fotografer blir nöjda. Här ute ses också 

Northern Brown-throated Weaver fint. En Carruther´s 

Cisticola upptäcks. En liten malakitkungsfiskare sitter 

riktigt fint i ett träd nära oss. Vi vänder tillbaka till bea-

chen i ganska hög fart. På håll ser vi många stora vita 

fåglar i en trädtopp. Afrikanska ibisstorkar och silkeshäg-

rar visar det sig. Tillbaka vid 13-tiden. Lite trubbel vid 

landstigningen, men det fixar sig till slut. Lunchboxarna 

avnjöts i skuggan nere vid vattnet på Dynah Beach. 

  Avfärd vid 14-tiden söderut via Ahero – Nyakoe – ner 

till Kissli. Stopp för mer vatten, godis och andra nödvän-

digheter. Vi kör uppåt höjdmässigt till ca 2 000 m.ö.h. 

Kilkoris passeras kl 18. Strax efteråt får vi se våra första 

Southern Ground-hornbill - två stora, något groteska, 

svarta fåglar med stora röda ansikten. Riktigt kul! 

   Vi anländer till West Mara Tented Camp. Fasta tält 

med två bäddar i varje, toa och dusch i gemensamma 

särskilda hus. Lodgen ligger på åsen ovanför Oloololo 

Gate till Maasai Mara NP. Inga stängsel hindrar djuren 

eftersom de farliga aldrig kommer hit upp. Sedvanlig 

inkvartering. 

  Middag och följande artrop i sofforna på restauranten. I 

morgon blir det upp tidigt, frukost kl 6, avfärd 06:20 för 

att hänga på låset kl 06:30 in i Maasai Mara. 

  Stjärnklart ute när vi går till våra tält, månsken så fick-

lamporna behövs knappt. Masaier följer oss om vi ska gå 

ut ensamma i natten, så vi skall känna oss säkra. 

 

6 februari  Maasai Mara, heldag på savannen 

Viktigt i dagens packning var våra pass om utifall att… 

Mara betyder spotted = spridda buskar och träd = prickar 

på savannen. (Enligt Joshua) 

  När vi kör ned till Oloololo Gate ser vi en varmluftsbal-

long glida över savannen långt bort. Förmodligen en 

fantastisk upplevelse – men ljudlöst är tveksamt med 

tanke på varmluftsaggregaten… Strax innan gaten får 

Hasse (och vi andra) äntligen se en topi! Det blev många 

under dagen. 
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  Soluppgång över savannen! Fantastiskt vackert! 

White-browed Coucal och en liten Red-faced Crombec 

noteras innan vi åker in i nationalparken. 

Först åker vi söderut och kommer så småningom till 

fuktigare områden. Därefter västerut ner mot Tanzania-

gränsen = gränsen till Serengeti. 

  Under morgonen får vi se vitryggade gamar, Rufous-

naped Lark (vanligaste lärkan på savannen), Yellow-

throated Longclaw, gulnäbbade oxhackare och flera Pin-

tailed Whydah. En Buff-bellied Bustard spelande på en 

grästuva. Alltid kul med trappar! Stout´s cisticola (orsa-

kade skämtet: var finns Ale´s Cisticola?). En stor elefant 

med stora kraftiga betar står intill vägen. Den har en 

sändare om halsen. Troligen eftertraktad av tjuvjägare 

som härjar emellanåt i parkerna. Sooty Chat ses på flera 

ställen. Fläckiga hyenor och topis. Bockarna står ofta 

uppe på låga termitstackar för att markera och kolla sina 

revir. 

  Vi kör ganska fort, Joseph och Joshua vill helst inte 

stanna som det känns… Strax efter ser vi flera andra 

safaribilar och där ligger en flock lejon i olika åldrar. Vi 

räknar till minst 13 individer. 

  Här är lite fuktigare mark med några vattensamlingar 

och en liten bäck. Grå krontranor, kronvipor och Wood-

land Kingfisher ses. En Brown Snake Eagle i motljus och 

fem vanliga strutsar. När vi skall passera ett dike får vi 

stanna för att vi möter en lång rad elefanter som skall gå 

över på samma ställe. Djuren har företräde så det var bara 

att vänta. Under tiden ser vi Yellow-mantled Widowbird i 

diket och Brown Parrot i torrt träd. Där satt också Yel-

low-fronted Canary och Red-billed Firefinch. African 

Moustasched Warbler och Holub´s Golden Weaver ses i 

buskagen. Mindre strimsvalor flyger över oss.  

  När elefanterna får lucka i kolonnen passar vi på att köra 

över diket och sedan ut på torra savannen upp mot klipp-

branten i nordvästra delen av Mara-triangeln. Savannörn 

uppe i skyn och brun kärrhök sitter på marken. Topi är 

vanliga och vi får också se Kongoni, som går tillsammans 

med topi. Örongam i träd.  

  Pectoral-patch Cisticola ses och hörs, låter som en 

slåttergräshoppa! Den hördes lite varstans när vi väl 

kände igen lätet! En annan liten svårsedd (= svårstuderad 

och ej fotomöjlig) fågel var African Quail-Finch. De flög 

upp så snabbt från vägkanten och försvann lika snabbt 

ner i gräset igen. De var alltid i flock. En Long-crested 

Eagle i skyn ger oss bryderi med artbestämningen till en 

början. 

  Trilling och Croaking Cisticola ses längs vägen. African 

Wattled Lapwing kommer flygandes. White-backed och 

Rüppel´s Vulture samt svart stork ses också i luften. En 

Grey Kestrel sitter i en trädtopp, knallgula ben och ögon-

ring i bra fotoljus gör oss extra glada! 

  På ett ganska begränsat område med halvhögt gräs och 

enstaka buskar får vi se Fan-tailed Widowbird (15 st), 

Wattled Starling i samma buske som Greater Blue-eared 

Starling, dessutom Plain-backed Pipit, Red-collared 

Widowbird och malakitkungsfiskare.  

  Strax därefter får vi äntligen se dem ordentligt: Southern 

Ground-hornbill, två adulta och en juvenil. Fantastiska 

fåglar, jättestora och fulsnygga! Deras ögon är mänskliga 

i utseende och blick! De sprätte runt i elefantdynga och 

hittade lite ätbart däri. En Bateleur såg samtidigt på 

himlen. Lilabröstad blåkråka noteras också. 

  Vi kommer närmare fuktig mark igen och då ser vi fler 

stora djur: vattenbock, masai-giraffer och thomsongasel-

ler. En hyena står mitt på vägen och vädrar in något 

intressant. Två schabrakschakaler upptäcks alldeles intill 

oss, den ena går iväg en liten bit, medan den andra ligger 

kvar och trycker under busken. Den tittar tillbaka på oss – 

vilka vassa ögon. Lite öppet vatten och där går grå kron-

tranor och tre sporrgäss – ny art för resan. Banded 

Mongoose springer i vattenbrynet. 

  Vid elevatiden når vi Hippo Pool - flodhästarnas favo-

ritkrök i Mara-floden. Utsiktsplats. (och välbehövlig 

bekämlighetsinrättning) +31 grader! Lågvatten. Kul att se 

alla flodhästarna (ett 80-tal) i vattnet, lite gruff och bröl, 

frustande blåsande – urdjurskänsla! i flodbanken finns 

också grönbena, sporrvipa och trebandad pipare. Nöjda 

på flodhästar och hetta fortsätter vi vår upptäcksfärd i 

Mara! 

  I hettan mitt på dagen ser vi hur djur och stora fåglar 

(även små) söker skugga under de utspridda träden på 

savannen. En stor koritrapp står flämtande under ett träd 

på ett ställe, tre sydliga hornkorpar står under ett annat. 

  Fem rödfalkar skruvar över fälten, en bit längre bort ses 

många fler jaga över torra gräset. Vi kommer förbi en 

damm mitt ute på savannen. Grå krontranor, vattentjock-

fötter, sporrvipor, kohägrar och en svarthuvad häger 

plus en flodhäst i den lilla dammen! 

   Joseph och Joshua resonerar om vägval och fortsatta 

färden och bestämmer att vi kör ut mot sydväst. Vägen 

verkar inte lika trafikerad som där vi åkt tidigare. På 

savannen syns stora gräsklädda kullar med gröna buskage 

på topparna. Säreget landskap. 

  Black-bellied Bustard ses liksom fler rödfalkar och en 

Grey Kestrel. Både vanlig stenskvätta och isabellasten-

skvätta noteras. Ytterligare en liten damm orsakar kort-

stopp: African Wattled Lapwing, två stycken står helt 

exponerade.  En stor Eland-tjur ses en bit bort. På ett 

stenigt fält med kort gräs ser vi ett 20-tal kaspiska pipare 

varav fyra fullt utfärgade hannar. Vid ett par kullar hörs 

ett par Coqui Francolin, de svarar på lockläten, men vill 

inte visa sig. Låter som en gammaldags halvtrasig lek-

saksspeldosa med vev. (Ett förslag till ringsignal i mobi-

len?) En bit bort vid ett vattendrag hör vi Yellow-breasted 

Apalis och Croaking Cisticola. Enstaka, ensamma gnuer 

står ute på savannen, flera i skugga under träden. 

    Joseph och Joshua kör målmedvetet ännu längre ut i de 

ödsliga gräsmarkerna, enstaka träd, hett! En bit längre 

bort ser vi en jeep stående nära ett träd. Dit åker vi också. 

Två geparder sitter under ett träd oberörda av oss! Fantas-

tiskt att få se hur de lägger sig ner – bara slappnar av helt 

och hållet liksom ”rasar ihop”. Vi står kvar länge och 
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njuter av djuren där de ligger under trädet och kollar läget 

då och då när de lyfter huvudet.  

  Vi är nu nere vid gränsen till Tanzania och rundar 

gränsstenen. Serengeti sträcker ut sig i sydväst.  Vi tar oss 

friheten och parkerar under ett träd med milsvid utsikt 

och inga djur i närheten. Lite tunna moln ger oss lite 

skugga. Här äter vi vår medhavda lunch och mycket 

noggrant tar vi med oss allt skräp inklusive benresterna 

från kycklingbiten, som var med idag också.  En av re-

sans få sekreterarfåglar ses på Tanzaniasidan när vi skall 

åka vidare. Vi åker tillbaka till geparderna, som ligger 

loja under trädet, tittar upp ibland och lägger sig ner igen. 

Trädet som geparderna ligger under hyser Speke´s Wea-

ver. 

  Åter till vägen som går längs med landsgränsen. I en 

svacka med en liten pöl hittar vi två lejonhannar under ett 

träd. Den ene är skadad på sidan, så vi stannar inte längre 

än nödvändigt. I dammen ser vi en African Jacana spat-

serande på näckrosbladen till alla resenärers förtjusning. 

Roligt att se de enormt långa tårna på bladen. 

  Nu är det +35 grader! Varmt!! Tur att vi har soltak! 

  Vi kommer ner till Mara River och bron Purungat Brid-

ge. Kortstopp för diverse bestyr förutom skådning: toa 

och cola-köp. Flodhästar i floden. Vi fick inte gå hela 

vägen över bron och absolut inte på vägen nedanför bron! 

Omkring gränsvakternas hus såg vi flera Red-headed 

Agama, en var ljusrosa istället för vanliga mörk orange. 

Grey-capped Weaver och Rattling Cisticola sågs bra. 

Yellow-winged Bat flög omkring i buskagen.  i floden 

var det lågvatten och mycket klipphällar i dagen. Här 

måste det vara en enorm ström när det är högvatten… 

  Iväg igen ut på savannen genom. Silverbird sågs fint. 

Temminck´s Courser, ett 10-tal stod nära vägen. En grå-

huvad kungsfiskare satt på en jordvall och gapade med 

näbben — flämtande i värmen. Över vägen framför oss 

går en ståtlig sekreterarfågel. Ängshökshanne jagar över 

savannen 

  Vi stannade vid ännu en liten pöl, nu med tre African 

Wattled Lapwings i fint kvällsljus. Åkte vidare när Teet i 

bil 2 meddelade på com-radion att de hade spelande 

Rosy-breasted Longclaw. Vi vände och hade tur att hitta 

en annan individ överst i en buske nära den lilla pölen. 

Rosy-breasted Longclaw var fantastiskt grann i kvällslju-

set! Det rosaröda bröstet och strupen riktigt lyste i kvälls-

solen! Yellow-mantled Widowbird syntes strax intill. 

  Senare såg vi Rufous-chested Swallow samtidigt som två 

schabrakschakaler. En Oribi upptäcks bland stenar och 

gräs, liten och inte helt exponerad. Yellow-fronted Cana-

ry på samma ställe. Fortsatt färd (också mot klockan…) 

förbi Serena Lodge. Günther´s Dikdik springer över 

vägen.  Vi åker fram till gnuernas berömda crossing-

ställe i Mara-floden. Strandbrinkarna var verkligen slut-

tande och utskurna av djurens klövar och flodens vatten. 

Tre feta krokodiler låg på andra sidan, en flodhäst sågs i 

vattnet. Skymningen faller. Djuren och fåglarna vaknar… 

Strax intill upptäckte vi en ensam Kittlitz´s Plover. 

Hjälmpärlhönor ser vi längre bort. 

  Solnedgång. Dags att köra tillbaka till gaten, ilfart som 

vanligt, men fler fåglar och djur skådas! Red-necked 

Spurfowl, två Southern Ground-hornbills, fler hyenor och 

en flodhäst uppe på land! 

  En stor leopard ses i ett buskage. Majestätisk! Samtidigt 

mötte vi parkpatrullen som snackade med Joshua. Här 

fanns risk för böter om vi inte hann ut ur parken till kl19. 

Vi kör ut genom gaten kl 18:58…. Efter c:a 12 timmars 

safari! 3,5 km upp till Mara West Camp. Middag en 

timma senare. Artrop.  22:30 Sova – inga problem!! 

 

7 februari  Maasai Mara West Camp – Naivasha Lake 

Upp tidigt. Första frukost med kaffe/te och macka för att 

senare få äggen… Samling för morgonskådning runt 

campen. Betat gräs, akacior c:a 3-4 m höga. Dusky Turtle 

Dove, nunnestenskvätta (hane) och Spot-flanked Barbet 

är de första arterna vi ser. Usambiro Barbet hörs, spelas 

och ett par kommer fram och tjattrar något otroligt – låter 

som en trasig speldosa!  

 

Usambiro Barbet. I stort sett endemisk för 

Mara/Serengeti. Foto: Fredrik Erhardt 

 

  Teet ser en Red-throated Wryneck. Efter en kort upp-

spelning är de två. De visar upp sina röda strupar som 

riktigt lyser i morgonsolen. Artrikt i omgivningarna med 

bland annat. Black Cuckoo-shrike, Rufous Sparrow, 

Violet-backed Starling, Hildebrandt´s Starling, Brubru, 

Green Wood-hoopoe (7 st) African Grey Flycatcher, 

Yellow-spotted Petronia, Grey Kestrel, Sooty Chat, afri-

kansk härfågel, Plain-backed Pipit, Grassland pipit och 

rostgumpsvalor.  

  Ett par masaier undrade vad vi gjorde och uttryckte 

tydligt att de inte ville att vi skulle gå nära deras hus och 

getter… Joseph pratade med dem och det verkade som att 

de kom överens. Vi gick mot en sluttning i skogskanten 

ner mot branten ovanför savannen.  

  Två Schalow´s Turaco flög fram och tillbaka över glän-

tan. Yellow-breasted Apalis hördes med sina ”dubbel-

slag”. White-eyed Slaty Flycatcher, Bateleur och löv-

sångare ses. Det lockas på Ross´s Turaco, som svarar. 

Två stycken kommer fram och efter en liten stund kan vi 

se dem båda sitta fint på samma gren: mörkblå, röda 

vingar, röd tofs och gul mask runt ögat. Härliga fåglar! 
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  Några av oss ser en trolig Hyliota och med hjälp av 

Hasses foton kunde den bestämmas till Yellow-bellied 

Hyliota. Kul! Långt ner i backen ses även en Narina 

Trogon.  Uppe i backen ses samtidigt en Klaas´s Cuckoo 

med knallgrön rygg och helvit buk. Dags att gå tillbaka 

till frukosten. Många fina fjärilar flyger runt i plantering-

en utanför restauranten. Hasse i sitt esse! 

  Hoppackning och lastning. Vid parkeringen bygger en 

knallröd Red-headed Weaver bo - ännu bara en ring, En 

stor flock(c:a 70st) europeiska biätare, Sulphur-breasted 

Bush-shrike och Northern Black Flycatcher ses av några 

innan avfärd. 

  Mot Naivasha Lake. Tre Southern Ground-hornbills står 

nära vägkorsningen mot gaten.  

  Vi kör österut över stora platåer med kortvuxet 

gräs/stäpp/savann. Gott om zebror, gnuer, topi och thom-

songaseller. Alla verkar tvätta idag, resultatet verkar bli 

tveksamt i det redan smutsiga vattnet. Kläderna hängs på 

tork i träden och blir väl snart dammiga där de hänger… 

Stora hjordar med getter och kor går på magra betet 

vaktade av masaier i olika åldrar. 

   Två vitnackade korpar ses liksom två krontranor. Vi 

befinner oss på c:a 2000 m.ö.h. Bjarne och Mårten har 

koll på altituden. En riktigt dålig väg leder oss fram till en 

liten våtmark intill väg C13 vid Ngorengore. Här kan vi 

äntligen få sträcka på benen efter två timmars skumpan-

de. Knob-billed Duck är målarten och de ses på en gång. 

De är blå-lila-glänsande på ryggarna i solskenet, men 

varför har de denna knöl på näbben? Här ser vi också 

afrikanska ibisstorkar, afrikanska skedstorkar, svarthu-

vad häger, helig ibis, styltlöpare, gluttsnäppa och gul-

näbbade änder. 

  Några vipor upptäcks på en torr plöjd åker alldeles intill 

våtmarken. Är det Black-winged eller Senegal Lapwing? 

Till slut lyfter de och då kan vi se vingteckningen - 

Black-winged Lapwing, som vi sett tidigare under resan. 

Det är mycket svårt att se skillnad på de båda arterna när 

de står stilla, ögonfärg och ögonring är för små detaljer 

många gånger. Vingarnas svarta fält är däremot helt 

avgörande. 

   Fortsatt färd, det känns som vi kör i ett stort dammigt 

dike! Vi upptäcker 100-tals abdimstorkar på en åker och 

uppe i luften. Kul, dem har vi spanat efter på flera ställen. 

 Efter en liten stund kommer vi äntligen fram till en 

riktigt fin asfaltsväg. Med Knob-billed Duck och abdims-

tork ”inhängda” så är ju dåliga, dammiga vägen snart ett 

minne blott! 

   Det märks att det är torrtid på alla sandvirvlar/små 

tromber som ses ute på slätterna. Vi passerar Narok, som 

är ”huvudstad” i masaifolkets region. Mycket folk och 

trafik, djur och kommers som vanligt i samhällena. 

Lunchboxarnas innehåll avåts vid en Curio shop strax 

utanför Narok. 114 km kvar till Naivasha. Som på många 

andra ställen utmed vägarna ses träskolssäckar till för-

säljning. Vi kör förbi ett bilvrak uppriggat på pelare: 

”Speed kills – Slow down!”  

   Vi kommer fram till Naivasha Lake strax före kl 17, 

och det är bara en kort bit ner till Lake Naivasha Resort 

och Camp. Lördagkväll och mycket folk i parken, de 

flesta daggäster. Inkvartering – stället har väl sett sina 

bästa dagar… det ser lyxigt ut, men många skavanker i 

rummen. 

  Eftermiddagsskådning nere vid sjön. Bra skådarplats 

från en ganska stor brygga. Här ser vi unga rosaryggade 

pelikaner, afrikanska skedstorkar, goliathäger, kamsot-

hönor, rörhönor, gulnäbbade änder och maraboustork…   

Roligast var ändå den lilla svarta hägern, som plötsligt 

”försvann”, men vad var det som såg ut som en mörk 

gråblå lampskärm i vegetationen? Jo, svarta hägern har 

en mycket speciell teknik när den fiskar. Den drar fram 

vingarna som en skärm och skuggar därmed vattnet och 

då kan den lättare se fiskarna, eller fiskarna väljer att 

komma till skuggan. 

  En flodhäst gick och betade i strandvegetationen. Färis-

ten i staketet var befogad. 

   Färdigskådade för dagen uppskattades duschen särskilt 

mycket efter dagens dammiga vägar! Middag och artrop. 

Hittills har vi tillsammans sett 567 fågelarter totalt! Över 

förväntan. 

 

Eastern Yellow-billed Hornbills.     Foto: Fredrik Erhardt 

 

8 februari  Sista dagen… Naivasha – Nairobi. 

Upp tidigt. Packa klart. Frukost 6:30. Avfärd strax efter 

kl 7. 

  Båttur på sjön. Två långsmala båtar väntade på oss ett 

bit bort och den här gången fanns flytvästar.  Iväg ut på 

Naivasha Lake. En stor flock svalor drog över. Hundra-

tals backsvalor och ladusvalor tillsammans. Tre vita 

pelikaner flög också över.  

  Vi åker över sjön till en halvö där vi kan spana av 

strandkanten i medljus. (Vi befinner oss i östra delen av 

sjön). Ut över sjön ser vi några silltrutar och gråhuvad 

måsar. I strandkanten ser vi en jättekungsfiskare. Ett par 

långtåvipor ses bra i morgonljuset. Dessutom Grey-

backed Fiscal, rörhönor, purpurhäger, småsnäppa och 

korprallar visar sig. En impala betar nere bland vattenhy-

acinterna. Uppe på land går många däggdjur: zebror, 
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gnuer, giraffer, vattenbockar och impalor. Intressant 

miljö med savannområde och papyrusstrand med vatten-

hyacinter alldeles intill. Ett tjugotal vita pelikaner går 

ihop med nilgäss, gnuer och thomsongaseller. Ett par 

Marsh Mongoose ses strax innanför papyrusen. Ytterliga-

re en flock pelikaner simmar ut från stranden – mäktiga 

och vackra i morgonljuset. Ute på öppna vattnet ser vi 

kamsothönor. Bjarne lär mig att sothöna heter blisshön på 

danska, bliss = bläs. 

  Vi vänder tillbaka mot östra stranden. Lite motvind och 

motsjö gör att vi får köra ganska sakta för att inte bli helt 

nedstänkta. Bergen i fonden skiftar i vackra grå färgtoner 

i morgondiset. ”Likt en japansk tuschmålning”, som 

Bjarne uttryckte det. Fiske försiggår ute på sjön, olika 

fiskare: pelikaner, skarvar, gråfiskare och människor. 

Nära stranden där vi startat sitter skarvar och en skrik-

havsörn uppe i de döda träden. Naivashasjön har också 

stigit i vattennivån med bl.a. ”dränkta” träd som följd. En 

flock gråhuvade måsar skränar ganska likt våra skrattmå-

sar hemma. Några skäggtärnor drar förbi. Bland fåglarna 

i strandkanten ses gluttsnäppa och dammsnäppa.  Ett 

tjugotal flodhästar ligger tillsammans i vattnet i viken, de 

tutar och blåser luft. En rödnäbbad oxhackare ses mellan 

öronen på den ena. En stilla undran: Hur gör oxhackaren 

när flodhästen dyker? Är den beredd? 

  Tillbaka till hamnen 1½ timma senare än planerat. 

Afrikansk ibisstork i hamnen. Black-lored Babbler håller 

till i träden nära fiket. Det är en flock på c:a 10 individer, 

som alla till slut kan se bra. Snabbt iväg mot skogen!  

   Vi åker genom Naivasha stad, där många finklädda 

människor ses på väg till kyrkan – det är ju söndag. Fär-

den fortsätter åt söder-sydost. Vi passerar teodlingar och 

kommer upp på ungefär 2500 m.ö.h. Så småningom 

kommer vi fram till Gatamaio Forest i Abedares södra 

del, ett reservat antar jag eftersom vi passerar grindar 

med noshörningar på. Ut i skogen på liten väg och strax 

efter smal stig in i grönskan, jättelika ormbunkar ses. 

Målarten White-tailed Crested-flycatcher lockas fram där 

den brukar hålla till. Den sjunger och spelar med både 

vingarna och stjärten högt uppe i trädens lövverk. Svårt 

att se den! Nack-knäckare igen, men rolig obs! Två 

White-starred Robin ses djupt inne i grönskan. Vi går en 

bit på en skogsväg. Flera skogsfåglar ses: Brown-chested 

Alethe, Chestnut-throated Apalis och Black-fronted Bush-

shrike.  

  Lunchen intas vid ”skogsstationen”, där vi parkerat, en 

fjärilsrik och lummig glänta i skogen. Red-backed Man-

nikin ökar på artlistan. Vi lämnar Gatamaio-skogen. 

Samma väg tillbaka blev ytterligare 40 min ”Kenyan 

massage all inclusive”, som var Joshuas återkommande 

skämt vid dessa förhållanden. 

   Nästa stopp blir vid Limoro Pond, som planerat. Den 

låg alldeles intill stora vägen. Nedanför vägkanten spana-

de vi av våtmarksområdet, som var delvis torrlagt. Teet 

såg en ganska stor vadare nere vid vattnet. För långt håll 

att säkert artbestämma, men misstanke om tundrapipare, 

gjorde att Teet, Hasse och Joseph gick nerför slänten för 

att komma närmare. Efter en stund åker vi övriga till 

andra sidan för att komma våtmarken lite närmare. Några 

av oss går ner och alla kan till slut konstatera att Teets 

misstanke om en spännande vadare stämde, nämligen en 

sibirisk tundrapipare!  Joseph är förundrad och glad. Han 

har aldrig hört talas om att någon sett sibirisk tundrapipa-

re så långt in i landet och på den höjden. Själv hade han 

bara sett den nere vid kusten. Rödstrupig piplärka, Little 

Rush Warbler och Southern Pochard sågs också bland 

alla andra änder och vadare vi noterat tidigare. Tillbaka 

till bilarna för vidare färd mot Nairobi. 

  I Nairobi åker vi genom staden på Kenyatta Avenue 

förbi Central Park med många helglediga människor ute. 

Många maraboustorkar i träden. Trafikkaos vid rödljus; 

skyskrapor > 30 våningar. Mombasa Road ut till flygplat-

sen. Lite missförstånd angående vårt ompackningsbehov, 

som inte fanns, gjorde att vi blev avsläppta på en stor 

allmän parkering en bra bit från terminalen.  Vi bestämde 

oss för att vi kunde gå med våra väskor på vagnar, vi 

hade ju gott om tid. 

  Adjö till Joseph, Alex och Joshua som sa ”Ni är goda 

ambassadörer för Kenya!”. In på terminalen där vi fick 

passera säkerhetskontroll innan vi kunde byta om och 

fräscha upp oss. 

  Incheckning, passkontroll, säkerhetskontroll igen. Vi åt 

middag tillsammans på en av restauranterna. Teet firade 

resan med att beställa in termiter. Lockade till provsmak-

ning, men inte för alla. Sista artropet! 575 arter! 

  Boarding till nattflyget till Amsterdam 22:30.  

 

9 februari   

Landade i Amsterdam ca kl 05. Tack och adjö till medre-

senärerna, eftersom vi skulle till olika destinationer från 

Amsterdam. 

 

  Ännu en fantastisk fågelsafari till Kenya var nu slut! Ett 

stort tack till alla deltagare som bidrog till att det blev så 

lyckat! Särskilt tack till Teet som lett oss på färden och 

visat sitt stora kunnande om Afrikas fåglar, djur och 

kultur. 

Birgit Svensson 

 

 



 
Svarthägern gör sin grej vid Lake Naivasha.                         Foto: Fredrik Erhardt 

 

Artlista fåglar 
 

1 Common Ostrich Struthio camelus massaicus [Struts]   

1 Lake Baringo 31.1, 1 Lake Baringo 1.2, 4 Lake Nakuru 31.1, 15 Masai Mara NR 6.2 och 5 Masai Mara NR 7.2 

2 Somali Ostrich Struthio molybdophanes [Somaliastruts]   

6 Samburu NR 25.1, 8 Samburu NR 26.1 och 1 Samburu NR 27.1 

3 White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata [Vithuvad visseland]   

40 Thika Sewage Ponds 22.1 och 30 Lake Naivasha 8.2 

4 Spur-winged Goose Plectropterus gambensis gambensis [Sporrgås]   

3 Masai Mara NR 6.2 

5 Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos [Knöland]   

15 längs vägen 7.2 

6 Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca [Nilgås]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 6 Aberdare NP 28.1, 2 längs vägen 28.1, 10 The 

Ark 29.1, 10 Lake Nakuru 30.1, 8 Lake Nakuru 31.1, 6 Lake Baringo 1.2, 4 Lake Baringo 2.2, 2 Kisumu 5.2, 4 Masai 

Mara NR 6.2, 10 Lake Naivasha 7.2, 30 Lake Naivasha 8.2, 10 längs vägen 7.2 och 10 Limuru Pond 8.2 

7 Cape Teal Anas capensis [Kapand]   

2 Lake Nakuru 30.1 och 14 Lake Nakuru 31.1 

8 African Black Duck Anas sparsa leucostigma [Afrikansk svartand]   

1 Castle Forest Lodge 23.1 

9 Yellow-billed Duck Anas undulata undulata [Gulnäbbad and]   

30 Thika Sewage Ponds 22.1, 8 längs vägen 28.1, 2 Lake Naivasha 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 2 längs vägen 31.1, 6 

Lake Naivasha 7.2, 20 Lake Naivasha 8.2, 6 längs vägen 7.2 och 20 Limuru Pond 8.2 

10 Northern Shoveler Anas clypeata [Skedand]   

7 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 längs vägen 7.2 och 1 Limuru Pond 8.2 

11 Red-billed Teal Anas erythrorhyncha [Rödnäbbad and]   

30 längs vägen 7.2 och 70 Limuru Pond 8.2 

12 Garganey Anas querquedula [Årta]   

15 Thika Sewage Ponds 22.1 

13 Hottentot Teal Anas hottentota [Sumpand]   

10 Thika Sewage Ponds 22.1 och 30 Limuru Pond 8.2 

14 Southern Pochard Netta erythrophthalma brunnea [Sydlig brunand]   

1 Limuru Pond 8.2 

15 Helmeted Guineafowl Numida meleagris reichenowi [Hjälmpärlhöna]   

Observerad 8 dagar totalt 

16 Crested Guineafowl Guttera pucherani verreauxi [Tofspärlhöna]   

2 Kakamega NP 3.2 

17 Vulturine Guineafowl Acryllium vulturinum [Gampärlhöna]   

31 Samburu NR 24.1. Observerad 4 dagar totalt 
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18 Coqui Francolin Peliperdix coqui hubbardi [Coquifrankolin]   

2 Masai Mara NR 6.2 

19 Crested Francolin Dendroperdix sephaena grantii [Tofsfrankolin]   

Upp till 10 Samburu NR 24-27.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

20 Scaly Francolin Pternistis squamatus schuetti [Fjällig frankolin]   

2 Castle Forest Lodge 22.1, 1 Castle Forest Lodge 23.1, 4 Aberdare NP 28.1 och 10 Aberdare NP 29.1 

21 Jackson's Francolin Pternistis jacksoni [Jacksonfrankolin]  Endemisk 

20 Aberdare NP 29.1 

22 Yellow-necked Spurfowl Pternistis leucoscepus [Gulstrupig frankolin]   

Observerad 4 dagar totalt 

23 Red-necked Spurfowl Pternistis afer cranchii [Rödstrupig frankolin]   

5 Masai Mara NR 6.2 

24 Common Quail Coturnix coturnix erlangeri [Vaktel]   

1 Kinangop Plateau 30.1 

25 Little Grebe Tachybaptus ruficollis capensis [Smådopping]   

20 Thika Sewage Ponds 22.1, 30 längs vägen 24.1, 4 längs vägen 28.1, 5 Lake Naivasha 29.1, 20 Lake Naivasha 7.2, 

10 Lake Naivasha 8.2 och 5 Limuru Pond 8.2. Observerad 9 dagar totalt 

26 Greater Flamingo Phoenicopterus roseus [Större flamingo]   

1000 Lake Nakuru 30.1. Observerad 2 dagar totalt 

27 Lesser Flamingo Phoeniconaias minor [Mindre flamingo]   

1000 Lake Nakuru 30.1. Observerad 2 dagar totalt 

28 Yellow-billed Stork Mycteria ibis [Afrikansk ibisstork]   

1 Lake Naivasha 29.1, 25 Kisumu 5.2, 1 Masai Mara NR 6.2, 6 längs vägen 7.2, 2 längs vägen 8.2, 6 längs vägen 7.2, 2 

längs vägen 8.2, 10 längs vägen 7.2, 10 Lake Naivasha 8.2 och 5 Limuru Pond 8.2. Observerad 9 dagar totalt 

29 African Openbill Anastomus lamelligerus lamelligerus [Afrikansk gapnäbbsstork]   

2 Kisumu 5.2 

30 Black Stork Ciconia nigra [Svart stork]   

1 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 1 Aberdare NP 29.1, 7 Lake Nakuru 31.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

31 Abdim's Stork Ciconia abdimii [Abdimstork]   

200 längs vägen 7.2 

32 White Stork Ciconia ciconia ciconia [Vit stork]   

20 längs vägen 27.1 

33 Marabou Stork Leptoptilos crumenifer [Maraboustork]   

10 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 5 längs vägen 27.1, 10 längs vägen 29.1, 20 längs 

vägen 30.1, 1 Lake Baringo 1.2 och 3 Masai Mara NR 6.2. Observerad 14 dagar totalt 

34 African Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus [Helig ibis]   

Observerad 11 dagar totalt 

35 Hadada Ibis Bostrychia hagedash brevirostris [Hadadaibis]   

4 Samburu NR 25.1, 4 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 2 Naro Moru 27.1, 2 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakame-

ga NP 4.2. Observerad 17 dagar totalt 

36 Glossy Ibis Plegadis falcinellus [Bronsibis]   

3 Lake Naivasha 30.1, 6 Lake Baringo 1.2, 11 Lake Baringo 2.2, 2 Lake Naivasha 7.2 och 2 Lake Naivasha 8.2 

37 African Spoonbill Platalea alba [Afrikansk skedstork]   

4 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 10 Lake Naivasha 7.2, 15 Lake Naivasha 8.2 och 10 längs vägen 7.2 

38 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax nycticorax [Natthäger]   

5 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 2.2 och 10 Kisumu 5.2 

39 Striated Heron Butorides striata atricapilla [Mangrovehäger]   

2 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1, 10 Lake Baringo 1.2 och 5 Lake Baringo 2.2 

40 Squacco Heron Ardeola ralloides [Rallhäger]   

2 Lake Naivasha 29.1, 4 Lake Naivasha 30.1, 10 Lake Baringo 1.2, 10 Lake Baringo 2.2, 15 Lake Naivasha 7.2 och 50 

Lake Naivasha 8.2 

41 Western Cattle Egret Bubulcus ibis [Kohäger]   

Observerad 13 dagar totalt 

42 Grey Heron Ardea cinerea cinerea [Gråhäger]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 1 längs vägen 24.1, 1 Samburu NR 25.1, 1 Aberdare NP 28.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 2 

Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 2.2, 3 Lake Naivasha 7.2, 10 Lake Naiva-

sha 8.2 och 2 längs vägen 7.2 

43 Black-headed Heron Ardea melanocephala [Svarthuvad häger]   

2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 1 längs vägen 27.1, 2 längs vägen 28.1, 2 Aberdare NP 28.1, 1 Lake Naiva-

sha 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Kisumu 5.2, 3 Masai Mara NR 6.2, 5 Lake 

Naivasha 7.2, 5 Lake Naivasha 8.2, 20 längs vägen 7.2 och Limuru Pond 8.2. Observerad 17 dagar totalt 

44 Goliath Heron Ardea goliath [Goliathäger]   

1 Lake Baringo 1.2, 2 Lake Baringo 2.2, 1 Lake Naivasha 7.2 och 1 Lake Naivasha 8.2 

45 Purple Heron Ardea purpurea purpurea [Purpurhäger]   

1 längs vägen 22.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 3 Lake Baringo 1.2 och 5 Lake Naivasha 8.2 
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46 Great Egret Ardea alba melanorhynchos [Ägretthäger]   

5 Lake Naivasha 29.1, 5 Lake Naivasha 30.1 och 5 Lake Nakuru 30.1. Observerad 9 dagar totalt 

47 Intermediate Egret Egretta intermedia brachyrhyncha [Mellanhäger]   

1 Lake Naivasha 7.2 och 5 Lake Naivasha 8.2. Observerad 3 dagar totalt 

48 Black Heron Egretta ardesiaca [Svarthäger]   

2 Lake Naivasha 7.2 

49 Little Egret Egretta garzetta garzetta [Silkeshäger]   

3 Lake Naivasha 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 5 Lake Nakuru 31.1, 10 Lake Baringo 1.2, 10 Lake 

Baringo 2.2, 50 Kisumu 5.2, 30 Aberdare NP 7.2 och 30 Lake Naivasha 8.2 

50 Hamerkop Scopus umbretta umbretta [Skuggstork]   

1 längs vägen 24.1, 1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 längs 

vägen 30.1, 2 Lake Baringo 1.2, 2 Lake Baringo 2.2, 1 Kerio Valley 2.2, 20 längs vägen 5.2, 10 Masai Mara NR 6.2, 5 

längs vägen 7.2 och 6 längs vägen 8.2. Observerad 14 dagar totalt 

51 Great White Pelican Pelecanus onocrotalus [Vit pelikan]   

100 Lake Nakuru 30.1, 20 Lake Naivasha 30.1 och 50 Lake Naivasha 8.2. Observerad 4 dagar totalt 

52 Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens [Rosaryggig pelikan]   

2 Lake Naivasha 7.2 

53 Reed Cormorant Microcarbo africanus africanus [Långstjärtad skarv]   

Observerad 8 dagar totalt 

54 White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus [Vitbröstad skarv]   

2 längs vägen 28.1 och 4 Lake Naivasha 29.1. Observerad 9 dagar totalt 

55 African Darter Anhinga rufa rufa [Afrikansk ormhalsfågel]   

5 Lake Baringo 1.2 och 2 Lake Baringo 2.2 

56 Secretarybird Sagittarius serpentarius [Sekreterarfågel]   

2 Samburu NR 26.1, 2 Masai Mara NR 6.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

57 Western Osprey Pandion haliaetus haliaetus [Fiskgjuse]   

2 Lake Baringo 1.2 och 1 Lake Baringo 2.2 

58 Black-winged Kite Elanus caeruleus caeruleus [Svartvingad glada]   

2 längs vägen 24.1 och 1 Lake Nakuru 31.1 

59 African Harrier-Hawk Polyboroides typus typus [Afrikansk klätterhök]   

1 längs vägen 28.1, 1 Kakamega NP 3.2, 2 Kakamega NP 4.2 och 1 Masai Mara NR 6.2 

60 Hooded Vulture Necrosyrtes monachus [Kapp g am]   

10 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 26.1 och 6 Samburu NR 27.1 

61 White-backed Vulture Gyps africanus [Vitryggig gam]   

20 Samburu NR 25.1, 30 Samburu NR 26.1, 10 Samburu NR 27.1 och 12 Masai Mara NR 6.2 

62 Rüppell's Vulture Gyps rueppelli rueppelli [Rüppellgam]   

2 Samburu NR 26.1 

63 Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotos tracheliotos [Örongam]   

1 Masai Mara NR 6.2 

64 Brown Snake Eagle Circaetus cinereus [Brun ormörn]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

65 Bateleur Terathopius ecaudatus [Gycklarörn]   

1 Samburu NR 24.1, 10 Samburu NR 25.1, 6 Samburu NR 26.1, 1 längs vägen 27.1, 3 Masai Mara NR 6.2 och 1 Masai 

Mara NR 7.2 

66 Bat Hawk Macheiramphus alcinus anderssoni [Fladdermusvråk]   

2 Kakamega NP 5.2 

Sedd av ett par deltagare. 

67 Crowned Eagle Stephanoaetus coronatus [Kronörn]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 4 Aberdare NP 29.1 och 1 Kakamega NP 3.2 

68 Martial Eagle Polemaetus bellicosus [Stridsörn]   

2 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 2 Aberdare NP 29.1 och 1 längs vägen 31.1 

69 Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis [Afrikansk tofsörn]   

2 Kakamega NP 3.2, 1 Masai Mara NR 6.2 och 1 längs vägen 8.2 

70 Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi [Wahlbergs örn]   

2 Samburu NR 25.1 

71 Booted Eagle Hieraaetus pennatus [Dvärgörn]   

1 Samburu NR 25.1 och 1 Samburu NR 26.1 

72 Ayres's Hawk-Eagle Hieraaetus ayresii [Ayresörn]   

1 Kakamega NP 4.2 

73 Tawny Eagle Aquila rapax rapax [Savannörn]   

8 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 3 Lake Nakuru 31.1 och 2 Masai Mara NR 6.2 

74 Steppe Eagle Aquila nipalensis orientalis [Stäppörn]   

Upp till 2 Samburu NR 24-27.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1 och 3 Masai Mara NR 6.2 

75 Lizard Buzzard Kaupifalco monogrammicus monogrammicus [Ödlevråk]   

1 Samburu NR 24.1 

Sedd av en person. 
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76 Gabar Goshawk Micronisus gabar aequatorius [Gabarhök]   

2 Samburu NR 24.1, 1 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 27.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

77 Dark Chanting Goshawk Melierax metabates metabates [Mörk sånghök]   

1 Kerio Valley 2.2 

78 Eastern Chanting Goshawk Melierax poliopterus [Östlig sånghök]   

Upp till 5 Samburu NR 24-27.1 

79 Shikra Accipiter badius sphenurus [Shikra]   

1 Lake Baringo 1.2 

80 Rufous-breasted Sparrowhawk Accipiter rufiventris rufiventris [Rostbröstad hök]   

1 Aberdare NP 28.1 

81 Black Sparrowhawk Accipiter melanoleucus melanoleucus [Svart duvhök]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Nairobi 22.1 och 1 Castle Forest Lodge 23.1 

82 Western Marsh Harrier Circus aeruginosus aeruginosus [Brun kärrhök]   

2 längs vägen 22.1, 1 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 27.1, 1 längs vägen 28.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 Lake Naiva-

sha 30.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 1 Lake Baringo 1.2, 2 Masai Mara NR 6.2 och 3 Lake Naivasha 8.2 

83 African Marsh Harrier Circus ranivorus [Grodkärrhök]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1 

84 Pallid Harrier Circus macrourus [Stäpphök]   

1 Samburu NR 24.1, 1 längs vägen 27.1, 2 längs vägen 28.1, 2 längs vägen 28.1, 1 längs vägen 27.1, 2 längs vägen 

28.1, 2 längs vägen 28.1, 4 längs vägen 27.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 1 Kinangop Plateau 30.1, 1 längs vägen 31.1 och 4 

Masai Mara NR 6.2 

85 Montagu's Harrier Circus pygargus [Ängshök]   

2 längs vägen 28.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

86 Black Kite Milvus migrans migrans [Brun glada]   

1 Samburu NR 25.1. Observerad 9 dagar totalt 

87 Yellow-billed Kite Milvus aegyptius parasitus [Gulnäbbad glada]   

2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1 och 2 Samburu NR 27.1. Observerad 4 dagar totalt 

88 African Fish Eagle Haliaeetus vocifer [Skrikhavsörn]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 1 längs 

vägen 30.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 2.2, 4 Kisumu 5.2, 2 Masai Mara NR 6.2, 1 Aberdare NP 7.2 och 3 

Lake Naivasha 8.2 

89 Common Buzzard Buteo buteo vulpinus [Ormvråk]   

1 Kinangop Plateau 30.1, 1 Kakamega NP 4.2 och 1 längs vägen 7.2 

90 Mountain Buzzard Buteo oreophilus [Bergvråk]   

6 Aberdare NP 29.1 

91 Augur Buzzard Buteo augur [Augurvråk]   

1 Castle Forest Lodge 22.1, 1 Wajee Camp 24.1, 1 längs vägen 24.1, 5 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 3 längs 

vägen 28.1, 10 Aberdare NP 29.1, 10 längs vägen 30.1, 5 längs vägen 31.1, 5 Lake Nakuru 31.1 och 2 längs vägen 7.2 

92 Kori Bustard Ardeotis kori struthiunculus [Koritrapp]   

1 Samburu NR 26.1 och 2 Masai Mara NR 6.2 

93 White-bellied Bustard Eupodotis senegalensis canicollis [Vitbukig trapp]   

2 Samburu NR 26.1 

94 Buff-crested Bustard Lophotis gindiana [Östafrikansk tofstrapp]   

2 Samburu NR 24.1 och 2 Samburu NR 26.1 

95 Black-bellied Bustard Lissotis melanogaster melanogaster [Svartbukig trapp]   

2 Masai Mara NR 6.2 

96 White-spotted Flufftail Sarothrura pulchra centralis [Vitfläckig dunrall]   

1 Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

97 Black Crake Amaurornis flavirostra [Korprall]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Lake Naivasha 29.1, 5 Lake Naivasha 30.1, 6 Lake Baringo 1.2, 2 Lake Baringo 2.2, 5 

Lake Naivasha 7.2 och 4 Kakamega NP 8.2 

98 Common Moorhen Gallinula chloropus meridionalis [Rörhöna]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 längs vägen 28.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 4 Lake Naivasha 7.2 och 5 Lake Naivasha 8.2 

99 Red-knobbed Coot Fulica cristata [Kamsothöna]   

3 Thika Sewage Ponds 22.1, 3 längs vägen 28.1, 2 Lake Naivasha 29.1, 8 Lake Naivasha 7.2, 50 Lake Naivasha 8.2 och 

20 Limuru Pond 8.2 

100 Grey Crowned Crane Balearica regulorum gibbericeps [Grå krontrana]   

1 längs vägen 22.1, 100 längs vägen 28.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 4 Masai Mara NR 6.2 och 4 längs vägen 7.2 

101 Water Thick-knee Burhinus vermiculatus vermiculatus [Vattentjockfot]   

2 Samburu NR 26.1, 3 Kisumu 5.2 och 6 Masai Mara NR 6.2 

102 Spotted Thick-knee Burhinus capensis [Fläcktjockfot]   

2 Lake Baringo 1.2 

103 Black-winged Stilt Himantopus himantopus [Styltlöpare]   

50 Lake Naivasha 30.1, 2 Lake Naivasha 7.2 och 2 längs vägen 7.2. Observerad 6 dagar totalt 
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104 Pied Avocet Recurvirostra avosetta [Skärfläcka]   

6 Lake Naivasha 30.1 och 5 Lake Nakuru 31.1 

105 Long-toed Lapwing Vanellus crassirostris crassirostris [Långtåvipa]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1 och 4 Lake Naivasha 8.2 

106 Blacksmith Lapwing Vanellus armatus [Smedvipa]   

2 Aberdare NP 28.1, 4 The Ark 29.1, 2 Lake Baringo 1.2 och 2 längs vägen 7.2. Observerad 8 dagar totalt 

107 Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus [Sporrvipa]   

10 Samburu NR 25.1, 4 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Baringo 1.2, 3 Kisumu 

5.2 och 10 Masai Mara NR 6.2. Observerad 9 dagar totalt 

108 Black-winged Lapwing Vanellus melanopterus melanopterus [Ljus sorgvipa]   

10 längs vägen 28.1 och 9 längs vägen 7.2 

109 Crowned Lapwing Vanellus coronatus coronatus [Kronvipa]   

10 Samburu NR 26.1 och 4 Lake Naivasha 8.2. Observerad 6 dagar totalt 

110 African Wattled Lapwing Vanellus senegallus lateralis [Vårtvipa]   

12 Masai Mara NR 6.2 

111 Pacific Golden Plover Pluvialis fulva [Sibirisk tundrapipare]   

1 Limuru Pond 8.2 

112 Common Ringed Plover Charadrius hiaticula tundrae [Större strandpipare]   

10 Lake Nakuru 30.1, 30 Lake Nakuru 31.1 och 1 Lake Naivasha 8.2 

113 Little Ringed Plover Charadrius dubius curonicus [Mindre strandpipare]   

6 Samburu NR 25.1 och 1 Samburu NR 27.1 

114 Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius [Kittlitzstrandpipare]   

5 Lake Nakuru 31.1 och 2 Masai Mara NR 6.2 

115 Three-banded Plover Charadrius tricollaris tricollaris [Trebandad pipare]   

5 Thika Sewage Ponds 22.1, 3 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 1 

Lake Nakuru 31.1, 3 Masai Mara NR 6.2 och 2 längs vägen 7.2 

116 Caspian Plover Charadrius asiaticus [Kaspisk pipare]   

19 Masai Mara NR 6.2 

117 African Jacana Actophilornis africanus [Afrikansk jaçana]   

10 Thika Sewage Ponds 22.1, 3 Lake Baringo 1.2, 6 Kisumu 5.2, 5 Masai Mara NR 6.2, 1 Lake Naivasha 7.2, 15 Lake 

Naivasha 8.2 och 5 Limuru Pond 8.2 

118 African Snipe Gallinago nigripennis aequatorialis [Afrikansk beckasin]   

8 Aberdare NP 28.1, 1 Aberdare NP 29.1, 2 Kinangop Plateau 30.1 och 1 Lake Naivasha 8.2 

119 Eurasian Curlew Numenius arquata orientalis [Storspov]   

1 Lake Naivasha 30.1 

120 Common Redshank Tringa totanus [Rödbena]   

1 Lake Nakuru 30.1 och 2 Lake Nakuru 31.1 

121 Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis [Dammsnäppa]   

3 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 1 Lake Naivasha 7.2, 1 Lake Naivasha 8.2 och 3 Limuru Pond 8.2 

122 Common Greenshank Tringa nebularia [Gluttsnäppa]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 1 Kisumu 5.2, 8 längs vägen 7.2, 10 Lake Nai-

vasha 8.2 och 6 Limuru Pond 8.2 

123 Green Sandpiper Tringa ochropus [Skogssnäppa]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 10 Aberdare NP 28.1, 2 Aberdare NP 29.1, 4 

Lake Naivasha 29.1 och 1 Limuru Pond 8.2. Observerad 9 dagar totalt 

124 Wood Sandpiper Tringa glareola [Grönbena]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 2 Aberdare NP 28.1, 2 The Ark 29.1, 1 Masai Mara NR 

6.2 och 25 längs vägen 7.2. Observerad 11 dagar totalt 

125 Common Sandpiper Actitis hypoleucos [Drillsnäppa]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 3 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 4 Aberdare NP 28.1, 1 The 

Ark 29.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 2.2, 1 Kisumu 5.2, 1 Masai Mara NR 6.2, 1 Lake Naivasha 7.2, 2 Lake 

Naivasha 8.2 och 1 längs vägen 7.2. Observerad 15 dagar totalt 

126 Little Stint Calidris minuta [Småsnäppa]   

30 Thika Sewage Ponds 22.1, 1000 Lake Nakuru 30.1, 5 längs vägen 7.2, 10 Lake Naivasha 8.2 och 2 Limuru Pond 

8.2. Observerad 6 dagar totalt 

127 Temminck's Stint Calidris temminckii [Mosnäppa]   

2 Lake Nakuru 30.1 

128 Ruff Philomachus pugnax [Brushane]   

5 Thika Sewage Ponds 22.1, 300 Lake Nakuru 30.1 och 20 längs vägen 7.2. Observerad 5 dagar totalt 

129 Somali Courser Cursorius somalensis littoralis [Somaliaökenlöpare]   

20 Samburu NR 26.1 

130 Temminck's Courser Cursorius temminckii temminckii [Savannökenlöpare]   

10 Masai Mara NR 6.2 

131 Three-banded Courser Rhinoptilus cinctus cinctus [Trebandad ökenlöpare]   

5 Samburu NR 26.1 
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132 Grey-headed Gull Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus [Gråhuvad mås]   

100 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Naivasha 7.2 och 20 Lake Naivasha 8.2. Observerad 4 dagar totalt 

133 Lesser Black-backed Gull Larus fuscus [Silltrut]   

1 Lake Naivasha 30.1 och 2 Lake Naivasha 8.2 

134 Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica nilotica [Sandtärna]   

2 Lake Nakuru 30.1, 8 Lake Nakuru 31.1, 10 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Baringo 1.2, 3 Kisumu 5.2, 2 Lake Naivasha 

7.2 och 10 Lake Naivasha 8.2 

135 Whiskered Tern Chlidonias hybrida delalandii [Skäggtärna]   

25 Lake Naivasha 8.2 

136 White-winged Tern Chlidonias leucopterus [Vitvingad tärna]   

70 Thika Sewage Ponds 22.1, 10 Lake Nakuru 30.1, 4 Lake Baringo 1.2 och 1 Lake Baringo 2.2 

137 Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus olivascens [Brunbukig flyghöna]   

4 Samburu NR 26.1 

138 Black-faced Sandgrouse Pterocles decoratus ellenbecki [Maskflyghöna]   

Observerad 4 dagar totalt 

139 Lichtenstein's Sandgrouse Pterocles lichtensteinii sukensis [Strimmig flyghöna]   

2+3 hörda Samburu NR 24.1 och 4 Samburu NR 26.1 

140 Rock Dove Columba livia [Klippduva]   

Observerad 6 dagar totalt 

141 Speckled Pigeon Columba guinea guinea [Guineaduva]   

2 längs vägen 22.1, 4 Samburu NR 24.1, 6 Samburu NR 25.1 och 6 Samburu NR 26.1. Observerad 11 dagar totalt 

142 African Olive Pigeon Columba arquatrix [Olivduva]   

1 Castle Forest Lodge 23.1 

143 Eastern Bronze-naped Pigeon Columba delegorguei sharpei [Östlig bronsduva]   

2+10 hörda Castle Forest Lodge 23.1 och 2 Castle Forest Lodge 24.1 

144 Dusky Turtle Dove Streptopelia lugens [Mörk turturduva]   

10 Samburu NR 27.1, 6 Aberdare NP 28.1, 20 Aberdare NP 29.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

145 Mourning Collared Dove Streptopelia decipiens [Sorgduva]   

elegans: 4 Samburu NR 24.1. observerad 4 dagar totalt 

perspicillata: Observerad 2 dagar totalt 

146 Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata [Rödögd duva]   

Observerad 13 dagar totalt 

147 Ring-necked Dove Streptopelia capicola tropica [Kapturturduva]   

10 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 26.1, 10 Samburu NR 27.1, 1 längs vägen 28.1 och 1 längs vägen 30.1. Obser-

verad 9 dagar totalt 

148 Laughing Dove Spilopelia senegalensis senegalensis [Palmduva]   

10 längs vägen 24.1. Observerad 13 dagar totalt 

149 Emerald-spotted Wood Dove Turtur chalcospilos [Smaragdfläckduva]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 25.1, 4 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1, 3 Samburu NR 27.1, 3 

Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 5 Lake Baringo 1.2, 5 längs vägen 2.2, 5 Masai Mara NR 6.2 och 3 Masai 

Mara NR 7.2 

150 Blue-spotted Wood Dove Turtur afer [Blåfläcksduva]   

4 Kakamega NP 3.2, 2 Kakamega NP 4.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

151 Tambourine Dove Turtur tympanistria [Tamburinfläckduva]   

1 Aberdare NP 28.1, 3 Aberdare NP 29.1, 1 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 4.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

152 Namaqua Dove Oena capensis capensis [Långstjärtsduva]   

7 Lake Baringo 1.2. Observerad 5 dagar totalt 

153 African Green Pigeon Treron calvus gibberifrons [Afrikansk grönduva]   

2 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

154 Great Blue Turaco Corythaeola cristata [Jätteturako]   

8 Kakamega NP 3.2, 15 Kakamega NP 4.2 och 1 Kakamega NP 5.2 

155 Schalow's Turaco Tauraco schalowi [Schalowturako]   

2 Masai Mara NR 7.2 

156 Black-billed Turaco Tauraco schuettii emini [Svartnäbbad turako]   

1 Kakamega NP 3.2 

157 Hartlaub's Turaco Tauraco hartlaubi [Hartlaubturako]   

5 Castle Forest Lodge 22.1, 10 Castle Forest Lodge 23.1, 7 Castle Forest Lodge 24.1, 1 Naro Moru 28.1, 1 Aberdare 

NP 28.1, 5 Aberdare NP 29.1 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

158 Ross's Turaco Musophaga rossae [Rossturako]   

1 Kakamega NP 2.2, 1 Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

159 Bare-faced Go-away-bird Corythaixoides personatus leopoldi [Barkindad tofsturako]   

1 Masai Mara NR 6.2 

160 White-bellied Go-away-bird Corythaixoides leucogaster [Vitbukig tofsturako]   

Upp till 10 Samburu NR 24-27.1 
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161 Blue-headed Coucal Centropus monachus fischeri [Blåhuvad sporrgök]   

1 Kisumu 5.2 

162 White-browed Coucal Centropus superciliosus [Vitbrynad sporrgök]   

superciliosus: 1 Samburu NR 26.1, 1 Naro Moru 28.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

loandae: 1 Kisumu 5.2 och 1+2 hörda Masai Mara NR 6.2 

163 Jacobin Cuckoo Clamator jacobinus pica [Jakobinskatgök]   

1 Lake Baringo 1.2 

164 Diederik Cuckoo Chrysococcyx caprius [Didrikglansgök]   

3 Thika Sewage Ponds 22.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

165 Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas [Klaasglansgök]   

1 Naro Moru 28.1, 2 Lake Nakuru 31.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

166 African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus [Afrikansk smaragdgök]   

1 Wajee Camp 24.1, 3 Kakamega NP 3.2 och 3 Kakamega NP 4.2 

167 Barred Long-tailed Cuckoo Cercococcyx montanus patulus [Bandad långstjärtsgök]   

2 Castle Forest Lodge 23.1 och 3 Castle Forest Lodge 24.1 

168 Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius [Rödbröstad gök]   

1 Wajee Camp 24.1, 1 Kakamega NP 3.2, 1 Masai Mara NR 6.2, 1 Masai Mara NR 7.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

169 African Cuckoo Cuculus gularis [Afrikansk gök]   

1 Samburu NR 26.1 

170 African Scops Owl Otus senegalensis senegalensis [Afrikansk dvärguv]   

2 Samburu NR 26.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

171 Southern White-faced Owl Ptilopsis granti [Sydlig gråuggla]   

2 Lake Baringo 31.1 

172 Cape Eagle-Owl Bubo capensis mackinderi [Kapuv]   

2 längs vägen 28.1 

173 Spotted Eagle-Owl Bubo africanus africanus [Fläckuv]   

2 Lake Baringo 1.2 

174 African Wood Owl Strix woodfordii nigricantior [Afrikansk skogsuggla]   

1 Wajee Camp 24.1 

175 Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum licua [Pärlsparvuggla]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

176 Red-chested Owlet Glaucidium tephronotum medje [Rödbröstad sparvuggla]   

Upp till 3 Kakamega NP 2-5.2 

177 Montane Nightjar Caprimulgus poliocephalus [Bergnattskärra]   

2 Castle Forest Lodge 22.1, 3 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Castle Forest Lodge 24.1, 1 Naro Moru 27.1, 1 The Ark 28.1 

och 1 Masai Mara NR 6.2 

178 Slender-tailed Nightjar Caprimulgus clarus [Kilstjärtad nattskärra]   

5 Lake Nakuru 31.1, 4 Lake Baringo 1.2 och 7 Lake Baringo 2.2 

179 Scarce Swift Schoutedenapus myoptilus myoptilus [Flockseglare]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Castle Forest Lodge 24.1 och 10 Aberdare NP 29.1 

180 African Palm Swift Cypsiurus parvus myochrous [Afrikansk palmseglare]   

1 Nairobi 22.1, 10 Samburu NR 24.1, 20 Samburu NR 25.1 och 1 Kisumu 5.2. Observerad 6 dagar totalt 

181 Alpine Swift Tachymarptis melba africanus [Alpseglare]   

3 Castle Forest Lodge 23.1 och 4 Aberdare NP 28.1 

182 Mottled Swift Tachymarptis aequatorialis aequatorialis [Vattrad seglare]   

5 Lake Naivasha 7.2 

183 Common Swift Apus apus [Tornseglare]   

20 Kerio Valley 2.2 och 10 Lake Naivasha 7.2 

184 Nyanza Swift Apus niansae niansae [Nyanzaseglare]   

6 Lake Naivasha 30.1 

185 African Black Swift Apus barbatus roehli [Afrikansk svartseglare]   

1 Castle Forest Lodge 24.1 och 1 Samburu NR 26.1 

186 Little Swift Apus affinis aerobates [Stubbstjärtseglare]   

1 längs vägen 2.2, 20 Masai Mara NR 6.2 och 10 Lake Naivasha 7.2. Observerad 8 dagar totalt 

187 White-rumped Swift Apus caffer [Vitgumpseglare]   

20 Aberdare NP 28.1 och 3 Lake Nakuru 31.1 

188 Speckled Mousebird Colius striatus kikuyensis [Vitkindad musfågel]   

Observerad 14 dagar totalt 

189 White-headed Mousebird Colius leucocephalus leucocephalus [Vithuvad musfågel]   

8 Samburu NR 25.1, 5 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1 och 2 längs vägen 27.1 

190 Blue-naped Mousebird Urocolius macrourus pulcher [Blånackad musfågel]   

2 Lake Baringo 1.2. Observerad 4 dagar totalt 

191 Narina Trogon Apaloderma narina narina [Narinatrogon]   

2 Masai Mara NR 7.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

192 Bar-tailed Trogon Apaloderma vittatum [Bandtrogon]   

1 Kakamega NP 3.2 
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193 Purple Roller Coracias naevius naevius [Fläckblåkråka]   

3 Lake Nakuru 30.1 

194 Lilac-breasted Roller Coracias caudatus caudatus [Lilabröstad blåkråka]   

6 längs vägen 24.1, 5 Samburu NR 25.1, 5 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1, 1 längs vägen 28.1, 1 längs vägen 

29.1, 3 längs vägen 30.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 5 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 längs vägen 2.2, 1 längs 

vägen 5.2, 3 Masai Mara NR 6.2 och 3 Masai Mara NR 7.2 

195 European Roller Coracias garrulus garrulus [Blåkråka]   

7 Samburu NR 27.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

196 Grey-headed Kingfisher Halcyon leucocephala leucocephala [Gråhuvad kungsfiskare]   

4 Samburu NR 25.1, 6 Samburu NR 26.1, 4 Samburu NR 27.1, 1 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 2.2 och 1 Masai 

Mara NR 6.2 

197 Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventris prentissgrayi [Brunhuvad kungsfiskare]   

2 Castle Forest Lodge 23.1 

198 Striped Kingfisher Halcyon chelicuti chelicuti [Strimkungsfiskare]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 1 längs vägen 5.2 och 1 längs vägen 7.2 

199 Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis senegalensis [Savannkungsfiskare]   

1 Lake Baringo 1.2, 2 Kisumu 5.2 och 3 Masai Mara NR 6.2 

200 African Pygmy Kingfisher Ispidina picta picta [Pygmékungsfiskare]   

1 Lake Baringo 1.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

201 Malachite Kingfisher Corythornis cristatus galeritus [Malakitkungsfiskare]   

2 Samburu NR 26.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 2 Lake Baringo 1.2, 2 Kisumu 5.2 och 2 Masai Mara NR 6.2 

202 Giant Kingfisher Megaceryle maxima maxima [Jättekungsfiskare]   

1 Lake Naivasha 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1 och 4 Lake Naivasha 8.2 

203 Pied Kingfisher Ceryle rudis rudis [Gråfiskare]   

1 längs vägen 28.1, 10 Lake Naivasha 29.1, 5 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 20 Lake Baringo 1.2, 50 Lake 

Baringo 2.2, 100 Kisumu 5.2, 1 Masai Mara NR 6.2, 10 Lake Naivasha 7.2 och 30 Lake Naivasha 8.2 

204 Blue-headed Bee-eater Merops muelleri [Blåhuvad biätare]   

5 Kakamega NP 4.2 

 

 
Blue-headed Bee-eater – en Kakamega-specialare.                                      Foto: Fredrik Erhardt 
 

205 Little Bee-eater Merops pusillus cyanostictus [Dvärgbiätare]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 25.1 och 4 Samburu NR 26.1 

206 Cinnamon-chested Bee-eater Merops oreobates [Bergbiätare]   

1 Nairobi 22.1, 4 längs vägen 22.1, 20 Castle Forest Lodge 23.1, 10 Aberdare NP 28.1, 20 Aberdare NP 29.1, 1 Kerio 

Valley 2.2, 20 Kakamega NP 3.2, 15 Kakamega NP 4.2, 2 Kakamega NP 5.2 och 4 Masai Mara NR 7.2 

207 White-fronted Bee-eater Merops bullockoides [Vitpannad biätare]   

8 Lake Nakuru 31.1 

208 Somali Bee-eater Merops revoilii [Somaliabiätare]   

5 Samburu NR 25.1, 4 Samburu NR 26.1 och 4 Samburu NR 27.1 

209 White-throated Bee-eater Merops albicollis [Vitstrupig biätare]   

10 Samburu NR 24.1, 15 Samburu NR 25.1, 1 Kakamega NP 4.2 och 4 Kisumu 5.2. Observerad 6 dagar totalt 

210 Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus persicus [Grön biätare]   

30 Lake Baringo 31.1, 6 Lake Baringo 2.2 och 10 Kisumu 5.2 

211 European Bee-eater Merops apiaster [Biätare]   

5 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 6 Kakamega NP 3.2, 2 Kakamega NP 4.2 och 60 Masai Mara NR 7.2 
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212 Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus [Nordlig karminbiätare]   

1 Samburu NR 25.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

213 Eurasian Hoopoe Upupa epops waibeli [Härfågel]   

1 Samburu NR 25.1 

214 African Hoopoe Upupa africana [Afrikansk härfågel]   

1 längs vägen 24.1, 5 Samburu NR 25.1, 1 längs vägen 28.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Baringo 1.2, 1 Masai Mara 

NR 6.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

215 Green Wood Hoopoe Phoeniculus purpureus marwitzi [Grön skratthärfågel]   

4 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 10 Masai Mara NR 7.2 och 2 Lake Naivasha 7.2 

216 Abyssinian Scimitarbill Rhinopomastus minor cabanisi [Abessinsk sabelnäbb]   

2 Samburu NR 26.1 

217 Crowned Hornbill Tockus alboterminatus [Krontoko]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Naro Moru 28.1 och 5 Gatamaiyu Forest 8.2 

218 Hemprich's Hornbill Tockus hemprichii [Klipptoko]   

2 Lake Baringo 2.2 

219 African Grey Hornbill Tockus nasutus nasutus [Gråtoko]   

2 längs vägen 31.1, 2 Kerio Valley 2.2, 4 Lake Baringo 2.2 och 2 Masai Mara NR 6.2 

220 Northern Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus [Nordlig rödnäbbstoko]   

1 Samburu NR 24.1, 2 Lake Baringo 31.1 och 3 Lake Baringo 1.2. Observerad 6 dagar totalt 

221 Eastern Yellow-billed Hornbill Tockus flavirostris [Östlig gulnäbbstoko]   

4 Samburu NR 24.1. Observerad 4 dagar totalt 

222 Von der Decken's Hornbill Tockus deckeni [Savanntoko]   

4 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1 och 4 Samburu NR 27.1 

223 Jackson's Hornbill Tockus jacksoni [Turkanatoko]   

4 Lake Baringo 1.2 

224 Black-and-white-casqued Hornbill Bycanistes subcylindricus [Svartvit näshornsfågel]   

8 Kakamega NP 4.2 

subquadratus: 1 Lake Baringo 2.2, 4 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 5.2 

225 Silvery-cheeked Hornbill Bycanistes brevis [Silverkindad näshornsfågel]   

10 Castle Forest Lodge 23.1, 4 Castle Forest Lodge 24.1, 1 Aberdare NP 28.1 och 2 Gatamaiyu Forest 8.2 

226 Southern Ground Hornbill Bucorvus leadbeateri [Sydlig hornkorp]   

2 Masai Mara NR 5.2, 8 Masai Mara NR 6.2 och 3 Lake Naivasha 7.2 

227 Grey-throated Barbet Gymnobucco bonapartei cinereiceps [Gråstrupig barbett]   

4 Kerio Valley 2.2, 2 Kakamega NP 2.2 och 1 Masai Mara NR 7.2. Observerad 6 dagar totalt 

228 Moustached Tinkerbird Pogoniulus leucomystax [Mustaschdvärgbarbett]   

1 Castle Forest Lodge 23.1 och 1 The Ark 29.1 

229 Yellow-rumped Tinkerbird Pogoniulus bilineatus jacksoni [Gulgumpad dvärgbarbett]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Wajee Camp 24.1, 4 Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2, 6 Kakamega NP 4.2, 2 

Masai Mara NR 7.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

230 Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus affinis [Rödpannad dvärgbarbett]   

1 Samburu NR 26.1, 1 Naro Moru 28.1 och 1 Aberdare NP 29.1 

231 Yellow-spotted Barbet Buccanodon duchaillui [Gulfläckig barbett]   

3 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

232 Hairy-breasted Barbet Tricholaema hirsuta ansorgii [Hårbröstad barbett]   

2 Kakamega NP 4.2 

233 Red-fronted Barbet Tricholaema diademata massaica [Rödpannad barbett]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 längs vägen 28.1 och 1 längs vägen 31.1 

234 Spot-flanked Barbet Tricholaema lacrymosa radcliffei [Droppbarbett]   

2 Lake Baringo 1.2, 2 Kerio Valley 2.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

235 Black-throated Barbet Tricholaema melanocephala stigmatothorax [Svartstrupig barbett]   

1 Samburu NR 25.1 och 2 Samburu NR 27.1 

236 White-headed Barbet Lybius leucocephalus [Vithuvad barbett]   

leucocephalus: 1 Kakamega NP 3.2 

albicauda: 1 Wajee Camp 22.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

237 Black-billed Barbet Lybius guifsobalito [Svartnäbbad barbett]   

1 Kisumu 5.2 

238 Double-toothed Barbet Lybius bidentatus aequatorialis [Dubbeltandad barbett]   

1 Kerio Valley 2.2, 2 Kakamega NP 3.2 och 1 Kisumu 5.2 

239 Yellow-billed Barbet Trachyphonus purpuratus elgonensis [Gulnäbbad barbett]   

4 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 4.2 och 10 Kakamega NP 4.2 

240 Red-and-yellow Barbet Trachyphonus erythrocephalus [Termitbarbett]   

versicolor: 3 Samburu NR 25.1 

erythrocephalus: 2+4 hörda Lake Baringo 1.2 

241 D'Arnaud's Barbet Trachyphonus darnaudii [D'Arnauds barbett]   

darnaudii: Upp till 4 Samburu NR 24-27.1, 2 Lake Baringo 1.2 och 1 Lake Baringo 2.2 

usambiro: 2 Masai Mara NR 7.2, 2 Masai Mara NR 7.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 
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242 Least Honeyguide Indicator exilis pachyrhynchus [Dvärghonungsvisare]   

1 Kakamega NP 3.2 

243 Thick-billed Honeyguide Indicator conirostris conirostris [Tjocknäbbad honungsvisare]   

2 Kakamega NP 4.2 

244 Lesser Honeyguide Indicator minor teitensis [Mindre honungsvisare]   

1 Samburu NR 25.1 och 2 Samburu NR 26.1 

245 Greater Honeyguide Indicator indicator [Svartstrupig honungsvisare]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1 och 1 Lake Nakuru 30.1 

246 Red-throated Wryneck Jynx ruficollis ruficollis [Rödbröstad göktyta]   

3 Masai Mara NR 7.2 

247 Nubian Woodpecker Campethera nubica nubica [Nubisk hackspett]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 

Lake Baringo 1.2, 1 Kerio Valley 2.2 och 1 Lake Naivasha 8.2 

248 Tullberg's Woodpecker Campethera tullbergi hausburgi [Tullbergspett]   

3 Castle Forest Lodge 23.1 

249 Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens [Kardinalspett]   

lepidus: 1 Samburu NR 25.1 och 1 Samburu NR 27.1 

massaicus: 1 Lake Naivasha 29.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

250 Yellow-crested Woodpecker Dendropicos xantholophus [Gulkronad hackspett]   

2 Kakamega NP 4.2 

251 African Grey Woodpecker Dendropicos goertae goertae [Gulbukig askspett]   

2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1, 1 Lake Naivasha 29.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake 

Baringo 1.2, 2 Kisumu 5.2, 3 Masai Mara NR 7.2 och 2 Lake Naivasha 7.2 

252 Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus castanonotus [Afrikansk pygméfalk]   

1 Samburu NR 25.1, 8 Samburu NR 26.1, 5 Samburu NR 27.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

253 Lesser Kestrel Falco naumanni [Rödfalk]   

30 Masai Mara NR 6.2 

254 Common Kestrel Falco tinnunculus [Tornfalk]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 längs vägen 24.1, 2 Samburu NR 27.1, 2 längs vägen 28.1, 1 Kinangop Plateau 30.1, 1 

Lake Nakuru 31.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

255 Grey Kestrel Falco ardosiaceus [Skifferfalk]   

2 Masai Mara NR 6.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

256 Red-necked Falcon Falco chicquera [Rödhuvad falk]   

2 Samburu NR 26.1 

257 Lanner Falcon Falco biarmicus biarmicus [Slagfalk]   

2 Samburu NR 24.1 

258 Peregrine Falcon Falco peregrinus minor [Pilgrimsfalk]   

1 Samburu NR 25.1 

259 Fischer's Lovebird Agapornis fischeri [Fischers dvärgpapegoja]   

20 Thika Sewage Ponds 22.1 och 20 Kisumu 5.2 

260 Yellow-collared Lovebird Agapornis personatus [Svarthuvad dvärgpapegoja]   

8 Lake Nakuru 30.1 

Varav några uppvisade tecken på hybridisering med Fischer's Lovebird. 

261 Red-fronted Parrot Poicephalus gulielmi massaicus [Kongopapegoja]   

1 Castle Forest Lodge 22.1, 10 Naro Moru 28.1 och 5 Aberdare NP 29.1 

262 Meyer's Parrot Poicephalus meyeri saturatus [Stäppapegoja]   

2 Lake Nakuru 31.1 och 8 Masai Mara NR 6.2 

263 Red-bellied Parrot Poicephalus rufiventris rufiventris [Rödbukig papegoja]   

Upp till 5 Samburu NR 24-27.1 

264 African Broadbill Smithornis capensis meinertzhageni [Afrikansk brednäbb]   

1+1 hörd Kakamega NP 4.2 

265 Chinspot Batis Batis molitor puella [Strupfläcksbatis]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Wajee Camp 24.1, 1 Aberdare NP 28.1, 1 Aberdare NP 29.1, 1 längs vägen 28.1, 2 The 

Ark 29.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

266 Pygmy Batis Batis perkeo [Dvärgbatis]   

5 Samburu NR 27.1 

267 Chestnut Wattle-eye Platysteira castanea [Kastanjefliköga]   

2 Kakamega NP 4.2 

Sedd av några. 

268 Black-throated Wattle-eye Platysteira peltata mentalis [Svartstrupigt fliköga]   

1 Lake Baringo 2.2 

269 Brown-throated Wattle-eye Platysteira cyanea nyansae [Purpurstrupigt fliköga]   

2 Kakamega NP 3.2 och 4 Kakamega NP 4.2 

270 Jameson's Wattle-eye Platysteira jamesoni [Kongofliköga]   

1 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 
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271 White-crested Helmetshrike Prionops plumatus poliocephalus [Vittofsad hjälmtörnskata]   

4 Lake Nakuru 31.1 

272 Grey-headed Bushshrike Malaconotus blanchoti approximans [Gråhuvad busktörnskata]   

1 Samburu NR 25.1 

273 Black-fronted Bushshrike Chlorophoneus nigrifrons nigrifrons [Svartpannad busktörnskata]   

2 Castle Forest Lodge 23.1 och 2 Gatamaiyu Forest 8.2 

274 Bocage's Bushshrike Chlorophoneus bocagei jacksoni [Vitpannad busktörnskata]   

1 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 3.2 och 4 Kakamega NP 3.2 

275 Orange-breasted Bushshrike Chlorophoneus sulfureopectus similis [Orangebröstad busktörnskata]   

1 Lake Naivasha 30.1, 2 Lake Baringo 1.2, 1 Kerio Valley 2.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

276 Rosy-patched Bushshrike Telophorus cruentus hilgerti [Rosabröstad busktörnskata]   

2 Samburu NR 25.1 och 2 Samburu NR 26.1 

277 Brown-crowned Tchagra Tchagra australis minor [Brunkronad tchagra]   

2 Samburu NR 24.1 och 2 längs vägen 28.1 

278 Three-streaked Tchagra Tchagra jamesi jamesi [Trestreckig tchagra]   

1 Lake Baringo 1.2 

279 Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus armenus [Svartkronad tchagra]   

2 Naro Moru 28.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

280 Pink-footed Puffback Dryoscopus angolensis nandensis [Rosabent dunrygg]   

1 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

281 Black-backed Puffback Dryoscopus cubla nairobiensis [Svartryggig dunrygg]   

1 Castle Forest Lodge 23.1 

282 Northern Puffback Dryoscopus gambensis malzacii [Nordlig dunrygg]   

1 Samburu NR 25.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

283 Slate-colored Boubou Laniarius funebris [Skifferbusktörnskata]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1 och 1 Samburu NR 27.1 

284 Lühder's Bushshrike Laniarius luehderi [Brunkronad busktörnskata]   

1+8 hörda Kakamega NP 3.2 och 1+5 hörda Kakamega NP 4.2 

285 Tropical Boubou Laniarius major [Tropikbusktörnskata]   

major: Observerad 5 dagar totalt 

ambiguus: 2 längs vägen 22.1, 1+10 hörda Castle Forest Lodge 23.1, 4 längs vägen 24.1 och 3 Aberdare NP 28.1 

286 Papyrus Gonolek Laniarius mufumbiri [Papyrusbusktörnskata]   

2 Kisumu 5.2 

287 Black-headed Gonolek Laniarius erythrogaster [Scharlakansbusktörnskata]   

2 Kerio Valley 2.2 och 4 Kisumu 5.2 

288 Brubru Nilaus afer massaicus [Brubru]   

3 Samburu NR 25.1, 1 längs vägen 31.1, 1 Lake Baringo 1.2, 1 Kerio Valley 2.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

289 Black Cuckooshrike Campephaga flava [Svart nålfågel]   

1 Kerio Valley 2.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

290 Northern White-crowned Shrike Eurocephalus ruppelli [Vitgumpad törnskata]   

10 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 4 Lake Baringo 1.2 och 2 Kerio Valley 2.2 

291 Red-backed Shrike Lanius collurio [Törnskata]   

1 Lake Baringo 1.2 

292 Isabelline Shrike Lanius isabellinus isabellinus [Isabellatörnskata]   

3 längs vägen 22.1, 1 Castle Forest Lodge 23.1, 4 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 3 Samburu NR 27.1 och 1 

Lake Nakuru 31.1 

Varav några kan ha varit Turkestan Shrike. 

293 Red-tailed Shrike Lanius phoenicuroides [Turkestantörnskata]   

1 längs vägen 22.1, 1 Samburu NR 24.1 och 1 Samburu NR 27.1 

294 Mackinnon's Shrike Lanius mackinnoni [Mackinnontörnskata]   

Upp till 4 Kakamega NP 2-5.2 

295 Grey-backed Fiscal Lanius excubitoroides [Gråryggig törnskata]   

intercedens: 2 Lake Nakuru 31.1, 2 längs vägen 5.2 och 2 Lake Naivasha 7.2 

boehmi: 4 längs vägen 8.2 

296 Taita Fiscal Lanius dorsalis [Taitatörnskata]   

1 Samburu NR 24.1, 4 Samburu NR 26.1 och 2 Samburu NR 27.1 

297 Northern Fiscal Lanius humeralis humeralis [Nordlig fiskaltörnskata]   

Observerad 11 dagar totalt 

298 African Golden Oriole Oriolus auratus auratus [Afrikansk sommargylling]   

1 Kakamega NP 4.2 

Sedd av några. 

299 Western Oriole Oriolus brachyrynchus laetior [Djungelgylling]   

5 Kakamega NP 3.2, 8 Kakamega NP 4.2 och 1 Kakamega NP 5.2 

300 Mountain Oriole Oriolus percivali [Berggylling]   

10+10 hörda Castle Forest Lodge 23.1, 4 Castle Forest Lodge 24.1 och 2 Gatamaiyu Forest 8.2 
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301 Black-headed Oriole Oriolus larvatus rolleti [Svarthuvad gylling]   

2 Samburu NR 25.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 3+3 hörda Lake Nakuru 31.1 och 2 Lake Baringo 1.2 

302 Square-tailed Drongo Dicrurus ludwigii sharpei [Tvärstjärtad drongo]   

1 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

303 Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis [Klykstjärtad drongo]   

divaricatus: 2 Masai Mara NR 6.2 och 1 Lake Naivasha 8.2. observerad 6 dagar totalt 

fugax: Observerad 7 dagar totalt 

304 African Paradise Flycatcher Terpsiphone viridis [Afrikansk paradismonark]   

2 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 3 Lake Baringo 1.2, 2 Kerio Valley 2.2, 3 Kakamega NP 3.2, 3 Kakamega 

NP 4.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

suahelica: 5 Wajee Camp 24.1, 2 Naro Moru 28.1 och 4 Gatamaiyu Forest 8.2 

305 Cape Crow Corvus capensis kordofanensis [Kapråka]   

4 längs vägen 28.1, 40 längs vägen 30.1, 1 längs vägen 2.2 och 4 längs vägen 7.2 

306 Pied Crow Corvus albus [Svartvit kråka]   

Observerad 10 dagar totalt 

307 Fan-tailed Raven Corvus rhipidurus rhipidurus [Kortstjärtad korp]   

2 Samburu NR 25.1, 5 Lake Baringo 1.2, 2 Lake Baringo 2.2 och 4 Kerio Valley 2.2 

308 White-necked Raven Corvus albicollis [Vitnackad korp]   

1 Masai Mara NR 7.2 

309 African Blue Flycatcher Elminia longicauda teresita [Blå elminia]   

1 Kerio Valley 2.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

310 Dusky Crested Flycatcher Elminia nigromitrata nigromitrata [Mörk elminia]   

2 Kakamega NP 4.2 

311 White-tailed Crested Flycatcher Elminia albonotata albonotata [Bergelminia]   

2 Gatamaiyu Forest 8.2 

312 White-bellied Tit Melaniparus albiventris [Vitbukig mes]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 4 Aberdare NP 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

313 Dusky Tit Melaniparus funereus funereus [Skiffermes]   

10 Kakamega NP 3.2 

314 Acacia Tit Melaniparus thruppi barakae [Somaliames]   

3 Samburu NR 24.1, 2 Samburu NR 27.1 och 2 Lake Baringo 1.2 

315 Mouse-colored Penduline Tit Anthoscopus musculus [Blek pungmes]   

4 Lake Baringo 1.2 

316 Fischer's Sparrow-Lark Eremopterix leucopareia [Fischers finklärka]   

300 Samburu NR 26.1, 20 Samburu NR 27.1 och 2 längs vägen 28.1 

317 Pink-breasted Lark Calendulauda poecilosterna [Rosabröstad lärka]   

Upp till 5 Samburu NR 24-27.1 

318 Foxy Lark Calendulauda alopex intercedens [Rävlärka]   

1 Samburu NR 25.1 och 1 Samburu NR 26.1 

319 Rufous-naped Lark Mirafra africana [Rödnackad lärka]   

tropicalis: Masai Mara NR 6.2 och Masai Mara NR 7.2 

athi: 1 Naro Moru 28.1, 1 Lake Nakuru 30.1 och 4 Lake Nakuru 31.1 

320 Flappet Lark Mirafra rufocinnamomea torrida [Kanellärka]   

1 Masai Mara NR 6.2 

321 Red-capped Lark Calandrella cinerea [Rödkronad lärka]   

saturatior: 4 Masai Mara NR 6.2 

williamsi: 4 längs vägen 28.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1 och 1 Kinangop Plateau 30.1 

322 Dodson's Bulbul Pycnonotus dodsoni [Dodsonbulbyl]   

Allmän Samburu NR 25.1, Allmän Samburu NR 26.1 och Allmän Samburu NR 27.1 

323 Dark-capped Bulbul Pycnonotus tricolor tricolor [Trefärgad bulbyl]   

Observerad 16 dagar totalt 

324 Kakamega Greenbul Arizelocichla kakamegae kakamegae [Kakamegagrönbulbyl]   

3 Kakamega NP 4.2 

325 Mountain Greenbul Arizelocichla nigriceps nigriceps [Svartkronad grönbulbyl]   

5 Castle Forest Lodge 23.1 och 1 Naro Moru 28.1 

326 Slender-billed Greenbul Stelgidillas gracilirostris [Smalnäbbad grönbulbyl]   

gracilirostris: 1 Kakamega NP 4.2 

percivali: 4 Castle Forest Lodge 23.1 och 1 Wajee Camp 24.1 

327 Little Grey Greenbul Eurillas gracilis ugandae [Dvärggrönbulbyl]   

3 Kakamega NP 4.2 

328 Plain Greenbul Eurillas curvirostris curvirostris [Enfärgad grönbulbyl]   

1 Kakamega NP 4.2 

329 Yellow-whiskered Greenbul Eurillas latirostris latirostris [Mustaschgrönbulbyl]   

2+10 hörda Castle Forest Lodge 23.1, 5 Wajee Camp 24.1, 2 Naro Moru 28.1, 1 Aberdare NP 29.1, 2 Kerio Valley 2.2, 

8 Kakamega NP 3.2, 15 Kakamega NP 4.2 och 10 Gatamaiyu Forest 8.2 
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330 Sombre Greenbul Andropadus importunus insularis [Buskgrönbulbyl]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1 

331 Honeyguide Greenbul Baeopogon indicator indicator [Vitögd grönbulbyl]   

2 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

332 Joyful Greenbul Chlorocichla laetissima laetissima [Sånggrönbulbyl]   

20 Kakamega NP 3.2 och 15 Kakamega NP 4.2 

333 Yellow-bellied Greenbul Chlorocichla flaviventris centralis [Gulbukig grönbulbyl]   

1 Castle Forest Lodge 23.1 

334 Yellow-throated Leaflove Atimastillas flavicollis flavigula [Gulstrupig grönbulbyl]   

Upp till 4 Kakamega NP 2-5.2 

335 Northern Brownbul Phyllastrephus strepitans [Brunbulbyl]   

2 Samburu NR 25.1 och 4 Samburu NR 26.1 

336 Toro Olive Greenbul Phyllastrephus hypochloris [Torogrönbulbyl]   

1 Kakamega NP 3.2 

337 Cabanis's Greenbul Phyllastrephus cabanisi sucosus [Cabanis grönbulbyl]   

2 Wajee Camp 24.1 och 1 Kakamega NP 4.2 

338 Red-tailed Bristlebill Bleda syndactylus woosnami [Roststjärtad borstbulbyl]   

2 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

339 White-headed Saw-wing Psalidoprocne albiceps albiceps [Vithuvad svala]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 5 Kakamega NP 3.2, 10 Kakamega NP 4.2, 2 Kakamega NP 5.2 och 1 Masai Mara NR 6.2 

340 Black Saw-wing Psalidoprocne pristoptera massaica [Svartsvala]   

2 Castle Forest Lodge 22.1, 2 Aberdare NP 28.1, 30 Aberdare NP 29.1, 10 Lake Nakuru 30.1, 4 Lake Nakuru 31.1 och 

2 Lake Baringo 1.2. Observerad 14 dagar totalt 

341 Brown-throated Martin Riparia paludicola ducis [Brunstrupig backsvala]   

10 Aberdare NP 29.1, 5 Lake Naivasha 30.1, 10 Lake Nakuru 31.1, 30 Kisumu 5.2, 10 Masai Mara NR 6.2 och 10 

Masai Mara NR 7.2. Observerad 8 dagar totalt 

342 Sand Martin Riparia riparia riparia [Backsvala]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Kinangop Plateau 30.1 och 10 Lake Naivasha 8.2 

343 Banded Martin Riparia cincta suahelica [Större backsvala]   

1 längs vägen 28.1, 1 Lake Nakuru 30.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

344 Barn Swallow Hirundo rustica rustica [Ladusvala]   

Observerad 18 dagar totalt 

345 Angolan Swallow Hirundo angolensis [Angolasvala]   

1 Lake Nakuru 30.1, 3 Kisumu 5.2 och 1 Masai Mara NR 6.2 

346 Wire-tailed Swallow Hirundo smithii smithii [Trådstjärtad svala]   

3 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 6 Aberdare NP 28.1, 1 

Lake Baringo 1.2, 1 Kerio Valley 2.2, 2 Kisumu 5.2, 2 Masai Mara NR 6.2 och 1 Lake Naivasha 8.2 

347 Rock Martin Ptyonoprogne fuligula rufigula [Afrikansk klippsvala]   

5 Thika Sewage Ponds 22.1. Observerad 4 dagar totalt 

348 Common House Martin Delichon urbicum urbicum [Hussvala]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 4 Samburu NR 24.1, 200 Samburu NR 27.1, 3 Aberdare NP 28.1, 2 Aberdare NP 29.1, 5 

längs vägen 28.1, 4 Lake Naivasha 30.1, 20 Kerio Valley 2.2, 10 Kakamega NP 3.2 och 5 Lake Naivasha 8.2. Observe-

rad 11 dagar totalt 

349 Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica unitatis [Mindre strimsvala]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 30 Kakamega NP 4.2 och 4 Masai Mara NR 6.2 

350 Red-breasted Swallow Cecropis semirufa gordoni [Savannsvala]   

2 Masai Mara NR 6.2 

351 Mosque Swallow Cecropis senegalensis saturatior [Moskésvala]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Castle Forest Lodge 24.1, 2 Samburu NR 24.1, 1 Naro Moru 28.1, 1 Aberdare NP 28.1 

och 1 Lake Nakuru 31.1 

352 Red-rumped Swallow Cecropis daurica emini [Rostgumpsvala]   

10 Aberdare NP 28.1, 4 The Ark 29.1, 2 Kinangop Plateau 30.1, 2 Masai Mara NR 6.2 och 4 Masai Mara NR 7.2 

353 Moustached Grass Warbler Melocichla mentalis amauroura [Mustaschsångare]   

1 Masai Mara NR 6.2 

354 Northern Crombec Sylvietta brachyura leucopsis [Nordlig krombek]   

3 Samburu NR 26.1, 1 Samburu NR 27.1 och 5 Lake Baringo 1.2 

355 Red-faced Crombec Sylvietta whytii [Rostkindad krombek]   

loringi: 3 Naro Moru 28.1, 1 Lake Naivasha 30.1 och 1 Lake Nakuru 31.1 

jacksoni: 1 Masai Mara NR 6.2 

356 Green Hylia Hylia prasina prasina [Grön hylia]   

1 Kakamega NP 4.2 

357 Uganda Woodland Warbler Phylloscopus budongoensis [Ugandasångare]   

1+3 hörda Kakamega NP 3.2 och 4+1 hörd Kakamega NP 4.2 

358 Brown Woodland Warbler Phylloscopus umbrovirens mackenzianus [Grönvingad sångare]   

5 Castle Forest Lodge 23.1 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 
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359 Willow Warbler Phylloscopus trochilus [Lövsångare]   

3 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Naro Moru 28.1, 1 längs vägen 28.1, 1 The Ark 29.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake 

Nakuru 31.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 1 Kerio Valley 2.2, 3 Kakamega NP 3.2, 2 Kakamega NP 4.2, 5 Kakamega NP 

4.2, 1 Masai Mara NR 7.2, 5 Lake Naivasha 7.2 och 5 Lake Naivasha 8.2 

Många väldigt bleka lövsångare tyder på östligt ursprung. 

360 Common Chiffchaff Phylloscopus collybita [Gransångare]   

1 Lake Nakuru 31.1 

361 Greater Swamp Warbler Acrocephalus rufescens ansorgei [Större sumpsångare]   

1 Kisumu 5.2 

362 Lesser Swamp Warbler Acrocephalus gracilirostris jacksoni [Mindre sumpsångare]   

2 Lake Naivasha 29.1 och 2 Lake Naivasha 30.1 

363 Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus [Sävsångare]   

1 Kisumu 5.2 

364 Mountain Yellow Warbler Iduna similis [Berggulsångare]   

1 Aberdare NP 28.1 och 2 The Ark 29.1 

365 Eastern Olivaceous Warbler Iduna pallida elaeica [Eksångare]   

3 Samburu NR 25.1, 5 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1 och 4 Lake Baringo 1.2 

366 Little Rush Warbler Bradypterus baboecala elgonensis [Sumpsmygsångare]   

1 Limuru Pond 8.2 

367 Cinnamon Bracken Warbler Bradypterus cinnamomeus [Kanelsmygsångare]   

3 hörda The Ark 29.1 

cinnamomeus: 3 Castle Forest Lodge 23.1 och 1 The Ark 29.1 

368 Red-faced Cisticola Cisticola erythrops sylvia [Rostkindad cistikola]   

1 Wajee Camp 24.1, 2 Lake Naivasha 30.1 och 1 Kisumu 5.2 

369 Singing Cisticola Cisticola cantans pictipennis [Vitbrynad cistikola]   

2 Wajee Camp 24.1 

370 Trilling Cisticola Cisticola woosnami woosnami [Miombocistikola]   

3 Masai Mara NR 6.2 

371 Chubb's Cisticola Cisticola chubbi chubbi [Lobeliacistikola]   

6 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

372 Hunter's Cisticola Cisticola hunteri [Kilimanjarocistikola]   

1 Lake Naivasha 30.1 och 4 Limuru Pond 8.2. Observerad 7 dagar totalt 

373 Rattling Cisticola Cisticola chiniana [Akaciacistikola]   

fricki: 2 Samburu NR 25.1 och 2 Samburu NR 27.1 

humilis: 3 längs vägen 30.1, 1 längs vägen 31.1 och 6 Lake Nakuru 31.1 

ukamba: 2 Naro Moru 28.1 

victoria: 5 Masai Mara NR 6.2 och 8 Masai Mara NR 7.2 

374 Boran Cisticola Cisticola bodessa bodessa [Borancistikola]   

2 längs vägen 27.1 

375 Ashy Cisticola Cisticola cinereolus schillingsi [Askcistikola]   

2 Samburu NR 26.1 

376 Carruthers's Cisticola Cisticola carruthersi [Papyruscistikola]   

4 Kisumu 5.2 

377 Levaillant's Cisticola Cisticola tinniens oreophilus [Levaillants cistikola]  Endemisk 

2 Kinangop Plateau 30.1 

378 Stout Cisticola Cisticola robustus nuchalis [Större cistikola]   

1 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1 och 5+2 hörda Masai Mara NR 6.2 

379 Croaking Cisticola Cisticola natalensis strangei [Buskcistikola]   

2 Masai Mara NR 6.2 

380 Pectoral-patch Cisticola Cisticola brunnescens nakuruensis [Brun cistikola]   

1+10 hörda Masai Mara NR 6.2 

381 Tawny-flanked Prinia Prinia subflava melanorhyncha [Ockrasidig prinia]   

2 Wajee Camp 24.1, 2 Naro Moru 28.1, 1 längs vägen 28.1, 2 Lake Naivasha 30.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

382 Pale Prinia Prinia somalica erlangeri [Blek prinia]   

2 Samburu NR 26.1 och 2 Samburu NR 27.1 

383 Black-faced Prinia Prinia melanops melanops [Svartmaskad prinia]   

1+3 hörda Kakamega NP 4.2 

Sedd av några. 

384 White-chinned Prinia Schistolais leucopogon reichenowi [Vitstrupig sångare]   

3 Kakamega NP 3.2 

385 Black-collared Apalis Oreolais pulcher pulcher [Svarthalsad sångare]   

2 The Ark 28.1, 2 The Ark 29.1, 1 Kerio Valley 2.2, 3 Kakamega NP 3.2, 6 Kakamega NP 4.2 och 1+2 hörda Gatamai-

yu Forest 8.2 

386 Buff-bellied Warbler Phyllolais pulchella [Akaciasångare]   

1 Lake Naivasha 30.1, 1 längs vägen 31.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 
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387 Yellow-breasted Apalis Apalis flavida [Gulbröstad apalis]   

flavocincta: 1 Samburu NR 25.1 

caniceps: 2 Lake Naivasha 30.1, 1 Masai Mara NR 6.2, 5 Masai Mara NR 7.2 och 5 Masai Mara NR 7.2 

pugnax: 2 Wajee Camp 24.1 

388 Black-throated Apalis Apalis jacksoni jacksoni [Svartstrupig apalis]   

4 Castle Forest Lodge 23.1 

389 Chestnut-throated Apalis Apalis porphyrolaema [Kastanjestrupig apalis]   

5 Castle Forest Lodge 23.1 och 3 Gatamaiyu Forest 8.2 

390 Buff-throated Apalis Apalis rufogularis nigrescens [Beigestrupig apalis]   

8 Kakamega NP 4.2 

391 Grey Apalis Apalis cinerea cinerea [Grå apalis]   

6 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Naro Moru 28.1 och 2 The Ark 29.1 

392 Red-fronted Warbler Urorhipis rufifrons smithi [Rostpannad sångare]   

2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1 och 2 Lake Baringo 1.2 

393 Grey-capped Warbler Eminia lepida [Svartnackad sångare]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Wajee Camp 24.1, 1 längs vägen 28.1, 1 Aberdare NP 29.1, 2 Lake Naivasha 29.1, 2 

Lake Naivasha 30.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

394 Grey-backed Camaroptera Camaroptera brevicaudata [Gråryggig kamaroptera]   

abessinica: 1 Samburu NR 25.1 

aschani: 2 Wajee Camp 24.1, 1 Naro Moru 28.1, 2 Lake Naivasha 29.1 och 4 Lake Naivasha 30.1. Observerad 6 dagar 

totalt 

griseigula: 2 Kakamega NP 4.2 

395 Olive-green Camaroptera Camaroptera chloronota toroensis [Olivkamaroptera]   

1 Kakamega NP 3.2 och 2+1 hörd Kakamega NP 4.2 

396 Grey Wren-Warbler Calamonastes simplex [Grå gärdsmygssångare]   

1 Samburu NR 25.1, 1 Lake Baringo 1.2 och 1 Lake Baringo 2.2 

397 Black-faced Rufous Warbler Bathmocercus rufus vulpinus [Kongorostsångare]   

3 Kakamega NP 3.2 och 3 Kakamega NP 4.2 

398 Yellow-bellied Eremomela Eremomela icteropygialis abdominalis [Gulbukig eremomela]   

2 Lake Baringo 1.2 och 1 Masai Mara NR 6.2 

399 Yellow-vented Eremomela Eremomela flavicrissalis [Somaliaeremomela]   

2 Samburu NR 24.1 och 1 Samburu NR 26.1 

400 Turner's Eremomela Eremomela turneri turneri [Rostpannad eremomela]  Endemisk 

6 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

401 Brown Illadopsis Illadopsis fulvescens ugandae [Brun lövtimalia]   

1 Kakamega NP 4.2 

402 Mountain Illadopsis Illadopsis pyrrhoptera pyrrhoptera [Berglövtimalia]   

2 Kakamega NP 4.2 

403 Rufous Chatterer Turdoides rubiginosa rubiginosa [Rostskriktrast]   

2 Samburu NR 25.1, 4 Naro Moru 28.1 och 10 Lake Baringo 1.2 

404 Black-lored Babbler Turdoides sharpei sharpei [Tygelskriktrast]   

10 Masai Mara NR 7.2 och 12 Lake Naivasha 8.2 

405 Brown Babbler Turdoides plebejus cinerea [Brun skriktrast]   

8 Kerio Valley 2.2 och 2 Kisumu 5.2 

406 Arrow-marked Babbler Turdoides jardineii emini [Fläckig skriktrast]   

6 Lake Naivasha 29.1 och 6 Lake Naivasha 30.1 

407 Hinde's Babbler Turdoides hindei [Kenyaskriktrast]  Endemisk 

6 Wajee Camp 24.1 

408 Northern Pied Babbler Turdoides hypoleuca hypoleuca [Brokskriktrast]   

6 Thika Sewage Ponds 22.1 

409 African Hill Babbler Pseudoalcippe abyssinica abyssinica [Bergnunnesångare]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Wajee Camp 24.1, 1 The Ark 29.1 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

410 Eurasian Blackcap Sylvia atricapilla dammholzi [Svarthätta]   

2 Nairobi 22.1, 5 Wajee Camp 24.1, 1 Aberdare NP 28.1, 1 The Ark 29.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

411 Banded Parisoma Sylvia boehmi marsabit [Halsbandssångare]  Endemisk 

3 Samburu NR 25.1 

412 Abyssinian White-eye Zosterops abyssinicus flavilateralis [Abessinsk glasögonfågel ]   

4 Nairobi 22.1, 2 Wajee Camp 24.1 och 2 The Ark 29.1. Observerad 4 dagar totalt 

413 African Yellow White-eye Zosterops senegalensis jacksoni [Afrikansk glasögonfågel ]   

1 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

414 Yellow-bellied Hyliota Hyliota flavigaster flavigaster [Gulbukig hyliota]   

1 Masai Mara NR 7.2 

Sedd av några. 

415 Wattled Starling Creatophora cinerea [Flikstare]   

20 Samburu NR 26.1, 4 Lake Nakuru 30.1 och 20 Masai Mara NR 6.2 
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416 Greater Blue-eared Starling Lamprotornis chalybaeus sycobius [Blåkindad glansstare]   

10 längs vägen 27.1, 10 längs vägen 28.1, 10 Lake Nakuru 30.1, 20 Lake Nakuru 31.1, 5 Lake Baringo 1.2, 20 Masai 

Mara NR 6.2 och 20 längs vägen 7.2 

417 Rüppell's Starling Lamprotornis purpuroptera purpuroptera [Rüppellglansstare]   

2 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Nakuru 31.1, 20 Lake Baringo 1.2, 20 längs vägen 2.2 och 30 Masai Mara NR 6.2 

418 Golden-breasted Starling Lamprotornis regius [Guldbröstad glansstare]   

10 Samburu NR 25.1 och 10 Samburu NR 27.1 

419 Superb Starling Lamprotornis superbus [Brunbukig glansstare]   

Observerad 13 dagar totalt 

420 Hildebrandt's Starling Lamprotornis hildebrandti [Hildebrandts glansstare]   

5 Masai Mara NR 7.2 

421 Fischer's Starling Lamprotornis fischeri [Gråbröstad glansstare]   

6 Samburu NR 24.1, 6 Samburu NR 25.1 och 6 Samburu NR 27.1 

422 Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster leucogaster [Ametiststare]   

15 Naro Moru 28.1, 6 Masai Mara NR 6.2 och 8 Masai Mara NR 7.2 

423 Red-winged Starling Onychognathus morio morio [Rödvingad glansstare]   

1 längs vägen 22.1 och 2 Lake Nakuru 30.1 

424 Waller's Starling Onychognathus walleri walleri [Wallers glansstare]   

15 Castle Forest Lodge 24.1 

425 Bristle-crowned Starling Onychognathus salvadorii [Hjälmglansstare]   

25 Lake Baringo 1.2 och 10 Lake Baringo 2.2 

426 Stuhlmann's Starling Poeoptera stuhlmanni [Stuhlmannstare]   

5 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

427 Abbott's Starling Poeoptera femoralis [Vitbukig stare]   

2 Castle Forest Lodge 24.1 

428 Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus africanus [Gulnäbbad oxhackare]   

1 Lake Nakuru 30.1 och 10 Masai Mara NR 6.2 

429 Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorhynchus [Rödnäbbad oxhackare]   

Upp till 10 Samburu NR 24-27.1, 20 Aberdare NP 28.1, 10 The Ark 29.1 och 1 Lake Naivasha 8.2. Observerad 9 dagar 

totalt 

 

 
Red-billed Oxpeckers på en spetsnoshörning vid Lake Nakuru.                 Foto: Fredrik Erhardt 

  

430 White-tailed Ant Thrush Neocossyphus poensis praepectoralis [Vitstjärtad rosttrast]   

3 Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2, 3 Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2 och 3 Kakamega NP 3.2 

431 African Thrush Turdus pelios centralis [Aftontrast]   

1 Kakamega NP 2.2, 2 Kakamega NP 3.2, 6 Kakamega NP 4.2 och 1 Kisumu 5.2 

432 Bare-eyed Thrush Turdus tephronotus [Nakenögd trast]   

1 Samburu NR 25.1 

Sedd av en person. 

433 Abyssinian Thrush Turdus abyssinicus abyssinicus [Abessinsk trast]   

1 Castle Forest Lodge 22.1, 5 Castle Forest Lodge 23.1, 4 längs vägen 22.1, 10 Wajee Camp 24.1, 2 Naro Moru 28.1, 2 

Aberdare NP 28.1, 2 The Ark 29.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1 och 5 Gatamaiyu Forest 8.2 

Splittad från Olive Thrush. Vissa av dessa obsar kan ha varit African thrush. 
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434 Rufous-tailed Scrub Robin Cercotrichas galactotes syriaca [Trädnäktergal]   

1 Samburu NR 25.1 

435 White-browed Scrub Robin Cercotrichas leucophrys brunneiceps [Vitbrynad trädnäktergal]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 6 Lake Baringo 1.2, 3 Lake Baringo 2.2 och 1 

Masai Mara NR 6.2 

436 Grey Tit-Flycatcher Myioparus plumbeus orientalis [Blek mesflugsnappare]   

1 Lake Baringo 1.2 

437 White-eyed Slaty Flycatcher Melaenornis fischeri fischeri [Vitögd flugsnappare]   

1 Nairobi 22.1, 20 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Naro Moru 28.1, 2 Aberdare NP 28.1, 5 Aberdare NP 29.1, 2 Lake 

Naivasha 29.1, 1 Kerio Valley 2.2, 3 Kakamega NP 3.2, 1 Masai Mara NR 7.2 och 10 Gatamaiyu Forest 8.2. Observe-

rad 12 dagar totalt 

438 Northern Black Flycatcher Melaenornis edolioides lugubris [Svart flugsnappare]   

2 Masai Mara NR 7.2 

439 Southern Black Flycatcher Melaenornis pammelaina pammelaina [Drongoflugsnappare]   

2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1 och 2 Lake Naivasha 30.1 

440 Pale Flycatcher Melaenornis pallidus murinus [Blek flugsnappare]   

1 längs vägen 28.1 och 2 Lake Nakuru 31.1 

441 African Grey Flycatcher Melaenornis microrhynchus [Törnflugsnappare]   

microrhynchus: 1 Thika Sewage Ponds 22.1, 6 Lake Baringo 1.2, 2 längs vägen 2.2, 1 Masai Mara NR 6.2 och 6 Masai 

Mara NR 7.2 

neumanni: Upp till 10 Samburu NR 24-27.1 

442 Silverbird Empidornis semipartitus [Silverflugsnappare]   

2 längs vägen 31.1 och 3 Masai Mara NR 6.2 

443 Spotted Flycatcher Muscicapa striata [Grå flugsnappare]   

2 Samburu NR 25.1, 4 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 1 Naro Moru 28.1 och 1 The Ark 29.1 

444 Swamp Flycatcher Muscicapa aquatica infulata [Sumpflugsnappare]   

10 Kisumu 5.2 

445 African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta pumila [Mörkgrå flugsnappare]   

2 Aberdare NP 28.1, 3 Kakamega NP 4.2, 1 Masai Mara NR 7.2 och 3 Gatamaiyu Forest 8.2. Observerad 9 dagar totalt 

446 Brown-chested Alethe Pseudalethe poliocephala [Brunbröstad snårskvätta]   

carruthersi: 2 Kakamega NP 3.2 och 3 Kakamega NP 4.2 

akeleyae: 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

447 Cape Robin-Chat Cossypha caffra iolaema [Kapsnårskvätta]   

1 Wajee Camp 24.1, 2 Aberdare NP 28.1 och 5 The Ark 29.1 

448 Grey-winged Robin-Chat Cossypha polioptera polioptera [Gråvingad snårskvätta]   

2 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

449 Blue-shouldered Robin-Chat Cossypha cyanocampter bartteloti [Blåskuldrad snårskvätta]   

2 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 4.2 och 4 Kakamega NP 4.2 

450 Rüppell's Robin-Chat Cossypha semirufa intercedens [Höglandssnårskvätta]   

1 längs vägen 22.1, 1+4 hörda Castle Forest Lodge 23.1, 4 Wajee Camp 24.1, 4 Naro Moru 28.1 och 5 Gatamaiyu 

Forest 8.2 

451 White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini heuglini [Vitbrynad snårskvätta]   

4 Lake Naivasha 29.1, 4 Lake Naivasha 30.1 och 4 Lake Nakuru 31.1 

452 Snowy-crowned Robin-Chat Cossypha niveicapilla [Rostnackad snårskvätta]   

1+4 hörda Kakamega NP 3.2, 4 Kakamega NP 4.2 och 2 Kakamega NP 5.2 

453 White-starred Robin Pogonocichla stellata intensa [Stjärnskvätta]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Aberdare NP 29.1 och 2 Gatamaiyu Forest 8.2 

454 Equatorial Akalat Sheppardia aequatorialis aequatorialis [Ekvatorialakalat]   

2 Kakamega NP 4.2 

455 Spotted Palm Thrush Cichladusa guttata intercalans [Fläckig palmskvätta]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1 och 8 Lake Baringo 1.2 

456 Common Nightingale Luscinia megarhynchos [Sydnäktergal]   

1 Samburu NR 25.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

457 Common Rock Thrush Monticola saxatilis [Stentrast]   

2 Samburu NR 26.1, 1 längs vägen 31.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

458 Little Rock Thrush Monticola rufocinereus rufocinereus [Dvärgstentrast]   

2 längs vägen 28.1 och 1 Lake Naivasha 30.1 

459 Whinchat Saxicola rubetra [Buskskvätta]   

1 Masai Mara NR 6.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

460 African Stonechat Saxicola torquatus axillaris [Afrikansk buskskvätta]   

4 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Samburu NR 27.1, 1 Aberdare NP 28.1 och 6 Aberdare NP 29.1 

461 Moorland Chat Pinarochroa sordida ernesti [Hedskvätta]   

20 Aberdare NP 29.1 

462 Mocking Cliff Chat Thamnolaea cinnamomeiventris subrufipennis [Svarthuvad klippskvätta]   

3 Lake Nakuru 31.1 
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463 Sooty Chat Myrmecocichla nigra [Vitskuldrad termitskvätta]   

20 Masai Mara NR 6.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

464 Anteater Chat Myrmecocichla aethiops cryptoleuca [Nordlig termitskvätta]   

10 längs vägen 28.1 och 1 längs vägen 7.2. Observerad 4 dagar totalt 

465 Northern Wheatear Oenanthe oenanthe [Stenskvätta]   

2 Samburu NR 24.1, 1 Samburu NR 25.1, 4 längs vägen 28.1, 1 Lake Baringo 1.2, 5 Masai Mara NR 6.2 och 4 Masai 

Mara NR 7.2 

466 Capped Wheatear Oenanthe pileata livingstonii [Svartbröstad stenskvätta]   

3 längs vägen 28.1, 1 Kinangop Plateau 30.1 och 1 längs vägen 7.2 

467 Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina [Isabellastenskvätta]   

1 Samburu NR 24.1, 10 Samburu NR 26.1, 4 Samburu NR 27.1, 2 längs vägen 28.1 och 2 Masai Mara NR 6.2 

468 Pied Wheatear Oenanthe pleschanka [Nunnestenskvätta]   

10 Samburu NR 24.1, 1 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 1 längs vägen 28.1 och 1 Masai Mara NR 7.2 

469 Brown-tailed Rock Chat Oenanthe scotocerca turkana [Brunstjärtad stenskvätta]   

3 Lake Baringo 1.2 

470 Abyssinian Wheatear Oenanthe lugubris schalowi [Etiopisk stenskvätta]   

4 längs vägen 30.1 

471 Eastern Violet-backed Sunbird Anthreptes orientalis [Törnsolfågel]   

4 Samburu NR 25.1, 1 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 4 Lake Baringo 1.2 och 2 Lake Baringo 2.2 

472 Collared Sunbird Hedydipna collaris [Halsbandssolfågel]   

garguensis: 1 Kakamega NP 3.2 och 1 Masai Mara NR 6.2 

elachior: 1 Nairobi 22.1, 2 Castle Forest Lodge 23.1, 2 längs vägen 24.1 och 2 Lake Naivasha 30.1 

473 Green-headed Sunbird Cyanomitra verticalis viridisplendens [Grönhuvad solfågel]   

8 Kakamega NP 3.2 och 8 Kakamega NP 4.2 

474 Olive Sunbird Cyanomitra olivacea [Olivsolfågel]   

ragazzii: 3 Kakamega NP 4.2 

neglecta: 3 Castle Forest Lodge 23.1 

475 Green-throated Sunbird Chalcomitra rubescens rubescens [Grönstrupig solfågel]   

2 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

476 Amethyst Sunbird Chalcomitra amethystina kirkii [Ametistsolfågel]   

1 längs vägen 22.1 och 1 Naro Moru 28.1 

477 Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis lamperti [Karmosinbröstad solfågel]   

2 längs vägen 22.1, 4 Lake Nakuru 31.1, 1 Lake Baringo 1.2 och 4 Kakamega NP 3.2 

478 Hunter's Sunbird Chalcomitra hunteri [Huntersolfågel]   

6 Samburu NR 25.1, 60 Samburu NR 26.1 och 10 Samburu NR 27.1 

479 Tacazze Sunbird Nectarinia tacazze jacksoni [Tekezésolfågel]   

10 Castle Forest Lodge 23.1 och 2 Castle Forest Lodge 24.1 

480 Bronzy Sunbird Nectarinia kilimensis kilimensis [Bronssolfågel]   

5 Wajee Camp 24.1, 1 Samburu NR 25.1, 2 längs vägen 27.1, 2 Naro Moru 28.1, 1 längs vägen 2.2, 5 Kakamega NP 

3.2 och 7 Kakamega NP 4.2 

481 Malachite Sunbird Nectarinia famosa cupreonitens [Malakitsolfågel]   

2 längs vägen 27.1 och 2 Aberdare NP 29.1 

 

 
Malachite Sunbird i speltagen.                                                                      Foto: Fredrik Erhardt 
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482 Golden-winged Sunbird Drepanorhynchus reichenowi reichenowi [Guldvingad solfågel]   

2 längs vägen 27.1, 1 Aberdare NP 28.1 och 2 The Ark 29.1 

 

 
Golden-winged Sunbird.                                                                              Foto: Fredrik Erhardt 

 

483 Olive-bellied Sunbird Cinnyris chloropygius orphogaster [Olivbukig solfågel]   

1 Kakamega NP 4.2 

484 Northern Double-collared Sunbird Cinnyris reichenowi reichenowi [Preussolfågel]   

10 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Naro Moru 28.1, 4 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 4.2 och 3 Gatamaiyu Forest 8.2 

485 Eastern Double-collared Sunbird Cinnyris mediocris [Höglandssolfågel]   

5 Castle Forest Lodge 23.1, 2 längs vägen 24.1, 1 Naro Moru 28.1 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

486 Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus melanogastrus [Smyckesolfågel]   

25 Lake Baringo 1.2 och 1 Kerio Valley 2.2 

487 Marico Sunbird Cinnyris mariquensis [Mariquasolfågel]   

osiris: 1 Samburu NR 25.1 och 5 Samburu NR 26.1 

suahelicus: 6 längs vägen 22.1 och 1 längs vägen 31.1 

488 Red-chested Sunbird Cinnyris erythrocercus [Rödbröstad solfågel]   

3 Kisumu 5.2 

489 Black-bellied Sunbird Cinnyris nectarinioides nectarinioides [Svartbukig solfågel]   

8 Samburu NR 25.1, 20 Samburu NR 26.1 och 5 Samburu NR 27.1 

490 Orange-tufted Sunbird Cinnyris bouvieri [Orangetofsad solfågel]   

1 Kakamega NP 4.2 

491 Variable Sunbird Cinnyris venustus falkensteini [Variabel solfågel]   

6 längs vägen 22.1, 2 Wajee Camp 24.1, 1 Naro Moru 28.1, 2 The Ark 29.1, 2 Lake Naivasha 30.1 och 1 Kakamega NP 

3.2 

492 White-browed Sparrow-Weaver Plocepasser mahali melanorhynchus [Vitbrynad sparvvävare]   

Observerad 9 dagar totalt 

493 Donaldson Smith's Sparrow-Weaver Plocepasser donaldsoni [Vitkindad sparvvävare]   

1 Samburu NR 24.1 och 30 Samburu NR 26.1 

494 Grey-capped Social Weaver Pseudonigrita arnaudi arnaudi [Gråkronad vävare]   

40 Masai Mara NR 6.2 

495 Black-capped Social Weaver Pseudonigrita cabanisi [Svartkronad vävare]   

Observerad 4 dagar totalt 

496 House Sparrow Passer domesticus indicus [Gråsparv]   

Observerad 5 dagar totalt 

497 Kenya Sparrow Passer rufocinctus [Kenyasparv]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 10 Naro Moru 28.1 och 3 Masai Mara NR 7.2 

498 Northern Grey-headed Sparrow Passer griseus ugandae [Bysparv]  Endemisk 

1 Kakamega NP 3.2, 2 Kakamega NP 4.2, 1 Masai Mara NR 6.2 och 5 längs vägen 7.2 

499 Parrot-billed Sparrow Passer gongonensis [Tjocknäbbad sparv]   

4 Thika Sewage Ponds 22.1, 20 Samburu NR 24.1 och 2 Lake Baringo 1.2. Observerad 6 dagar totalt 

500 Chestnut Sparrow Passer eminibey [Kastanjesparv]   

3 Samburu NR 25.1, 30 Samburu NR 26.1 och 30 Samburu NR 27.1 

501 Yellow-spotted Petronia Gymnoris pyrgita pyrgita [Savannstensparv]   

6 Lake Baringo 1.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

502 White-billed Buffalo Weaver Bubalornis albirostris [Vitnäbbad buffelvävare]   

5 Lake Baringo 1.2 
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503 Red-billed Buffalo Weaver Bubalornis niger intermedius [Rödnäbbad buffelvävare]   

Tämligen allmän Samburu NR 25.1 och Tämligen allmän Samburu NR 26.1 

504 White-headed Buffalo Weaver Dinemellia dinemelli dinemelli [Vithuvad buffelvävare]   

10 Samburu NR 24.1. Observerad 4 dagar totalt 

505 Speckle-fronted Weaver Sporopipes frontalis emini [Rostnackad vävare]   

2 Samburu NR 24.1, 10 Samburu NR 25.1, 5 Samburu NR 26.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

506 Thick-billed Weaver Amblyospiza albifrons montana [Tjocknäbbad vävare]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1 

507 Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht reichenowi [Baglafechtvävare]   

10 Castle Forest Lodge 23.1, 3 längs vägen 27.1, 1 The Ark 29.1, 1 Masai Mara NR 7.2 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2. 

Observerad 10 dagar totalt 

508 Slender-billed Weaver Ploceus pelzelni pelzelni [Smalnäbbad vävare]   

5 Kisumu 5.2 

509 Little Weaver Ploceus luteolus kavirondensis [Dvärgvävare]   

30 Lake Baringo 1.2 och 10 Lake Baringo 2.2 

510 Spectacled Weaver Ploceus ocularis crocatus [Glasögonvävare]   

4 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Wajee Camp 24.1, 2 Aberdare NP 28.1, 2 The Ark 29.1 och 1 Lake Naivasha 30.1 

511 Black-billed Weaver Ploceus melanogaster stephanophorus [Svartbukig vävare]   

4 Kakamega NP 3.2 

512 Eastern Golden Weaver Ploceus subaureus aureoflavus [Guldvävare]   

5 Thika Sewage Ponds 22.1 

513 Holub's Golden Weaver Ploceus xanthops [Saffransvävare]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Wajee Camp 24.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

514 Golden Palm Weaver Ploceus bojeri [Palmvävare]   

10 Samburu NR 26.1 

515 Northern Brown-throated Weaver Ploceus castanops [Victoriavävare]   

10 Kisumu 5.2 

516 Northern Masked Weaver Ploceus taeniopterus taeniopterus [Nordlig maskvävare]   

6 Lake Baringo 1.2 och 2 Lake Baringo 2.2 

517 Lesser Masked Weaver Ploceus intermedius intermedius [Mindre maskvävare]   

20 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 26.1, 6 Samburu NR 27.1 och 10 Lake Baringo 1.2 

518 Speke's Weaver Ploceus spekei [Spekes vävare]   

1 Masai Mara NR 6.2 

519 Village Weaver Ploceus cucullatus bohndorffi [Byvävare]   

20 Thika Sewage Ponds 22.1 och 10 Kisumu 5.2 

520 Vieillot's Black Weaver Ploceus nigerrimus nigerrimus [Vieillotvävare]   

10 Kakamega NP 3.2, 20 Kakamega NP 4.2 och 20 Kakamega NP 5.2 

521 Black-headed Weaver Ploceus melanocephalus fischeri [Svarthuvad vävare]   

3 Kisumu 5.2 

522 Golden-backed Weaver Ploceus jacksoni [Gulryggig vävare]   

4 Lake Baringo 1.2 

523 Chestnut Weaver Ploceus rubiginosus rubiginosus [Kastanjevävare]   

10 Samburu NR 25.1 

524 Dark-backed Weaver Ploceus bicolor mentalis [Skogsvävare]   

1 Kakamega NP 4.2 

525 Brown-capped Weaver Ploceus insignis [Brunkronad vävare]   

4 Castle Forest Lodge 23.1 och 4 Kakamega NP 3.2 

526 Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps leuconotos [Scharlakansvävare]   

2 Samburu NR 26.1, 1 Lake Naivasha 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1 och 2 Masai Mara NR 7.2 

527 Red-billed Quelea Quelea quelea aethiopica [Blodnäbbsvävare]   

2 längs vägen 22.1 och 200 längs vägen 27.1 

528 Yellow Bishop Euplectes capensis crassirostris [Gulgumpad eldvävare]   

1 längs vägen 24.1 

529 Fan-tailed Widowbird Euplectes axillaris phoeniceus [Kortstjärtad vidafink]   

2 Kisumu 5.2 och 5 Masai Mara NR 6.2 

530 Yellow-mantled Widowbird Euplectes macroura macroura [Gulryggig vidafink]   

5 Masai Mara NR 6.2 

531 Red-collared Widowbird Euplectes ardens suahelicus [Rödhalsad vidafink]   

2 Masai Mara NR 6.2 

532 White-breasted Nigrita Nigrita fusconotus fusconotus [Vitbröstad nigrita]   

4 Kakamega NP 3.2 

533 Grey-headed Nigrita Nigrita canicapillus [Vitprickig nigrita]   

schistaceus: 4 Kakamega NP 3.2 och 4 Kakamega NP 4.2 

diabolicus: 5 Castle Forest Lodge 23.1 
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534 Green-winged Pytilia Pytilia melba [Melbaastrild]   

soudanensis: 1 Samburu NR 26.1 och 1 Samburu NR 27.1 

percivali: 2 Lake Baringo 1.2 

535 Cut-throat Finch Amadina fasciata alexanderi [Blodstrupsamadin]   

30 Samburu NR 25.1 

536 Red-headed Bluebill Spermophaga ruficapilla ruficapilla [Rödhuvad blånäbb]   

1 Kakamega NP 3.2 

Sedd av några. 

537 Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala ruberrima [Rödnäbbad amarant]   

8 Thika Sewage Ponds 22.1, 6 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

538 Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus bengalus [Rödkindad fjärilsfink]   

bengalus: 2 Kisumu 5.2 

brunneigularis: 2 Naro Moru 28.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 6 Lake Nakuru 31.1, 2 Lake Naivasha 30.1, 6 Lake Baringo 

1.2 och 8 längs vägen 2.2 

ugogensis: 6 Thika Sewage Ponds 22.1, 4 Masai Mara NR 6.2, 2 längs vägen 7.2 och 2 längs vägen 8.2 

539 Blue-capped Cordon-bleu Uraeginthus cyanocephalus [Blåhuvad fjärilsfink]   

4 Samburu NR 25.1 

540 Purple Grenadier Uraeginthus ianthinogaster [Violastrild]   

2 Samburu NR 24.1, 2 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 27.1, 1 Naro Moru 28.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 2 Lake Naiva-

sha 30.1, 1 Kinangop Plateau 30.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

541 Yellow-bellied Waxbill Coccopygia quartinia kilimensis [Grönryggig astrild]   

20 Castle Forest Lodge 23.1, 5 Castle Forest Lodge 24.1, 6 Naro Moru 28.1, 5 Aberdare NP 29.1 och 2 Masai Mara NR 

7.2 

542 Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodopyga centralis [Rödgumpad astrild]   

1 Samburu NR 26.1 och 2 Lake Baringo 1.2 

Sedd av några. 

543 Common Waxbill Estrilda astrild [Helenaastrild]   

adesma: 4 Kisumu 5.2 

massaica: 1 längs vägen 27.1 och 4 Masai Mara NR 7.2 

544 Black-crowned Waxbill Estrilda nonnula nonnula [Nunneastrild]   

5 Kakamega NP 3.2 

545 Kandt's Waxbill Estrilda kandti keniensis [Kandtastrild]  Endemisk 

1 Castle Forest Lodge 23.1 

546 Black-cheeked Waxbill Estrilda charmosyna [Törnastrild]   

charmosyna: 1 Samburu NR 27.1 

kiwanukae: 2 Lake Baringo 1.2 

547 Quailfinch Ortygospiza atricollis muelleri [Vaktelastrild]   

100 Masai Mara NR 6.2 

548 African Silverbill Euodice cantans orientalis [Afrikansk silvernäbb]   

2 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 27.1, 5 Lake Baringo 1.2 och 5 Lake Baringo 2.2 

549 Bronze Mannikin Lonchura cucullata [Bronsmunia]   

cucullata: 5 Kakamega NP 3.2, 20 Kakamega NP 4.2 och 4 Kisumu 5.2 

scutata: 20 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Wajee Camp 24.1 och 6 Naro Moru 28.1 

550 Black-and-white Mannikin Lonchura bicolor poensis [Svartvit munia]   

15 Kakamega NP 3.2 

551 Red-backed Mannikin Lonchura nigriceps [Rostryggig munia]   

10 Castle Forest Lodge 23.1, 5 Castle Forest Lodge 24.1 och 15 Gatamaiyu Forest 8.2 

552 Village Indigobird Vidua chalybeata centralis [Byänka]   

1 Samburu NR 27.1 

553 Pin-tailed Whydah Vidua macroura [Dominikaneränka]   

20 Masai Mara NR 6.2, 1 Limuru Pond 8.2 och 1 längs vägen 8.2. Observerad 5 dagar totalt 

554 Western Yellow Wagtail Motacilla flava [Gulärla]   

3 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Samburu NR 25.1, 10 längs vägen 28.1, 10 Aberdare NP 29.1, 1 Kisumu 5.2 och 2 Masai 

Mara NR 6.2. Observerad 9 dagar totalt 

lutea: 1 Castle Forest Lodge 24.1Notera att många lutea ej går att skilja från flavissima. Flavissima övervintrar dock ej 

i regionen. 

flava: 10 Thika Sewage Ponds 22.1, 2 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Baringo 1.2, 1 Lake Ba-

ringo 1.2 och 1 Masai Mara NR 6.2. Observerad 6 dagar totalt 

555 Grey Wagtail Motacilla cinerea cinerea [Forsärla]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Kakamega NP 3.2 och 1 Kakamega NP 4.2 

556 Mountain Wagtail Motacilla clara torrentium [Bergärla]   

1 Naro Moru 28.1, 2 Kakamega NP 4.2 och 2 Kakamega NP 5.2 

557 African Pied Wagtail Motacilla aguimp vidua [Brokärla]   

1 Samburu NR 25.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Samburu NR 27.1, 2 Naro Moru 28.1, 2 längs vägen 28.1, 1 Lake Nakuru 

31.1, 2 Lake Baringo 1.2, 10 Kakamega NP 2.2, 6 Kakamega NP 3.2, 20 Kakamega NP 4.2 och 4 Masai Mara NR 6.2. 

Observerad 15 dagar totalt 
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558 Golden Pipit Tmetothylacus tenellus [Guldpiplärka]   

1 Samburu NR 25.1 och 2 Samburu NR 26.1 

559 Sharpe's Longclaw Macronyx sharpei [Kikuyupiplärka]  Endemisk 

8 Kinangop Plateau 30.1 

560 Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus [Gulstrupig sporrpiplärka]   

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Lake Nakuru 31.1 och 20 Masai Mara NR 6.2 

561 Rosy-throated Longclaw Macronyx ameliae [Rödstrupig sporrpiplärka]   

3 Masai Mara NR 6.2 

562 African Pipit Anthus cinnamomeus lacuum [Afrikansk piplärka]   

1 Castle Forest Lodge 23.1, 10 Masai Mara NR 6.2 och 5 Masai Mara NR 7.2 

563 Plain-backed Pipit Anthus leucophrys goodsoni [Brunryggig piplärka]   

1 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 10 Masai Mara NR 6.2 och 10 Masai Mara NR 7.2 

564 Tree Pipit Anthus trivialis trivialis [Trädpiplärka]   

5 Kakamega NP 4.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

565 Red-throated Pipit Anthus cervinus [Rödstrupig piplärka]   

2 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1, 1 Kinangop Plateau 30.1, 1 Masai Mara NR 6.2, 1 Masai Mara NR 7.2 och 2 

Limuru Pond 8.2 

566 African Citril Crithagra citrinelloides kikuyensis [Smalnäbbad siska ]  Endemisk 

2 Thika Sewage Ponds 22.1, 5 Castle Forest Lodge 23.1, 2 Castle Forest Lodge 24.1 och 4 The Ark 29.1 

567 Southern Citril Crithagra hyposticta brittoni [Gråkindad siska ]   

10 Kakamega NP 3.2, 6 Kakamega NP 4.2 och 6 Kisumu 5.2 

568 Yellow-rumped Seedeater Crithagra xanthopygia [Gulgumpsiska ]   

1 Lake Nakuru 30.1 

569 Reichenow's Seedeater Crithagra reichenowi [Reichenowsiska ]   

4 Kisumu 5.2 

570 Yellow-fronted Canary Crithagra mozambica [Savannsiska ]   

barbata: 2 Masai Mara NR 6.2 

mozambica: 10 längs vägen 27.1 

571 White-bellied Canary Crithagra dorsostriata maculicollis [Vitbukig siska ]   

5 Samburu NR 24.1 och 1 Lake Baringo 1.2 

572 Brimstone Canary Crithagra sulphurata sharpii [Svavelsiska ]   

1 längs vägen 28.1 

573 Thick-billed Seedeater Crithagra burtoni kilimensis [Burtonsiska ]   

2 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Kerio Valley 2.2 och 2 Masai Mara NR 7.2 

574 Streaky Seedeater Crithagra striolata striolata [Strimsiska ]   

1 Nairobi 22.1, 20 Castle Forest Lodge 23.1, 1 längs vägen 27.1, 1 Lake Naivasha 7.2, 2 Gatamaiyu Forest 8.2 och 1 

Limuru Pond 8.2. Observerad 10 dagar totalt 

575 Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex flavivertex [Gulkronad siska ]   

20 Castle Forest Lodge 23.1 

576 Cinnamon-breasted Bunting Emberiza tahapisi tahapisi [Zebrasparv]   

1 längs vägen 27.1, 1 längs vägen 28.1 och 1 Lake Nakuru 31.1 

577 Golden-breasted Bunting Emberiza flaviventris kalaharica [Guldbröstad sparv]   

2 Masai Mara NR 6.2 

 

 



AVIFAUNA 

 

 44 

 
Kissekatter I Maasai Mara.                          Foto: Fredrik Erhardt 

 

Artlista däggdjur 
 

1 Black-backed Jackal Canis mesomelas [Jakal]   

2 Samburu NR 25.1, 1 Lake Nakuru 30.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

2 Bat-eared Fox Otocyon megalotis virgatus [Öronräv]   

2 Samburu NR 26.1 och 3 Masai Mara NR 6.2 

3 Cheetah Acinonyx jubatus fearsoni [Gepard]   

2 Masai Mara NR 6.2 

4 Lion Panthera leo leo [Lejon]   

7 Samburu NR 25.1 och 22 Masai Mara NR 6.2 

5 Leopard Panthera pardus pardus [Leopard]   

1 Samburu NR 26.1, 1 Lake Nakuru 30.1 och 1 Masai Mara NR 6.2 

 

 
Leopard såg vi flera gånger.                                                                              Foto: Fredrik Erhardt 
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6 Marsh Mongoose Atilax paludinosus [Träskmangust]   

1 Lake Naivasha 8.2 

Troligen denna art observerad av en person i samband med båtfärden. 

7 Somali Dwarf Mongoose Helogale hirtula [Somalisk dvärgmangust]   

40 Samburu NR 26.1 och 20 Samburu NR 27.1 

8 Slender Mongoose Herpestes sanguineus [Vesslemangust]   

2 Aberdare NP 28.1 

9 White-tailed Mongoose Ichneumia albicauda   

1 Kakamega NP 3.2, 1 Kakamega NP 4.2 och 1 Kakamega NP 5.2 

En individ med svart svans sågs 3-4 gånger. Sådana individer lär inte vara ovanliga i områden med hög nederbörd. 

10 Banded Mongoose Mungos mungo [Zebramangust]   

30 Masai Mara NR 6.2 och 10 Masai Mara NR 7.2 

11 Spotted Hyaena Crocuta crocuta [Fläckig hyena]   

1 Samburu NR 27.1, 2 Aberdare NP 28.1 och 10 Masai Mara NR 6.2 

12 Striped Hyaena Hyaena hyaena [Strimmig hyena]   

1 Lake Nakuru 31.1 

13 Honey Badger Mellivora capensis [Honungsgrävling]   

2 Samburu NR 26.1 

 

 
Att se honungsgrävlingar i dagsljus hör inte till vanligheterna. Samburu.    Foto: Fredrik Erhardt 

 

14 African Palm Civet Nandinia binotata   

1 Kakamega NP 3.2 

15 Central African Large-spotted Genet Genetta maculata   

1 Samburu NR 24.1, 2 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 26.1 och 5 Aberdare NP 28.1 

16 Impala Aepyceros melampus melampus [Impala]   

Observerad 9 dagar totalt 

17 Hartebeest Alcelaphus buselaphus cokii [Koantilop]   

30 Masai Mara NR 6.2 

18 Common Wildebeest Connochaetes taurinus [Strimmig gnu]   

6 Lake Naivasha 29.1, 10 Masai Mara NR 6.2, 100 Masai Mara NR 7.2 och 30 Lake Naivasha 8.2 

19 Topi Damaliscus lunatus jimela [Topi]   

Observerad 2 dagar totalt 

20 Thomson's Gazelle Eudorcas thomsonii [Thomsongasell]   

20 längs vägen 24.1, 5 längs vägen 28.1 och 30 Lake Naivasha 29.1. Observerad 7 dagar totalt 

21 Waterbuck Kobus ellipsiprymnus defassa [Vattenbock]   

6 Samburu NR 25.1, 10 Samburu NR 26.1, 5 Aberdare NP 29.1, 30 Lake Nakuru 30.1, 40 Lake Nakuru 31.1, 20 

Masai Mara NR 6.2 och 20 Lake Naivasha 8.2 

22 Gerenuk Litocranius walleri [Gerenuk]   

Upp till 20 Samburu NR 24-27.1 

23 Guenther's Dik-dik Madoqua guentheri   

Upp till 40 Samburu NR 24-27.1 och 4 Lake Nakuru 31.1 

24 Kirk's Dik-dik Madoqua kirkii [Kirks dikdik]   

2 Masai Mara NR 6.2 
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25 Grant's Gazelle Nanger granti [Grantgasell]   

20 Samburu NR 24.1, 50 Samburu NR 26.1, 15 Samburu NR 27.1 och 50 Masai Mara NR 6.2. Observerad 6 dagar 

totalt 

26 Suni Nesotragus moschatus [Suniantilop]   

1 Aberdare NP 28.1 

27 Beisa Oryx Oryx beisa callotis [Beisa]   

Upp till 30 Samburu NR 24-27.1 

28 Oribi Ourebia ourebi [Blekbock]   

2 Masai Mara NR 6.2 

29 African Buffalo Syncerus caffer caffer [Kafferbuffel]   

5 Aberdare NP 28.1, 50 Aberdare NP 29.1 och 1000 Lake Nakuru 30.1. Observerad 5 dagar totalt 

30 Common Eland Tragelaphus oryx [Elandantilop]   

2 Samburu NR 27.1, 6 Lake Nakuru 30.1, 1 Lake Nakuru 31.1 och 4 Masai Mara NR 6.2 

31 Bushbuck Tragelaphus scriptus [Hieroglyfantilop]   

3 Castle Forest Lodge 22.1, 1 Castle Forest Lodge 23.1, 1 Aberdare NP 28.1, 2 Aberdare NP 29.1 och 3 The Ark 29.1 

32 Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros [Större kudu]   

2 Samburu NR 26.1 och 1 Samburu NR 27.1 

33 Giraffe Giraffa camelopardalis [Giraff]   

reticulata: 20 Samburu NR 25.1, 7 Samburu NR 26.1 och 10 Samburu NR 27.1 

rothschildi: 4 Lake Naivasha 29.1, 2 Lake Nakuru 31.1 och 2 Lake Naivasha 8.2 

tippelskirchi: 25 Masai Mara NR 6.2 och 10 Masai Mara NR 7.2 

34 Hippopotamus Hippopotamus amphibius kiboko [Flodhäst]   

1 Lake Naivasha 29.1, 4 Kisumu 5.2, 100 Masai Mara NR 6.2, 2 Lake Naivasha 7.2 och 30 Lake Naivasha 8.2 

35 Forest Hog Hylochoerus meinertzhageni [Jätteskogssvin]   

20 Aberdare NP 28.1 och 4 Aberdare NP 29.1 

36 Desert Warthog Phacochoerus aethiopicus [Ökenvårtsvin]   

Upp till 5 Samburu NR 24-27.1 

37 Common Warthog Phacochoerus africanus massaicus [Vårtsvin]   

4 Aberdare NP 29.1, 2 Lake Nakuru 30.1, 6 Lake Nakuru 31.1, 2 längs vägen 5.2, 100 Masai Mara NR 6.2 och 20 

Masai Mara NR 7.2 

38 Yellow-winged Bat Lavia frons [Gulvingad fladdermus]   

1 Lake Baringo 1.2 och 5 Masai Mara NR 6.2 

39 African Straw-coloured Fruit-bat Eidolon helvum [Palmflyghund]   

80 längs vägen 5.2 

40 Southern Tree Hyrax Dendrohyrax arboreus   

10 Castle Forest Lodge 22.1, 10 Castle Forest Lodge 23.1, 6 Naro Moru 27.1 och 4 Naro Moru 28.1 

41 African Savanna Hare Lepus microtis [Savannhare]   

1 Lake Baringo 2.2, 1 Masai Mara NR 5.2 och 1 Masai Mara NR 7.2 

42 Grevy's Zebra Equus grevyi [Grevyzebra]   

Upp till 20 Samburu NR 24-27.1 

43 Plains Zebra Equus quagga boehmi [Stäppzebra]   

15 Samburu NR 26.1, 5 längs vägen 28.1, 5 Lake Naivasha 29.1, 100 Lake Nakuru 30.1, 100 Lake Nakuru 31.1, 10 

Masai Mara NR 5.2, 10 Masai Mara NR 6.2, 100 Masai Mara NR 7.2 och 30 Lake Naivasha 8.2 

44 White Rhinoceros Ceratotherium simum [Trubbnoshörning]   

10 Lake Nakuru 30.1 och 9 Lake Nakuru 31.1 

45 Black Rhinoceros Diceros bicornis [Spetsnoshörning]   

2 Lake Nakuru 30.1 och 1 Lake Nakuru 31.1 

46 Red-tailed Monkey Cercopithecus ascanius schmidti   

5 Kakamega NP 3.2 och 15 Kakamega NP 4.2 

47 Blue Monkey Cercopithecus mitis  Endemisk 

kolbi: 20 Castle Forest Lodge 23.1, 3 Castle Forest Lodge 24.1, 5 Aberdare NP 29.1 och 1 Gatamaiyu Forest 8.2 

stuhlmanni: 1 Kakamega NP 2.2, 50 Kakamega NP 3.2 och 30 Kakamega NP 4.2 

48 Vervet Chlorocebus pygerythrus [Östlig grön markatta]   

1 Aberdare NP 28.1, 1 Lake Nakuru 30.1, 6 Lake Nakuru 31.1, 10 Lake Baringo 1.2, 4 längs vägen 2.2 och 6 Masai 

Mara NR 6.2. Observerad 11 dagar totalt 

49 Guereza Colobus guereza [Östlig svartvit guereza]  Endemisk 

kikuyuensis: 2 Castle Forest Lodge 23.1 och 3 Castle Forest Lodge 24.1 

matschiei: 6 Lake Naivasha 29.1, 10 Lake Naivasha 30.1, 20 Kakamega NP 3.2, 30 Kakamega NP 4.2 och 10 

Kakamega NP 5.2 

50 Olive Baboon Papio anubis [Anubisbabian]   

Observerad 12 dagar totalt 

51 Small-eared Greater Galago Otolemur garnettii kikuyuensis [Nordlig jättegalago]   

1 Aberdare NP 28.1 

52 African Elephant Loxodonta africana [Svart Elefant]   

12 Castle Forest Lodge 23.1, upp till 10 Samburu NR 24-27.1, 35 Aberdare NP 28.1, 5 Aberdare NP 29.1 och 100 

Masai Mara NR 6.2 
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53 Red-legged Sun Squirrel Heliosciurus rufobrachium   

5 Kakamega NP 3.2 och 2 Kakamega NP 4.2 

54 Ochre Bush Squirrel Paraxerus ochraceus   

4 Wajee Camp 24.1, 3 Aberdare NP 28.1, 2 The Ark 29.1 och 1 Kerio Valley 2.2 

55 Striped Ground Squirrel Xerus erythropus [Gambisk jordekorre]   

1 längs vägen 31.1 

56 Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus   

2 Samburu NR 24.1. Observerad 4 dagar totalt 

 

 

Artlista reptiler 
 

1 Nile Crocodile Crocodylus niloticus africanus [Nilkrokodil]   

2 Samburu NR 24.1, 3 Lake Baringo 1.2, 3 Lake Baringo 2.2 och 3 Masai Mara NR 6.2 

2 Southern Tree Agama Acanthocercus atricollis [Blåhuvad trädagam]   

1 Kisumu 5.2 

3 Common Agama Agama agama agama [Vanlig agam]   

4 Samburu NR 25.1, 3 Samburu NR 26.1, 2 Lake Baringo 1.2, 10 Masai Mara NR 6.2 och 10 Masai Mara NR 7.2 

4 Jackson's Chameleon Trioceros jacksonii   

2 Castle Forest Lodge 23.1 

En av dem var en yngre individ som saknade horn. 

5 House Gecko Hemidactylus mabouia [Tropisk husgecko]   

2 Castle Forest Lodge 22.1, 2 Samburu NR 26.1, 2 Kakamega NP 3.2 och 3 Kakamega NP 4.2 

6 Mann's Dwarf Gecko Lygodactylus manni   

1 Lake Baringo 1.2 

7 Jackson's Forest Lizard Adolfus jacksoni   

1 Castle Forest Lodge 23.1 

8 African Striped Skink Trachylepis striata [Strimmig afroskink]   

3 Lake Baringo 1.2 och 2 Lake Baringo 2.2 

9 Nile Monitor Varanus niloticus [Nilvaran]   

1 Thika Sewage Ponds 22.1, 1 Samburu NR 26.1, 1 Lake Baringo 1.2 och 1 längs vägen 5.2 

10 Leopard Tortoise Stigmochelys pardalis babcocki [Leopardsköldpadda]   

1 Lake Nakuru 31.1 

 

 

Artlista groddjur 
 

1 Guttural Toad Amietophrynus gutturalis [Afrikansk padda]   

1 Masai Mara NR 6.2 

På herrtoaletten på lodgen. 

2 Hyperolius montanus Hyperolius montanus   

1 Masai Mara NR 7.2 

Troligen denna art. Nära gränsen till Tanzania. 
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Mother of Pearl.                                                                                                                                         Foto: Hasse Andersson 

  

Artlista fjärilar  (Hasse Andersson) 

  

Kakamega Forest 
Neave’s Banded Judy  Abisara neavei 

Grey Acraea Acraea cinerea 

Falcate Acraea Acraea perenna 

Glassy Acraea Acraea semivitrea 

Chief Friar Amauris echeria 

Common Orange Sprite Apallaga (Celaenorrhinus) opalinus 

Forest Glade Nymph Aterica galene galene 

White-barred Charaxes Charaxes brutus 

Hobart's Red Glider Cymothoe hobarti 

African Map Butterfly Cyrestis camillus camillus 

Danaid Eggfly or Diadem Hypolimnas misippus 

Little Pansy Junonia sophia 

Soldier Pansy Junonia terea terea 

African Wood White Leptosia alcesta inalcesta 

Nemetes Sailer Neptis nemetes 

Strigate Sailer Neptis strigata kakamega 

White-Banded Swallowtail Papilio echerioides 

Savanna Pathfinder Skipper Pardaleodes incerta 

Blue Sailer Pseudoneptis bugandensis ianthe 

Lady’s Maid Vanessula milca latifasciata 

Tiny Grass Blue Zizula hylax 

 

Övriga dagfjärilar 
Acraea sp. Acraea alicia alicia 

White-barred Acraea Acraea encedon 

Four-colour Acraea Acraea quadricolor 

Red-clover Blue Actizera stellata 

Long Tail Admiral Antanartia schaeneia 

Pioneer White or Caper White Belenois aurota 

African Common White Belenois creona 

Sudan White Belenois sudanensis 

Victoria White Belenois victoria 

Dentate Bush Brown Bicyclus dentatus 

African Migrant Catopsilia florella  

Common Pathfinder Catuna crithea 
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Pearl Charaxes Charaxes varanes 

Red Tip Colotis antevippe 

African Golden Arab Colotis aurigineus 

Tiny Orange Tip Colotis evagore 

Scarlet Tip Colotis danae 

Plain Tiger Danaus chrysippus 

Savanna Elf Eretis lugens  

Vine-leaf Vagrant Eronia cleodora 

Equatorial Mountain Blue Harpendyreus aequatorialis 

Hannington's Fritillary Issoria hanningtoni jeanneli 

Dark Blue Pansy Junonia oenone 

Yellow Pansy Junonia hierta 

Gregori´s Brown Pansy Junonia stygia gregori 

Forest Mother-of-pearl Protogoniomorpha parhassus 

Morose Sailer Neptis morosa 

Mocker Swallowtail or Flying Handkerchief Papilio dardanus 

Citrus Swallowtail Papilio demodocus 

Narrowly Green-banded Swallowtail Papilio nireus 

Common Meadow White Pontia helice johnstonii 

Abyssinian Admiral Vanessa abyssinica 

African Grass Blue Zizeeria knysna 

 

 

 

 

 

 

 
Yellow-crowned Bishop.                          Foto: Fredrik Erhardt 


